
ZARZĄDZENIE NR 84/2026 
WÓJTA GMINY EŁK 

z dnia 25 maja 2026 r. 

w sprawie przedstawienia raportu o stanie Gminy Ełk za 2025 rok 

Na podstawie art. 28aa ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz.U. z 2026 r., 
poz. 662) zarządzam, co następuje: 

§ 1. Przedkładam Radzie Gminy Ełk Raport o stanie Gminy Ełk za 2025 rok, stanowiący załącznik do 
niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Raport o stanie Gminy Ełk podlega przedstawieniu Radzie Gminy Ełk oraz publikacji w Biuletynie 
Informacji Publicznej 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
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Raport opracowano w oparciu o materiały źródłowe wydziałów Urzędu Gminy w Ełku, 

gminnych jednostek organizacyjnych i innych instytucji. 

Raport zawiera dane według stanu na 31 grudnia 2025 roku, o ile w tekście nie 

zaznaczono inaczej. 

 

 

Opracowanie:  

Urząd Gminy Ełk 

 

 

 

Maj 2026 r.  

© Urząd Gminy Ełk  

ul. T. Kościuszki 28A  

19-300 Ełk  

tel. 87 619 45 00  

www.elk.gmina.pl 
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SŁOWO WSTĘPU 

 

Szanowni Państwo, 

oddaję w Państwa ręce „Raport o 

stanie Gminy Ełk za rok 2025”. 

Dokument został przygotowany 

zgodnie z art. 28aa ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym i stanowi podsumowanie 

działalności Wójta Gminy Ełk w 

minionym roku. Raport obejmuje 

realizację polityk, programów, 

strategii, uchwał Rady Gminy oraz 

działań realizowanych przy 

wsparciu funduszu sołeckiego. 

Rok 2025 był czasem 

konsekwentnej realizacji założonych celów rozwojowych oraz podejmowania nowych 

inicjatyw służących mieszkańcom naszej gminy. Kontynuowaliśmy inwestycje 

w infrastrukturę drogową, wodno-kanalizacyjną oraz modernizację obiektów 

użyteczności publicznej. Wiele działań skierowaliśmy również na poprawę jakości 

przestrzeni wspólnych i zwiększenie komfortu codziennego życia mieszkańców. 

Dużą wagę przykładaliśmy do rozwoju edukacji, wspierania rodzin oraz osób 

wymagających pomocy i opieki. Inwestowaliśmy w nowoczesne i funkcjonalne szkoły, 

rozwijaliśmy ofertę zajęć dodatkowych dla dzieci i młodzieży, a także wspieraliśmy 

działania integrujące lokalną społeczność. Ważnym elementem naszych działań była 

również współpraca z organizacjami społecznymi, jednostkami Ochotniczych Straży 

Pożarnych oraz sołectwami. 

Miniony rok był okresem odpowiedzialnego gospodarowania środkami publicznymi 

oraz skutecznego pozyskiwania funduszy zewnętrznych. Dzięki temu mogliśmy 

realizować kolejne przedsięwzięcia ważne dla rozwoju Gminy Ełk i odpowiadające na 

potrzeby mieszkańców. Wspólny wysiłek wielu osób sprawia, że nasza gmina 

pozostaje miejscem bezpiecznym, nowoczesnym i przyjaznym do życia. 

Dziękuję wszystkim, którzy każdego dnia angażują się w rozwój Gminy Ełk – radnym, 

sołtysom, pracownikom urzędu i jednostek organizacyjnych, strażakom ochotnikom, 

przedstawicielom organizacji społecznych oraz wszystkim Mieszkańcom. Wyrazy 

wdzięczności kieruję również do partnerów samorządowych i instytucjonalnych 

za dobrą współpracę oraz wsparcie w realizacji wspólnych przedsięwzięć. 
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Mam nadzieję, że przedstawiony raport pozwoli Państwu lepiej poznać działania 

podejmowane przez samorząd Gminy Ełk w 2025 roku oraz stanie się podstawą 

do dalszej wspólnej pracy na rzecz rozwoju naszej lokalnej wspólnoty. 

                                                                                                           

 

                                                                                                          Tomasz Osewski  

                                                                                                           Wójt Gminy Ełk 
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13. CHARAKTERYSTYKA GMINY 

 

1.1  Informacje ogólne 

 

Gmina Ełk jest gminą wiejską 
położoną na Pojezierzu Ełckim, w 
centralnej części powiatu ełckiego, 
w południowo-wschodniej części  
woj. warmińsko mazurskiego. To 
największa gmina w powiecie 
ełckim – jej powierzchnia wynosi 
379,18 km², a liczba mieszkańców 
sięga blisko 12 tysięcy. Gmina 
otacza miasto Ełk, tworząc układ 
przestrzenny w formie obwarzanka. 
Odległość pomiędzy miejscowościami położonymi na przeciwległych krańcach gminy 
wynosi nawet około 30 kilometrów, co sprawia, że obszar ten jest niezwykle 
zróżnicowany zarówno pod względem krajobrazowym, jak i funkcjonalnym. 

Gmina Ełk graniczy z siedmioma gminami: Biała Piska, Orzysz, Świętajno, Olecko, 
Kalinowo, Prostki oraz Stare Juchy, a także bezpośrednio z miastem Ełk. W jej 
granicach znajduje się wiele dynamicznie rozwijających się miejscowości, wśród 
których największe to Nowa Wieś Ełcka, Straduny i Woszczele. Bliskość miasta Ełk 
sprawia, że część miejscowości, takich jak Siedliska, Barany, Chruściele, Wityny czy 
Szeligi, pełni funkcję zaplecza mieszkaniowego i inwestycyjnego dla miejskiego 
ośrodka. Jednocześnie miejscowości położone na obrzeżach gminy zachowują 
spokojny, typowo mazurski charakter, oparty na walorach przyrodniczych i rolniczych. 

Gmina Ełk należy do terenów szczególnie cenionych pod względem przyrodniczym  
i krajobrazowym. Większość jej obszaru objęta jest Obszarem Chronionego 
Krajobrazu Pojezierza Ełckiego, natomiast południowo-zachodnia część gminy 
znajduje się w granicach Obszaru Chronionego Krajobrazu Jezior Orzyskich. Na 
terenie gminy znajduje się ponad 40 jezior, a Jezioro Woszczelskie objęte jest 
programem Natura 2000. Wyjątkowym miejscem jest również jedyny w powiecie 
ełckim faunistyczny rezerwat przyrody „Ostoja Bobrów Bartosze”, którego 
powierzchnia wynosi około 190 hektarów. 
Rezerwat, otoczony jeziorami i bogatą 
roślinnością, stanowi ostoję wielu 
gatunków zwierząt i roślin oraz jest 
jednym z najcenniejszych przyrodniczo 
miejsc w regionie. 

Naturalne warunki, urozmaicona rzeźba 
terenu, liczne jeziora oraz dobra jakość 
gleb sprawiają, że gmina ma również silny 
charakter rolniczy. Użytki rolne zajmują 
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ponad połowę jej powierzchni, a dominującą część stanowią grunty orne, łąki  
i pastwiska. Rolnictwo od lat pozostaje jednym z ważnych elementów lokalnej 
gospodarki, obok rozwijającej się przedsiębiorczości i usług. 

Istotnym atutem Gminy Ełk jest jej strategiczne położenie komunikacyjne. Przez teren 
gminy przebiegają ważne szlaki drogowe i kolejowe o znaczeniu krajowym  
i międzynarodowym. Gmina stanowi ważny węzeł transportowy dzięki drogom 
krajowym nr 16 i 65 oraz drodze ekspresowej S61 Via Baltica, będącej częścią 
europejskiego korytarza transportowego łączącego Europę Środkową z krajami 
bałtyckimi. Rozwój infrastruktury wzmacnia również modernizowana linia kolejowa Rail 
Baltica wraz z przebudową stacji Ełk i rozwojem transportu intermodalnego. Położenie 
przy ważnych szlakach komunikacyjnych sprzyja rozwojowi inwestycji oraz zwiększa 
atrakcyjność gospodarczą gminy. 

Na terenie Gminy Ełk funkcjonuje ponad 700 podmiotów gospodarczych 
reprezentujących różne branże – od budownictwa i logistyki po działalność 
produkcyjną i usługową. Samorząd konsekwentnie rozwija infrastrukturę techniczną 
oraz przygotowuje nowe tereny inwestycyjne, m.in. w rejonie Przykopki oraz Szelig-
Buczków. Planowane uzbrojenie terenów obejmuje budowę dróg, sieci wodno-
kanalizacyjnych, infrastruktury technicznej i oświetleniowej, co ma stworzyć atrakcyjne 
warunki dla nowych inwestorów oraz przyczynić się do tworzenia miejsc pracy dla 
mieszkańców. 

Gmina Ełk jest również miejscem o 
bogatej historii i dziedzictwie kulturowym. 
Na jej terenie znajduje się blisko 200 
obiektów zabytkowych, wśród których są 
dawne dwory, kościoły, cmentarze i 
obiekty kolejowe. Do najcenniejszych 
należą m.in. barokowy kościół w 
Stradunach z XVIII wieku, zabytkowy 
młyn wodny w Stradunach, neogotycki 
kościół w Bajtkowie czy największy 
niemiecki cmentarz wojenny na Warmii i 
Mazurach znajdujący się w Bartoszach. 
Ważnym miejscem jest także 
greckokatolicka cerkiew pw. św. Piotra i 
Pawła w Chrzanowie – najstarsza tego 
typu świątynia na Warmii  
i Mazurach. 

Połączenie walorów przyrodniczych, 
dogodnego położenia, rozwijającej się infrastruktury oraz aktywności mieszkańców 
sprawia, że Gmina Ełk jest miejscem atrakcyjnym zarówno do życia, jak i prowadzenia 
działalności gospodarczej. To gmina, która łączy mazurski charakter i bogactwo natury 
z nowoczesnym podejściem do rozwoju oraz inwestycji. 
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1.2  Działalność gospodarcza 

 

Na koniec 2025 roku w gminie Ełk liczba aktywnych podmiotów wpisanych  

w Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej (CEiDG) według 

głównego miejsca wykonywania działalności wynosiła 742 i jest mniejsza od roku 

poprzedniego o 20 podmiotów gospodarczych. Ilość aktywnych przedsiębiorców, 

którzy podają jako miejsce zamieszkania teren gminy Ełk wzrosła o 12 

przedsiębiorców w porównaniu z rokiem poprzednim i na koniec 2025 roku wynosiła 

1083. Na koniec 2025 roku było 194 przedsiębiorców, którzy zawiesili prowadzenie 

swojej działalności gospodarczej na terenie gminy Ełk. 

W 2025 roku do Urzędu Gminy Ełk wpłynęły ogółem 175 wnioski w sprawie 

działalności gospodarczej: o założenie działalności gospodarczej: 18, o zakończenie: 

30, o zmianę we wpisie: 79, o zawieszenie działalności: 32, o wznowienie działalności: 

16. 

Rok Aktywne podmioty wpisane w CEiDG 

2020 813 

2021 809 

2022 812 

2023 725 

2024 762 

2025 742 

 

W roku 2025 wiek przedsiębiorców, który prowadzą działalność gospodarczą na 

terenie gminy Ełk to głównie 37 – 57 rok życia, ale dużą grupę stanowią też 

przedsiębiorcy w wieku 63 – 67 lat. 

Najczęściej występujące rodzaje działalności gospodarczej na terenie gminy Ełk 

według Polskiej Klasyfikacji Działalności (PKD): 

1. tynkowanie, 

2. wykonywanie pozostałych robót budowlanych wykończeniowych, 
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3. malowanie i szklenie, 

4. posadzkarstwo; tapetowanie i oblicowywanie ścian. 

Poza budownictwem na terenie gminy Ełk w 2025 r. przedsiębiorcy otwierali 

działalności gospodarcze związane z transportem drogowym towarów oraz handlem – 

głównie sprzedaż detaliczna prowadzona przez domy wysyłkowe lub Internet,  

sprzedaż na straganach i targowiskach, konserwacja i naprawa pojazdów 

samochodowych oraz obiekty noclegowe turystyczne i miejsca krótkotrwałego 

zakwaterowania. 

1.3  Mieszkańcy Gminy Ełk  

Liczba mieszkańców zameldowanych na pobyt stały, stan na dzień  

31 grudnia 2025 r. zgodnie z zestawieniem informacyjnym o osobach z bazy Rejestru 

Mieszkańców wynosiła 11 992 osoby, w tym 5 920 kobiet i 6 072 mężczyzn.  

W porównaniu z rokiem 2024 liczba mieszkańców zwiększyła się o 109 osób. 

W odniesieniu do poszczególnych kategorii wiekowych: 

▪ liczba kobiet i mężczyzn w wieku przedprodukcyjnym (poniżej 18 roku życia) 

wynosiła: 2 424 

▪ liczba kobiet w wieku poprodukcyjnym wynosiła (pow. 60 roku życia): 1 276 

▪ liczba mężczyzn w wieku poprodukcyjnym wynosiła (pow. 65 roku życia): 785 

Liczba zgonów  w 2025 r. wynosiła: 143 

Liczba urodzeń w 2025 r. wynosiła: 65 

Decyzje w sprawach meldunkowych: 10 

Wydawanie decyzji o odmowie udostępniania danych osobowych oraz wydanie decyzji 

o odmowie udostępniania danych osobowych z RDO: 2 
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1.4  Władze lokalne i gminne jednostki organizacyjne 

Rada Gminy Ełk liczy 15 radnych. Od 2018 r. Wójtem Gminy Ełk jest Tomasz 

Osewski, który ponownie objął urząd Wójta w wyborach zarządzonych na dzień 

21.04.2024 r. w kadencji  2024-2029. Od 29 października 2020 r. funkcję 

Przewodniczącego Rady Gminy pełnił Bogdan Jurczyk. Od 07.05.2025 r. w kadencji 

Rady Gminy Ełk 2024-2029 funkcję Przewodniczącego objął również Radny Bogdan 

Jurczyk.  

Radni Gminy Ełk kadencji 2024-2029: 

 Bogdan Jurczyk – przewodniczący 

 Jan Wielgat – wiceprzewodniczący 

 Marcin Arciszewski 

 Ewa Choroś 

 Ewa Cybulska 

 Diana Dawidowska 

 Tadeusz Fatkowski 

 Andrzej Kisiel 

 Dariusz Kordyś 
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 Zbigniew Leszczyński 

 Michał Rutkowski 

 Bogusław Sadowski 

 Piotr Słomkowski 

 Jan Szaboński 

 Ryszard Wołyniec 

 

Przy Radzie Kadencji 2024-2029 działają następujące stałe komisje: 

• Komisja ds. Budżetu i Finansów, Przewodniczący Radny Michał Rutkowski 

• Komisja ds. Oświaty, Sportu i Kultury, Przewodniczący Radny Andrzej Kisiel 

• Komisja ds. Zdrowia, Rodziny i Polityki Społecznej, Przewodnicząca Radna 

Diana Dawidowska 

• Komisja ds. Rolnictwa, Infrastruktury wiejskiej, Mienia Komunalnego, 

Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Środowiska, Przewodniczący Radna 

Ewa Choroś 

• Komisja Rewizyjna Rady Gminy Ełk,  Przewodniczący Radny Dariusz Kordyś 

• Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, Przewodniczący Radny Piotr Słomkowski 

• doraźna Komisja Statutowa, Przewodniczący Radny Michał Rutkowski 

 

 

 W okresie od 01 stycznia 2025 r. do 18 grudnia 2025 r. Rada Gminy Ełk 

obradowała na 13 posiedzeniach. Odbyły się również 55 posiedzenia Komisji Rady 

Gminy.  

W trakcie roku sprawozdawczego Rada Gminy Ełk podjęła 86 uchwał, w tym:  

• 10 w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2025-2036,  

• 11 w sprawie zmian w budżecie Gminy Ełk na 2025 rok,  

• 1 dot. emisji obligacji komunalnych,  

• 5 pomocy finansowej Powiatowi Ełckiemu,  

• 1 dot. wynagrodzenia Wójta,  

• 10 dot. nadania nazwy ulicy,  

• 1 dot. zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych,  

• 16 dot. miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego,  
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• 1 dot. skargi na działalność Wójta,  

• 2 dot. przekazania wniosku zgodnie z właściwością,  

• 1 dot. petycji,  

• 1 dot. ustanowienia pomników przyrody,  

• 2 dot. ,,Programu Współpracy Gminy Ełk z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami, o których mowa w art.3 ust.3 ustawy o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie,  

• 1 dot. powołania doraźnej Komisji Statutowej,  

• 1 dot. przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego gminy Ełk,  

• 1 dot. powołania Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Ełk  

• 1 dot. ustalenia trybu udzielania i rozliczania oraz trybu przeprowadzania 

kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji udzielanych z budżetu Gminy 

Ełk dla publicznych i niepublicznych placówek wychowania przedszkolnego oraz szkół 

prowadzonych przez osoby fizyczne i osoby prawne niebędące jednostkami 

samorządu terytorialnego,  

• 1 dot. wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu 

zawarcia umowy dzierżawy,  

• 2 dot. opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt,  

• 2 dot. ograniczenia niskiej emisji,  

• 1 dot. utrzymania grobów, kwater i cmentarzy wojennych położonych na terenie 

Gminy Ełk,  

• 8 dot. odbierania odpadów komunalnych i utrzymania czystości i porządku,  

• 3 dot. udzielenia Wójtowi Gminy Ełk wotum zaufania, zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego gminy Ełk wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu 

za 2024 rok i udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Ełk z tytułu wykonania budżetu 

za 2024 rok,  

• 1 dot. Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony 

Ofiar Przemocy Domowej na lata 2024-2028,  

• 1 dot. określenia inkasentów i wynagrodzenia za inkaso,  

• 1 dot. stypendiów za wysokie wyniki sportowe w krajowym lub 

międzynarodowym współzawodnictwie sportowym,  
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• 1 dot. współdziałania Gminy Ełk z Gminą Prostki w zakresie realizacji projektu 

dotyczącego poprawy dostępności i spójności komunikacyjnej subregionu – 

przebudowa dróg gminnych na odcinku Glinki - Borki – Miechowo – Bobry,  

• 2 dot. podatków,  

• 1 dot. organizacji wspólnej kompleksowej obsługi jednostek organizacyjnych 

zaliczanych do sektora finansów publicznych, dla których organem prowadzącym jest 

Gmina Ełk,  

• 1 dot. zmiany Statutu Gminy Ełk,  

• 1 dot. dopłaty do ceny 1m3 odprowadzanych ścieków,  

• 1 dot. Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ełk na lata 2026–2042,  

• 1 dot. budżetu Gminy Ełk na 2026 r.  

 

Rada Gminy Ełk podjęła również 10 postanowień i 2 apele.  

Dwie uchwały otrzymały rozstrzygnięcia nadzorcze. 

  

Rada Gminy Ełk zapoznała się ze sprawozdaniami:  

• Przedstawienie inwestycji Polskich Sieci Elektroenergetycznych realizowanych 

w ramach przedsięwzięcia pn. „Połączenie międzysystemowe między Polsk a Litwą 

wraz z przyłączeniem Suwalskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej”,  

• Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy 

Domowej oraz Ochrony Ofiar Przemocy Domowej na lata 2024-2028 za 2024 r.,  

• Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny za rok 2024,  

• Prezentacja organizacji Niepublicznej Szkoły Podstawowej im. rtm. Witolda 

Pileckiego w Rękusach w roku szkolnym 2024/2025,  

• Sprawozdanie z wykonania zadań zleconych i własnych Gminy z zakresu 

Pomocy Społecznej za 2024 rok,  

• Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Gminy Ełk z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego – wykaz podmiotów, którym udzielono dotacji z budżetu Gminy Ełk w 2024 

roku,  

• Sprawozdanie z wykonania zadań Gminnego Programu Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 

2023-2025 w 2024 roku,  

• Raport Zakładu Usług Gminnych Gminy Ełk Sp. z o.o. za 2024 rok,  
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• Sprawozdanie z realizacji zadań ujętych w Programie opieki nad zwierzętami 

oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt za rok 2024,  

• Ocena zasobów pomocy społecznej za rok 2024 dla gminy wiejskiej Ełk,  

• Sprawozdanie z akcji zimowego utrzymania dróg i chodników gminnych  

w sezonie 2024/2025,  

• Sprawozdanie z działalności Centrum Kultury Gminy Ełk z/s w Stradunach  

w 2024 r.,  

• Sprawozdanie z działalności Biblioteki Publicznej Gminy Ełk z siedzibą w Nowej 

Wsi Ełckiej za rok 2024,  

• Raport o stanie Gminy Ełk,  

• Strategia Rozwoju Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego 2030,  

• Raport za I połowę 2025 r. Zakładu Usług Gminnych,  

• Informacja o osobach wykonujących prace społeczne,  

• Przygotowanie dróg do sezonu zimowego 2025/2026,  

• Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Ełk za rok szkolny 

2024/2025,  

• Sprawozdanie z realizacji inwestycji,  

• Analiza oświadczeń majątkowych składanych do Wójta Gminy Ełk  

i Przewodniczącego Rady Gminy Ełk,  

• Podsumowanie działalności Biblioteki Publicznej Gminy Ełk z siedzibą w Nowej 

Wsi Ełckiej,  

• Analiza stanu zanieczyszczenia środowiskiem na terenie Gminy Ełk po sezonie 

turystycznym 2025 r.  

 

W 2025 r. radni złożyli 6 interpelacji i wniosków w formie pisemnej, a także zadawali 

szereg pytań, zawartych w protokołach sesyjnych.  

 

Rada Gminy kilkukrotnie wysłuchała na sesji osoby spoza Rady, co umożliwiło pełną 

prezentację stanowisk stron i gwarantowało przejrzystość procedowania.  

Rada w pełni zrealizowała plan pracy podjęty uchwałą nr XII/85/2024 Rady Gminy Ełk 

z dnia 30 grudnia 2024 r. 

 

W Gminie Ełk w 2025 r. funkcjonowały następujące gminne jednostki organizacyjne:  
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 Szkoła Podstawowa im. Lecha Aleksandra Kaczyńskiego w Chełchach,  

 Zespół Szkolno-Przedszkolny w Nowej Wsi Ełckiej,  

 Zespół Szkół Samorządowych w Stradunach,  

 Szkoła Podstawowa im. ks. Jana Twardowskiego w Woszczelach,  

 Szkoła Podstawowa im. Szarych Szeregów w Mrozach Wielkich,  

 Centrum Kultury Gminy Ełk z siedzibą w Stradunach,  

 Biblioteka Publiczna Gminy Ełk z siedzibą w Nowej Wsi Ełckiej, 

 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Ełku  

 Zakład Usług Gminnych Gminy Ełk Sp. z o. o.  
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1.5  Struktura organizacyjna Urzędu i decyzje administracyjne 

Struktura organizacyjna Urzędu w 2025 roku przedstawiała się następująco: 
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W 2025 roku Urząd Gminy Ełk wydał łącznie prawie 14 tysięcy decyzji 

administracyjnych: 

 

Lp. Rodzaj decyzji Ilość 

1 Decyzje podatkowe osoby fizyczne (dot. kont 

podatkowych) 

9 600 

2 Decyzje w dziale świadczeń rodzinnych 

i funduszu alimentacyjnym 

766 

3 Rozstrzygnięcia w dziale Świadczeń 

rodzinnych  

258 

4 Decyzje o pomocy społecznej 839 

5 Decyzje o warunkach zabudowy 2335 

 6 Decyzje stypendialne i zasiłki szkolne 34 

8 Nadanie numerów porządkowych 

nieruchomości 

223 

9 Decyzje zatwierdzające podział 

nieruchomości 

177 

10 Decyzje o ustaleniu lokalizacji celu 

publicznego 

38 

12 Decyzje o umieszczenie urządzenia w pasie 

drogowym 

62 

13 Decyzje na zajęcie pasa drogowego 

na prowadzenie robót 

79 

14 Decyzje w sprawie umorzenia, rozłożenia 

na raty 

10 

15 Decyzje na wycinkę drzew 28 

17 Decyzje określające opłatę za gosp. 

odpadami komunalnymi  

439 
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18 Decyzja w sprawie umorzenia postępowania 

w sprawie określenia opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi 

  4 

19 Decyzje w sprawie określenia nadpłaty 

za gosp. odpadami komunalnymi 

8 

20 Decyzje podatkowe dot. osób prawnych 1 

21 Decyzje dot. środków transportowych 2 

22 Decyzje o środowiskowych uwarunkowaniach 21 

23 Zezwolenie na wykonanie regularnych 

przewozów osób w krajowym transporcie 

drogowym 

6 

24 Decyzje w sprawie przyznania ulgi 

inwestycyjnej 

1 

25 Decyzje w sprawie przyznania zwolnienia 

i ulgi w podatku rolnym z tytułu nabycia 

gruntów 

1 

26 Zgoda na przeprowadzenie imprezy masowej 2 

27 Decyzja dot. przyznania świadczenia 

w ramach programu „50 plus” 

130 

28 Decyzje w sprawie określenia nadpłaty  23 

30 Decyzje dot. określenia warunków 

technicznych na przyłączenie się do gminnej 

sieci wodno-kanalizacyjnej 

435 

31 Decyzje dot. stypendiów sportowych 10 

32 Decyzje w sprawie zwrotu podatku 

akcyzowego  

475 

33 Decyzje w sprawie wydania zezwolenia 

na sprzedaż napojów alkoholowych 

27 
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34 Decyzja w sprawie przeznaczenia 

do wykonania świadczeń rzeczowych 

na rzecz obrony 

36 

35 Decyzja w sprawie przeznaczenia 

do wykonywania świadczeń osobistych 

na rzecz obrony 

32 

36 Decyzja w sprawie uchylenia decyzji dot. 

przeznaczenia do wykonania świadczeń 

rzeczowych na rzecz obrony 

23 

37 Decyzja w sprawie uchylenia decyzji dot. 

przeznaczenia do wykonania świadczeń 

osobistych na rzecz obrony 

13 

39 Decyzja o umorzeniu postępowania 

w sprawie nałożenia obowiązku świadczeń 

rzeczowych 

2 

41 Decyzja o nienakładaniu obowiązku 

świadczeń rzeczowych na rzecz obrony 

1 

42 Decyzje o odmowie udostępniania danych 

osobowych oraz o odmowie udostępniania 

danych osobowych z RDO 

2 

43 Decyzje na lokalizacje urządzeń w pasie drogi 

gminnej 

220 

45 Rozstrzygnięcia administracyjne - Program 

rządowy „Opieka wytchnieniowa” 

9 

46 Decyzje w sprawie dodatków mieszkaniowych 64 

47 Decyzja o umorzeniu postępowania w 

sprawie nałożenia obowiązku świadczeń 

osobistych 

1 

48 Decyzja o nienakładaniu obowiązku 

świadczeń osobistych na rzecz obrony 

1 
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Łącznie 16438 

 

1.6  Sołectwa 

W skład Gminy Ełk wchodzi 57 sołectw: 

1. Bajtkowo  

2. Barany  

3. Bartosze  

4. Białojany  

5. Bobry  

6. Borki  

7. Buczki  

8. Buniaki 

9. Chełchy  

10. Chojniak  

11.Chruściele  

12.Chrzanowo  

13.Ciernie  

14.Giże  

15.Guzki  

16.Kałęczyny 

17.Karbowskie  

18.Konieczki  

19.Krokocie  

20.Lega  

21.Lepaki  

22.Maleczewo  

23.Malinówka  

24.Małkinie  

25.Mącze  
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26.Mąki  

27.Miluki  

28.Mołdzie  

29.Mostołty  

30.Mrozy Wielkie  

31.Nowa Wieś Ełcka  

32.Oracze  

33.Piaski  

34.Pistki  

35.Płociczno  

36.Przykopka  

37.Przytuły  

38.Regiel  

39.Regielnica  

40.Rękusy  

41.Rostki Bajkowskie  

42.Rożyńsk 

43.Ruska Wieś  

44.Rymki  

45.Sajzy  

46.Sędki  

47.Siedliska  

48.Sordachy  

49.Straduny  

50.Suczki  

51.Szarejki  

52.Szarek  

53.Śniepie  

54.Talusy  

55.Woszczele  
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56.Ełk Osada  

57.Szosa Bajtkowska  
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14. FINANSE GMINY 

2.1 Budżet gminy 

 

Budżet Gminy Ełk na 2025 r. został uchwalony uchwałą Nr XI/75/2024 Rady Gminy 

Ełk z dnia 17 grudnia 2024 roku. 

► Dochody budżetu uchwalono na kwotę 140.733.241,34 zł, w tym: 
 – dochody bieżące w wysokości86.492.242,79 zł 
 – dochody majątkowe w wysokości 54.240.998,55 zł 
 
► Wydatki budżetu uchwalono na kwotę 147.063.204,34 zł, w tym: 
 – wydatki bieżące w wysokości 80.527.866,28 zł 
 – wydatki majątkowe w wysokości 66.535.338,06 zł 
 
► Deficyt budżetu, stanowiący różnicę między dochodami i wydatkami, wyniesie 

6.329.963,00 zł, zostanie pokryty przychodami z niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikającymi z rozliczenia dochodów  

i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu określonymi w odrębnych ustawach (3.727.963,00 zł) oraz wolnymi środkami 

wynikającymi z rozliczeń wyemitowanych obligacji z lat ubiegłych (2.602.000,00 zł). 

 
► Przychody w wysokości 8.727.963,00 zł 
► Rozchody w wysokości 2.398.000,00 zł (wykup obligacji komunalnych) 
 
W okresie 2025 roku budżet wielokrotnie ulegał zmianom, których dokonano: 
a) Uchwałami Rady Gminy Ełk: 

• Uchwałą Nr XII/87/2024  z 30 grudnia 2024 r. 

• Uchwałą Nr XIII/89/2025  z 29 stycznia 2025 r. 

• Uchwałą Nr XIV/96/2025  z 28 lutego 2025 r. 

• Uchwałą Nr XV/105/2025  z 28 marca 2025 r. 

• Uchwałą Nr XVI/113/2025  z 28 kwietnia 2025 r. 

• Uchwałą Nr XVII/121/2025  z 23 maja 2025 r. 

• Uchwałą Nr XIX/131/2025  z 26 czerwca 2025 r. 

• Uchwałą Nr XX/139/2025  z 28 sierpnia 2025 r. 

• Uchwałą Nr XXI/151/2025  z 26 września 2025 r. 

• Uchwałą Nr XXII/158/2025  z 30 października 2025 r. 

• Uchwałą Nr XXIII/167/2025  z 28 listopada 2025 r. 

• Uchwałą Nr XXIV/184/2025  z 12 grudnia 2025 r. 

• Uchwałą Nr XXV/187/2025  z 30 grudnia 2025 r. 
 

b) Zarządzeniami Wójta Gminy Ełk: 

• Zarządzenie Nr 3/2025  z 9 stycznia 2025 r. 

• Zarządzenie Nr 16/2025  z 31 stycznia 2025 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5EA228BF-8FA3-4C06-A371-30590FD9E8AC. Podpisany Strona 24



Strona 23 z 201 

 

• Zarządzenie Nr 26/2025  z 28 lutego 2025 r. 

• Zarządzenie Nr 42/2025  z 31 marca 2025 r. 

• Zarządzenie Nr 57/2025  z 29 kwietnia 2025 r. 

• Zarządzenie Nr 70/2025  z 13 maja 2025 r. 

• Zarządzenie Nr 83/2025  z 27 maja 2025 r. 

• Zarządzenie Nr 97/2025  z 11 czerwca 2025 r. 

• Zarządzenie Nr 110/2025  z 30 czerwca 2025 r. 

• Zarządzenie Nr 119/2025  z 17 lipca 2025 r. 

• Zarządzenie Nr 129/2025  z 28 lipca 2025 r. 

• Zarządzenie Nr 146/2025  z 29 sierpnia 2025 r. 

• Zarządzenie Nr 159/2025  z 29 września 2025 r. 

• Zarządzenie Nr 166/2025  z 14 października 2025 r. 

• Zarządzenie Nr 173/2025  z 30 października 2025 r. 

• Zarządzenie Nr 194/2025  z 1 grudnia 2025 r. 
 

Powyższe uchwały i zarządzenia podejmowane były w związku z decyzjami różnych 

dysponentów środków budżetowych, zmieniającymi się dotacjami przyznanymi 

Gminie, a także analizą realizowanych dochodów i wydatków w trakcie 2025 roku. 

 
Plan budżetu Gminy Ełk, po wprowadzonych zmianach, na 31 grudnia 2025 roku, 
wynosił: 
 
► Dochody budżetu Gminy 123.313.245,58 zł, w tym: 
 – dochody bieżące 90.229.195,83 zł 
 – dochody majątkowe33.084.049,75 zł 
 
► Wydatki budżetu Gminy 143.758.799,68 zł, w tym: 
 – wydatki bieżące 89.210.488,94 zł 
 – wydatki majątkowe54.548.310,74 zł 
 
► Deficyt budżetu 20.445.554,10 zł 
► Przychody 22.843.554,10 zł 
► Rozchody   2.398.000,00 zł (wykup obligacji komunalnych) 
 
 
W związku z powyższymi zmianami: 

– planowane dochody zmniejszyły się o kwotę 17.419.995,76 zł, 

– planowane wydatki zmniejszyły się o kwotę 3.304.404,66 zł. 

Ostatecznie w 2025 roku budżet zrealizowano: 

Dochody w wysokości 112.497.045,98 zł, co stanowi 91,23 % planu ogółem, w tym: 

– dochody bieżące 85.820.448,37 zł (95,11 % planu), 

– dochody majątkowe 33.084.049,75 zł (80,63 % planu). 
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Wydatki zrealizowano w wysokości 125.762.214,22 zł, co stanowi 87,48 % planu 

ogółem, w tym: 

– wydatki bieżące 84.669.322,99 zł (94,91 % planu), 

– wydatki majątkowe 41.092.891,23 zł (75,33 % planu). 

 

 

 

 

Budżet zamknął się deficytem w wysokości 13.265.168,24 zł, który został 
pokryty przychodami ze sprzedaży innych papierów wartościowych w kwocie 
13.000.000,00 zł oraz niewykorzystanymi środkami pieniężnymi na rachunku 
bieżącym budżetu wynikającymi z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikających z rozliczenia środków 
określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych i dotacji na realizację 
programu, projektu lub zadania finansowanego z tych środków 265.168,24 zł. 

 
Wykonane dochody bieżące są wyższe od wydatków bieżących o 1.151.165,38 zł. 
 
Wydatki, które nie wygasły z końcem 2025 r. wynoszą 247.202,00 zł. 
 
Zobowiązania długoterminowe Gminy Ełk na 31 grudnia 2025 roku wynoszą 
58.855.000,00 zł, dotyczą w całości emisji obligacji komunalnych. 
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2.2 Fundusz sołecki 

Plan wydatków Funduszu Sołeckiego na koniec 2025 r. wyniósł 1.192.979,17 zł. 

Zrealizowano wydatki w kwocie 1.100.425,76 zł, co stanowi 92,00 % planu. 

Szczegółową realizację poszczególnych przedsięwzięć przedstawia poniższa tabela: 

 

 

 

Lp. Nazwa Sołectwa Nazwa zadania i opis Plan po zmianach Wykonanie Procent

Urządzenie festynu rodzinnego-zakup materiałów 1 000,00 zł                          996,42 zł                   100,00%

Doposażenie OSP Nowa Wieś Ełcka 1 000,00 zł                          1 000,00 zł                 100,00%

Doposażenie OSP Rożyńsk 1 000,00 zł                          1 000,00 zł                 100,00%

Wspieranie kultury fizycznej i turystyki, w tym terenów 

rekreacyjnych i urządzeń sportowych - zakup materiałów do 

budowy wiaty

12 304,28 zł                        11 000,00 zł               89,00%

Próg zwalniający 7 000,00 zł                          6 670,78 zł                 95,00%

Wykonanie projektu organizacji ruchu (próg zwalniający) 1 476,00 zł                          1 476,00 zł                 100,00%

Przemalowanie istniejącego progu zwalniającego 1 000,00 zł                          492,00 zł                   49,00%

Organizacja festynu rodzinnego dla mieszkańców sołectwa-zakup 

materiałów
2 000,00 zł                          1 886,23 zł                 94,00%

Remont wiaty przy plaży wiejskiej w m. Barany (usługa) 1 724,00 zł                          1 724,00 zł                 100,00%

Zakup i montaż klimatyzacji w świetlicy wiejskiej 5 800,00 zł                          5 800,00 zł                 100,00%

Doposażenie świetlicy wiejskiej 9 183,58 zł                          9 168,77 zł                 100,00%

Organizacja dnia dziecka (usługa) 1 000,00 zł                          1 000,00 zł                 100,00%

Doposażenie OSP Rożyńsk 2 000,00 zł                          2 000,00 zł                 100,00%

Utrzymanie gminnych obiektów użyteczności publicznej - zakup i 

montaż ławki 
1 500,00 zł                          1 420,00 zł                 95,00%

Zakup materiałów budowlanych na budowę wiaty 26 827,94 zł                        26 800,00 zł               100,00%

Zamówienie projektu na pomost przy plaży gminnej oraz zakup 

pomostu na plażę gminną
4 400,00 zł                          4 400,00 zł                 100,00%

4 Białojany
Wykonanie oświetlenia w Białojanach 14 010,96 zł                        14 010,95 zł               100,00%

1 Bajtkowo

2 Barany

3 Bartosze

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5EA228BF-8FA3-4C06-A371-30590FD9E8AC. Podpisany Strona 27



Strona 26 z 201 

 

 

Udział w dożynkach gminnych-zakup materiałów 1 000,00 zł                          998,70 zł                   100,00%

Budowa wiaty 15 435,93 zł                        15 400,00 zł               100,00%

Poprawa dróg gminnych - zakup kruszywa 3 741,52 zł                          3 489,26 zł                 93,00%

Utrzymanie gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej 6 000,00 zł                          5 400,00 zł                 90,00%

Konserwacja wiat 4 000,00 zł                          4 000,00 zł                 100,00%

Wysypanie ziemi i zasianie trawy na zakręcie 1 860,91 zł                          1 800,00 zł                 97,00%

Zakup kruszywa 3 800,00 zł                          3 650,64 zł                 96,00%

Doświetlenie miejscowości 9 200,00 zł                          9 175,65 zł                 100,00%

Zakup stołu i ławek pod wiatę 4 000,00 zł                          3 900,00 zł                 98,00%

Poprawa dróg gminnych - zakup kruszywa 6 000,00 zł                          5 559,60 zł                 93,00%

Festyn mieszkańców sołectwa-zakup materiałów 1 000,00 zł                          997,90 zł                   100,00%

Zakup ubrań galowych dla OSP Chełchy 2 000,00 zł                          2 000,00 zł                 100,00%

Utrzymanie porządku publicznego i bezpieczeństwa mieszkańców 

oraz ochrona przeciwpożarowa - zakup węży strażackich
2 780,00 zł                          2 728,85 zł                 98,00%

Poprawa kąpieliska 15 824,11 zł                        15 800,00 zł               100,00%

Konserwacja placów zabaw i siłowni oraz przeglądy i naprawy 1 000,00 zł                          1 000,00 zł                 100,00%

Zakup agregatu prądotwórczego 1 220,00 zł                          1 219,00 zł                 100,00%

Doposażenie drużyny piłkarskiej Chełchy 1 000,00 zł                          899,98 zł                   90,00%

Konserwacja dróg gminnych-zakup kruszywa 7 555,32 zł                          7 045,44 zł                 93,00%

Wydzielenie drogi gminnej-geodeta 2 500,00 zł                          1 840,00 zł                 74,00%

Festyn integracyjny na dzień dziecka-zakup materiałów 1 500,00 zł                          1 495,31 zł                 100,00%

Festyn integracyjny na dzień dziecka-usługi 3 500,00 zł                          3 500,00 zł                 100,00%

Paliwo do kosiarek i agregatu 500,00 zł                             400,07 zł                   80,00%

Przegląd kos spalinowych i agregatu 1 000,00 zł                          1 000,00 zł                 100,00%

Przeglądy, naprawy placu zabaw i siłowni 1 000,00 zł                          1 000,00 zł                 100,00%

Zakup materiałów na świetlicę wiejską 4 000,00 zł                          3 738,84 zł                 93,00%

Poprawa dróg gminnych - zakup kruszywa 4 963,98 zł                          4 628,74 zł                 93,00%

Zakup lustra drogowego, słupek montażowy, montaż 700,00 zł                             688,80 zł                   98,00%

Wykonanie mapy informacyjnej na os. Bocianie Gniazdo 3 000,00 zł                          2 600,00 zł                 87,00%

Wykonanie tablicy informacyjnej osiedla Bocianie Gniazdo 1 900,00 zł                          1 900,00 zł                 100,00%

1 000,00 zł                          888,61 zł                   89,00%

1 000,00 zł                          1 000,00 zł                 100,00%

Organizowanie festynów sołeckich i rozgrywek sportowych 1 500,00 zł                          1 500,00 zł                 100,00%

Uporządkowanie terenu rekreacyjnego i plaży 20 000,00 zł                        19 840,00 zł               99,00%

Utrzymanie gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej 

oraz obiektów administracyjnych
2 000,00 zł                          1 950,01 zł                 98,00%

Wykonanie projektu pomostu 4 400,00 zł                          4 400,00 zł                 100,00%

Zakup sprzętu nagłaśniającego 2 000,00 zł                          1 999,99 zł                 100,00%

5 Bobry

6 Borki

7 Buczki

Wspieranie i upowszechnianie idei samorządowej, w tym 

tworzenie warunków do działania i rozwoju jednostek 

pomocniczych i wdrażanie programów pobudzania aktywności 

obywatelskiej, promocja gminy

8 Chełchy

9 Chojniak

10 Chruściele
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11 Chrzanowo Zakup kostki brukowej do utwardzenia drogi gminnej we wsi 

Chrzanowo
22 148,09 zł                        22 120,87 zł               100,00%

Poprawa dróg gminnych - zakup kruszywa 1 000,00 zł                          931,85 zł                   93,00%

Festyn dla mieszkańców-zakup materiałów 1 248,20 zł                          1 235,20 zł                 99,00%

Kwiaty do donic zakup 200,00 zł                             200,00 zł                   100,00%

Zakup ławostołu 9 000,00 zł                          9 000,00 zł                 100,00%

Konserwacja i przegląd placu zabaw 1 000,00 zł                          1 000,00 zł                 100,00%

13 Ełk Osada
Zakup kruszywa drogowego 20 477,55 zł                        19 096,73 zł               93,00%

Zakup tablic informacyjnych "Nie kurz, zwolnij" 4 000,00 zł                          2 252,57 zł                 56,00%

Zakup kruszywa na drogi 8 286,53 zł                          7 714,56 zł                 93,00%

Poprawa dróg gminnych - zakup kruszywa 3 200,00 zł                          2 983,49 zł                 93,00%

Doposażenie OSP w Rożyńsku 1 000,00 zł                          1 000,00 zł                 100,00%

Przegląd i konserwacja placu zabaw 1 000,00 zł                          1 000,00 zł                 100,00%

Dokończenie ogrodzenia 6 370,98 zł                          950,00 zł                   15,00%

Doposażenie świetlicy w Mołdziach 500,00 zł                             500,00 zł                   100,00%

Zakup kruszywa 7 414,79 zł                          6 848,64 zł                 92,00%

Zakup głośnika do świetlicy 1 200,00 zł                          1 199,99 zł                 100,00%

Doposażenie świetlicy 1 500,00 zł                          1 493,87 zł                 100,00%

Zakup i montaż klimatyzacji do świetlicy 5 800,00 zł                          5 800,00 zł                 100,00%

Zakup bramek 3 000,00 zł                          2 580,43 zł                 86,00%

Budowa chodnika z kostki brukowej 10 000,00 zł                        10 000,00 zł               100,00%

Zakup sadzonek drzew 4 549,84 zł                          4 536,00 zł                 100,00%

Ogrodzenie działki nr 92/11 17 434,79 zł                        17 238,90 zł               99,00%

Ogrodzenie działki nr 51/3 1 480,00 zł                          1 480,00 zł                 100,00%

Poprawa dróg gminnych - zakup kruszywa 3 000,00 zł                          2 607,60 zł                 87,00%

Dożynki gminne-udział, zakup materiałów 2 000,00 zł                          1 989,47 zł                 99,00%

Konserwacja, naprawy, przeglądy placu zabaw i siłowni 1 000,00 zł                          1 000,00 zł                 100,00%

Boisko do gry w piłkę nożną 10 920,93 zł                        -  zł                        0,00%

Kruszywo na poprawienie drogi-zakup 5 000,00 zł                          4 656,29 zł                 93,00%

Festyn rodzinny-zakup materiałów 2 000,00 zł                          1 209,51 zł                 60,00%

Organizacja stoiska na dożynki-zakup materiałów 1 596,94 zł                          1 590,21 zł                 100,00%

Festyn rodzinny-usługi 2 000,00 zł                          2 000,00 zł                 100,00%

Zakup paliwa do kosiarki 1 500,00 zł                          618,35 zł                   41,00%

Konserwacja i przegląd kosiarki 2 000,00 zł                          998,01 zł                   50,00%

Konserwacja placu zabaw i siłowni 1 000,00 zł                          1 000,00 zł                 100,00%

Wyłozenie kostki w wiacie 3 500,00 zł                          3 500,00 zł                 100,00%

Zakup materiałów i wykonanie stołu i ławek do wiaty 3 500,00 zł                          3 500,00 zł                 100,00%

Doposażenie świetlicy 3 500,00 zł                          2 523,44 zł                 72,00%

12 Ciernie

14 Giże

18 Konieczki

19 Krokocie

20 Lega

15 Guzki

16 Kałęczyny

17 Karbowskie
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Poprawa dróg gminnych - zakup kruszywa 4 400,00 zł                          4 103,58 zł                 93,00%

Doposażenie OSP w Rożyńsku 500,00 zł                             400,00 zł                   80,00%

Zakup ławki na teren rekreacyjny w miejscowości Lepaki Wielkie 1 179,85 zł                          1 100,00 zł                 93,00%

Remont pomostu w miejscowości Lepaki Małe 7 500,00 zł                          7 490,00 zł                 100,00%

Budowa i remont drogi gminnej-zakup kruszywa 10 513,70 zł                        9 804,58 zł                 93,00%

Doposażenie OSP Nowa Wieś Ełcka 2 000,00 zł                          2 000,00 zł                 100,00%

Zakup i montaz tablicy ogłoszeniowej 5 000,00 zł                          4 000,00 zł                 80,00%

23 Malinówka Urządzenie terenu rekreacyjnego nad brzegiem jeziora na działce 

gminnej
14 927,06 zł                        14 900,00 zł               100,00%

Naprawa i utrzymanie  drogi-zakup kruszywa 11 502,09 zł                        10 727,27 zł               93,00%

Udział w dożynkach-zakup materiałów 1 000,00 zł                          997,82 zł                   100,00%

Zakup kruszywa 11 002,63 zł                        10 233,60 zł               93,00%

Zakup roślin do donic 200,00 zł                             198,00 zł                   99,00%

Budowa ogrodzenia przykąpielisku w Mączach 2 000,00 zł                          2 000,00 zł                 100,00%

Poprawa drogi (zakup kruszywa) 11 740,42 zł                        10 922,40 zł               93,00%

Zagospodarowanie terenu przy kapliczce 600,00 zł                             600,00 zł                   100,00%

Nasadzenia roślin 795,40 zł                             795,00 zł                   100,00%

Budowa pomostu 13 000,00 zł                        11 392,33 zł               88,00%

Zakup płyt ażurowych 15 019,83 zł                        14 987,50 zł               100,00%

Doposażenie OSP Rożyńsk 500,00 zł                             499,40 zł                   100,00%

Poprawa dróg gminnych - zakup kruszywa 2 500,00 zł                          2 330,11 zł                 93,00%

Udział w dożynkach-zakup materiałów 1 500,00 zł                          1 496,96 zł                 100,00%

Festyn rodzinny-zakup materiałów 2 000,00 zł                          1 997,58 zł                 100,00%

Doposażenie OSP Nowa Wies Ełcka 500,00 zł                             500,00 zł                   100,00%

Przegląd placu zabaw 1 000,00 zł                          1 000,00 zł                 100,00%

Budowa wiaty 9 091,46 zł                          9 091,46 zł                 100,00%

Doposażenie świetlicy 2 000,00 zł                          1 945,60 zł                 97,00%

Udział sołectwa w dożynkach gminnych 2 000,00 zł                          1 999,16 zł                 100,00%

Festyn rodzinny-zakup materiałów 3 000,00 zł                          2 999,21 zł                 100,00%

Wykonanie oświetlenia w miejscowości Mrozy Wielkie 19 853,46 zł                        19 853,00 zł               100,00%

Utrzymanie i konserwacja pomostu i wiaty dz. nr 77 4 000,00 zł                          4 000,00 zł                 100,00%

Zagospodarownaie działki 34/1 4 500,00 zł                          4 500,00 zł                 100,00%

Przyłącze elektroenergetyczne 5 000,00 zł                          5 000,00 zł                 100,00%

Doposażenie świetlicy i terenu przyległego 500,00 zł                             492,47 zł                   98,00%

25 Mącze

26 Mąki

27 Miluki

21 Lepaki

22 Maleczewo

24 Małkinie

28 Mołdzie

29 Mostołty

30 Mrozy Wielkie
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Doposażenie OSP w niezbędny sprzęt 10 000,00 zł                        9 999,06 zł                 100,00%

Zakup ciężkiego wozu strażackiego na potrzeby OSP w Nowej Wsi 

Ełckiej
16 000,00 zł                        16 000,00 zł               100,00%

Przegląd, konserwacja i naprawa placów zabaw 3 000,00 zł                          3 000,00 zł                 100,00%

Zakup i montaż zabudowy pieca chlebowego, ławek i paleniska 9 000,00 zł                          9 000,00 zł                 100,00%

Zakup gier planszowych do biblioteki 1 000,00 zł                          996,00 zł                   100,00%

Rozwój infrastruktury sportowej w Gminie Ełk poprzez zakup 

wyposażenia obiektu sportowego w m. Nowa Wieś Ełcka
14 888,30 zł                        13 067,38 zł               88,00%

Zakup kruszywa 19 000,00 zł                        17 719,38 zł               93,00%

Zakup namiotu eventowego 3 000,00 zł                          2 964,00 zł                 99,00%

Zakup maszyny do waty cukrowej 2 000,00 zł                          1 471,55 zł                 74,00%

Festyn rodzinny-zakup materiałów 5 167,92 zł                          4 285,58 zł                 83,00%

Festyn rodzinny-usługi 4 000,00 zł                          1 900,00 zł                 48,00%

Renowacja ogrodzenia przy boisku i wiacie rekreacyjnej 3 500,00 zł                          2 829,00 zł                 81,00%

Konserwacja placu zabaw 1 000,00 zł                          1 000,00 zł                 100,00%

Zakup kruszywa na drogi gminne 13 920,93 zł                        12 982,90 zł               93,00%

Doposażenie OSP Straduny 2 000,00 zł                          1 865,00 zł                 93,00%

Przegląd i konserwacja placu zabaw i siłowni 1 000,00 zł                          1 000,00 zł                 100,00%

Poprawa dróg gminnych - zakup kruszywa 4 000,00 zł                          3 730,34 zł                 93,00%

Przeglądy, konserwacje i naprawy placu zabaw i siłowni 2 000,00 zł                          2 000,00 zł                 100,00%

Wykonanie piłkochwytu 8 819,28 zł                          8 304,82 zł                 94,00%

Poprawa dróg gminnych - zakup kruszywa 2 000,00 zł                          1 859,76 zł                 93,00%

Organizacja spotkania kulturalno-społecznego (zakup materiałów i 

produktów)
2 289,82 zł                          2 079,54 zł                 91,00%

Festyn dla mieszkańców usługi 4 000,00 zł                          4 000,00 zł                 100,00%

Konserwacja i przeglądy urzadzeń na placu zabaw i siłowni 1 000,00 zł                          1 000,00 zł                 100,00%

Zakup i położenie kostki pod wiatą przy boisku 7 200,00 zł                          5 100,00 zł                 71,00%

Oznakowanie sołectwa-zakup znaków 2 001,43 zł                          2 001,43 zł                 100,00%

Poprawa dróg gminnych - zakup kruszywa 4 000,00 zł                          3 729,36 zł                 93,00%

Doposażenie budynku gospodarczego 6 000,00 zł                          6 000,00 zł                 100,00%

Udział w dożynkach gminnych-zakup materiałów 3 000,00 zł                          2 995,95 zł                 100,00%

1 800,00 zł                          1 304,03 zł                 72,00%

1 200,00 zł                          1 200,00 zł                 100,00%

Doposażenie jednostki OSP w Chełchach 2 000,00 zł                          1 538,00 zł                 77,00%

Przegląd i konserwacja placu zabaw 1 000,00 zł                          1 000,00 zł                 100,00%

Zakup sprzętu sportowego 500,00 zł                             499,93 zł                   100,00%

31 Nowa Wieś Ełcka

32 Oracze

33 Piaski

Dzień Dziecka festyn-zakup materiałów

34 Pistki

35 Płociczno

36 Przykopka
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Zakup drabinki na pomost 1 000,00 zł                          1 000,00 zł                 100,00%

Zakup ławek na pomost 2 000,00 zł                          1 600,00 zł                 80,00%

Budowa grilla na działce 6 388,18 zł                          5 600,00 zł                 88,00%

Boisko do siatkówki 5 000,00 zł                          5 000,00 zł                 100,00%

Zakup i montaż progów zwalniających 14 500,00 zł                        12 758,79 zł               88,00%

Wykonanie projektu zmiany organizacji ruchu 1 500,00 zł                          1 476,00 zł                 98,00%

Dożynki-zakup materiałów 1 000,00 zł                          959,68 zł                   96,00%

Festyny dla mieszkańców-zakup materiałów 1 000,00 zł                          999,94 zł                   100,00%

Konserwacja i naprawa pomostu stołów i ławek 1 500,00 zł                          1 107,00 zł                 74,00%

Przegląd i konserwacja placu zabaw 1 000,00 zł                          1 000,00 zł                 100,00%

Wymiana urządzeń na placu zabaw 5 162,44 zł                          4 059,00 zł                 79,00%

Wspieranie i upowszechnianie idei samorzadowej - zakup maszyny 

do popcornu i waty cukrowej
4 000,00 zł                          2 648,00 zł                 66,00%

Opał do świetlicy 1 000,00 zł                          1 000,00 zł                 100,00%

Poprawa dróg gminnych - zakup kruszywa 7 000,00 zł                          6 527,86 zł                 93,00%

Festyn dla mieszkańców-zakup materiałów 2 955,87 zł                          2 950,68 zł                 100,00%

Konserwacja pomostu i wiat 3 500,00 zł                          3 444,00 zł                 98,00%

Przeglądy i konserwacja placu zabaw 1 000,00 zł                          1 000,00 zł                 100,00%

Wyposażenie świetlicy 6 000,00 zł                          5 836,48 zł                 97,00%

Zakup artykułów biurowych i środków czystości do świetlicy 1 500,00 zł                          1 493,74 zł                 100,00%

Konserwacja klimatyzacji 300,00 zł                             200,00 zł                   67,00%

Poprawa drogi-zakup kruszywa 5 618,73 zł                          3 702,79 zł                 66,00%

Przepust pod drogą we wsi Rękusy-Kolonia 5 000,00 zł                          5 000,00 zł                 100,00%

Naprawa starych tablic ogłoszeniowych 1 000,00 zł                          984,00 zł                   98,00%

Zimowe spotkanie z okazji Święta Trzech Króli-usługa kateringowa 1 000,00 zł                          1 000,00 zł                 100,00%

Wspieranie i upowszechnianie idei samorzadowej, w tym 

tworzenie warunków do działania i rozwoju jednostek 

pomocniczych i wdrażanie programów pobudzania aktywności 

1 500,00 zł                          1 500,00 zł                 100,00%

41 Rostki Bajtkowskie
Zakup kruszywa na drogi 13 256,52 zł                        12 362,19 zł               93,00%

Poprawa dróg gminnych - zakup kruszywa 3 000,00 zł                          2 797,51 zł                 93,00%

Festyn rodzinny-zakup materiałów 7 000,00 zł                          6 985,64 zł                 100,00%

Festyn rodzinny-usługi 3 000,00 zł                          2 240,00 zł                 75,00%

Doposażenie OSP w Rożyńsku 5 000,00 zł                          5 000,00 zł                 100,00%

Doposażenie placu zabaw 5 878,00 zł                          5 789,00 zł                 98,00%

Przeglądy, konserwacje placu zabaw i siłowni 2 000,00 zł                          2 000,00 zł                 100,00%

Doposażenie świetlicy 5 000,00 zł                          4 986,07 zł                 100,00%

37 Przytuły

42 Rożyńsk

38 Regiel

39 Regielnica

40 Rękusy
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Poprawa dróg gminnych - zakup kruszywa 4 000,00 zł                          3 730,34 zł                 93,00%

700,00 zł                             687,02 zł                   98,00%

800,00 zł                             500,00 zł                   63,00%

Festyny rodzinne-zakup materiałów 1 500,00 zł                          1 434,53 zł                 96,00%

Festyny rodzinne-usługi 1 785,88 zł                          1 500,00 zł                 84,00%

Doposażenie OSP Rożyńsk 2 000,00 zł                          1 810,00 zł                 91,00%

Konserwacja placu zabaw 3 000,00 zł                          3 000,00 zł                 100,00%

Doposażenie świetlicy 2 500,00 zł                          2 499,08 zł                 100,00%

Gaz do świetlicy 3 000,00 zł                          3 000,00 zł                 100,00%

Zakup sprzętu sportowego 2 000,00 zł                          1 995,33 zł                 100,00%

Organizacja dnia dziecka-zakup materiałów 974,81 zł                             951,02 zł                   98,00%

Organizacja dnia dziecka-usługa 3 000,00 zł                          3 000,00 zł                 100,00%

Przegląd techniczny i konserwacja placu zabaw 1 000,00 zł                          1 000,00 zł                 100,00%

Utwardzenie dojazdu do wiaty 12 000,00 zł                        12 000,00 zł               100,00%

Poprawa dróg gminnych - zakup kruszywa 1 000,00 zł                          931,85 zł                   93,00%

Festyn rodzinny-usługa 3 000,00 zł                          3 000,00 zł                 100,00%

Nasadzenie roslin do donic 500,00 zł                             498,00 zł                   100,00%

Dosypanie piasku na plażę wiejską 1 000,00 zł                          1 000,00 zł                 100,00%

Rozłożenie i złożenie pomostu 2 500,00 zł                          2 500,00 zł                 100,00%

Budowa ogrodzenia działki 7 950,94 zł                          6 985,89 zł                 88,00%

Poprawa dróg gminnych - zakup kruszywa 2 000,00 zł                          1 864,68 zł                 93,00%

Udział w dożynkach-zakup materiałów 1 500,00 zł                          1 461,77 zł                 97,00%

Zakup ławostołu 4 500,00 zł                          4 500,00 zł                 100,00%

Konserwacja i przeglądy siłowni 1 000,00 zł                          1 000,00 zł                 100,00%

Nawiezienie piasku na plażę 800,00 zł                             800,00 zł                   100,00%

Odnowienie wiaty 7 444,26 zł                          7 300,00 zł                 98,00%

Zakup kruszywa na drogi 38 068,36 zł                        35 502,72 zł               93,00%

Stoisko dożynkowe 1 700,00 zł                          1 699,12 zł                 100,00%

Doposażenie OSP Woszczele 1 500,00 zł                          1 500,00 zł                 100,00%

Konserwacja placu zabaw i siłowni 1 000,00 zł                          1 000,00 zł                 100,00%

Zakup i montaż klimatyzacji 5 800,00 zł                          5 800,00 zł                 100,00%

Ustawienie dwóch znaków na drodze Sordachy-Koziki 2 000,00 zł                          2 000,00 zł                 100,00%

Zakup i montaż barier bezpieczeństwa we wsi Koziki 13 789,27 zł                        13 582,89 zł               99,00%

43 Ruska Wieś

Wspieranie i upowszechnianie idei samorządowej, pobudzanie 

aktywności mieszkańców, promocja gminy - festyn rodzinny

46 Sędki

47 Siedliska

48 Sordachy

44 Rymki

45 Sajzy
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Dożynki gminne-zakup materiałów 2 000,00 zł                          1 999,99 zł                 100,00%

500,00 zł                             500,00 zł                   100,00%

1 500,00 zł                          1 500,00 zł                 100,00%

Obchody 550-lecia Stradun - usługa 6 388,30 zł                          6 380,00 zł                 100,00%

Utrzymanie gminnych dróg i ulic 13 000,00 zł                        12 949,44 zł               100,00%

Doposażenie OSP Straduny 20 000,00 zł                        19 999,52 zł               100,00%

Konserwacja i naprawy wiat, ławek i pomostów 3 000,00 zł                          2 829,00 zł                 94,00%

Przeglądy, konserwacja, naprawy placów zabaw na terenie 

sołectwa
5 000,00 zł                          5 000,00 zł                 100,00%

Montaż i demontaż na zimę pomostu pływającego ul. Dębowa 2 500,00 zł                          2 500,00 zł                 100,00%

Zakup tablic z numeracją domu 1 000,00 zł                          490,77 zł                   49,00%

Zakup kruszywa 10 843,16 zł                        10 112,57 zł               93,00%

Festyn dla mieszkańców-zakup materiałów 2 000,00 zł                          1 720,67 zł                 86,00%

Doposażenie boiska w Bajtkowie 2 000,00 zł                          1 720,00 zł                 86,00%

Zakup kruszywa na drogi gminne 7 504,83 zł                          6 999,19 zł                 93,00%

Czyszczenie rowów przy drogach 4 000,00 zł                          4 000,00 zł                 100,00%

Zakup karnetów do Parku trampolin 1 500,00 zł                          1 500,00 zł                 100,00%

Zakup drewna do budowy ogrodzenia 3 000,00 zł                          3 000,00 zł                 100,00%

Poprawa dróg gminnych - zakup kruszywa 5 000,00 zł                          4 663,18 zł                 93,00%

Festyn dla mieszkańców-zakup materiałów 2 000,00 zł                          1 997,98 zł                 100,00%

Przegląd i konserwacja placu zabaw i siłowni 1 000,00 zł                          1 000,00 zł                 100,00%

Budowa ogrodzenia i stołu przy kapielisku w Mączach 7 304,28 zł                          7 000,00 zł                 96,00%

Poprawa dróg gminnych - zakup kruszywa 4 000,00 zł                          3 729,36 zł                 93,00%

Organizacja festynu-zakup produktów 2 000,00 zł                          1 231,96 zł                 62,00%

Organizacja festynu-usługa 3 000,00 zł                          1 500,00 zł                 50,00%

Doposażenie OSP Nowa Wieś Ełcka 4 000,00 zł                          3 580,00 zł                 90,00%

Doposażenie terenu rekreacyjnego 7 477,55 zł                          3 550,00 zł                 47,00%

Zakup tablic informacyjnych "Zwolnij, nie kurz! 4 000,00 zł                          3 074,63 zł                 77,00%

Poprawa stanu poboczy i rowów 7 424,32 zł                          7 000,00 zł                 94,00%

Poprawa dróg gminnych - zakup kruszywa 1 000,00 zł                          931,85 zł                   93,00%

Doposażenie OSP Rożyńsk 1 000,00 zł                          1 000,00 zł                 100,00%

Nawóz pod tuje 500,00 zł                             300,00 zł                   60,00%

Wspieranie kultury fizycznej i turystyki w tym terenów 

rekreacyjnych i urządzeń sportowych
16 061,45 zł                        4 000,00 zł                 25,00%

Konserwacja placu zabaw 1 000,00 zł                          1 000,00 zł                 100,00%

50 Suczki

51 Szarejki

52 Szarek

49 Straduny

Wspieranie i upowszechnianie idei samorządowej, promocja gminy 

- festyn rodzinny zakupy

53 Szosa Bajtkowska

54 Śniepie

55 Talusy
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15. OCHRONA ZDROWIA 

1.1. Gminny Program „50 Plus” 

Gmina Ełk realizuje Program 50 plus, czyli program osłonowy w zakresie zmniejszenia 

wydatków poniesionych na leki przez mieszkańców gminy Ełk. Warunki jakie należy 

łącznie spełnić, aby uzyskać pomoc w tym programie:  

▪ Zameldowanie na pobyt stały oraz zamieszkanie na terenie Gminy Ełk.  

▪ Ukończony wiek 65 lat w dniu składania wniosku.  

▪ Prawo do emerytury lub renty.  

▪ Wydatek poniesiony na leki w kwocie min. 50 zł.  

▪ Kserokopia recepty/recept -z miesiąca poprzedzającego złożenie wniosku – 

wystawionej przez lekarza pierwszego kontaktu lub specjalistę.  

▪ Kserokopia faktury za zakupione leki- z miesiąca poprzedzającego złożenie wniosku.  

▪ Należy także spełniać kryterium dochodowe wynikające z uchwały Rady Gminy Ełk 

Nr XV/91/2019 z dnia 30 sierpnia 2019 r. czyli 300% kryterium z pomocy społecznej 

w przypadku osoby samodzielnie gospodarującej i 200% w przypadku osoby 

w rodzinie. 

 

Poprawa dróg gminnych - zakup kruszywa 9 000,00 zł                          8 393,72 zł                 93,00%

Festyn dla mieszkańców-zakup materiałów 1 551,27 zł                          1 511,61 zł                 97,00%

Udział w dożynkach 1 700,00 zł                          1 650,36 zł                 97,00%

Festyn dla mieszkańców-usługi 1 500,00 zł                          1 500,00 zł                 100,00%

Doposażenie OSP 4 500,00 zł                          4 476,00 zł                 99,00%

Paliwo do kosiarek 500,00 zł                             474,47 zł                   95,00%

Konserwacja kosiarek 1 000,00 zł                          962,02 zł                   96,00%

Nasadzenia roślin w miejscowości 1 900,00 zł                          1 841,44 zł                 97,00%

Konserwacja placu zabaw 2 000,00 zł                          2 000,00 zł                 100,00%

Doposażenie świetlicy 6 600,00 zł                          6 596,86 zł                 100,00%

Zainstalowanie klimatyzacji w świetlicy 5 800,00 zł                          5 800,00 zł                 100,00%

                1 192 979,17 zł                 1 100 425,76 zł 92,00%

56 Woszczele

Razem 
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W roku 2025 r. złożono – 130 wniosków i wydano 130 decyzji administracyjnych 

przyznających świadczenie. Środki własne gminy jakie wydatkowano na ten cel 

wyniosły 29.801,64 zł. Najwyższa kwota przyznanego świadczenia wyniosła – 303 zł, 

zaś najniższa – 63,94 zł. 

 

1.2. Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych i Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii 

w Gminie Ełk na lata 2023-2025 w 2025 r. 

 

Zgodnie z przyjętym Uchwałą Rady Gminy Ełk z dnia 25 listopada 2022r.  Nr 

LXVI/492/2022 „Gminnym Programem Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2023-2025” zrealizowano 

zadania z zakresu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz zakresu 

przeciwdziałania narkomanii. 

I. PROFILAKTYKA I ROZWIĄZYWANIE PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH. 

1. Udzielanie rodzinom w których występują problemy alkoholowe, pomocy 

psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą 

w rodzinie: 

a. Kierowanie osób nadmiernie pijących i uzależnionych od alkoholu na leczenie 

odwykowe: Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

powołana Zarządzeniem Wójta Gminy Ełk Nr 17/2018 z dnia 28.12.2018 r. 

w sprawie powołania Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w 2025 roku odbyła 24 posiedzenia, tj.: styczeń – 2, luty – 2, 

marzec –  2, kwiecień – 2, maj –  2, czerwiec – 2, lipiec – 2, sierpień – 2, 

wrzesień – 2, październik – 2, listopad – 2 i grudzień – 2 posiedzenia. 

b. Skierowano do Komisji 27 wniosków o wszczęcie postępowania do 

zobowiązania podjęcia leczenia odwykowego od alkoholu w tym: 

20 wniosków – skierowano do Sądu Rejonowego w Ełku ( w tym 9 z 2024 roku) 

             8 wniosków – sprawa w toku, 

             1 wniosek – postępowanie umorzono – zgon,  

             2 wnioski –  wycofane przez wnioskodawcę, 
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  2 wnioski – postępowanie umorzono – osoby bezdomne, bezskuteczność                    

prowadzonego postępowania. 

c. Wynagrodzenie członków Komisji za udział w pracach i posiedzeniach 

(Uchwała Rady Gminy Ełk Nr LXVI/492/2022 z dnia 25 listopada 2022 roku w 

sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2023-2025 – zasady 

wynagradzania członków GKRPA  – 91 460,02 złotych. 

d. Wynagrodzenie biegłych sądowych za przeprowadzenie badań 

psychologicznych i psychiatrycznych oraz wydanie pisemnych opinii 

w przedmiocie uzależnienia od alkoholu i wskazanie dalszego trybu 

postępowania – 7 200,00 złotych (20 wniosków o opinię, z tego 12 wydanych 

opinii). 

e. Opiniowanie wniosków przedsiębiorców ubiegających się o wydanie zezwoleń 

na sprzedaż napojów alkoholowych zgodnie z ustawą o wychowaniu 

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 2151 

ze zm.) art. 18 ust. 3 a i art. b 181 ww. ustawy oraz w związku z uchwałą Rady 

Gminy Ełk nr LXXI/478/2018 z dnia 28.09.2018 r. w sprawie ustalenia 

maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz zasad 

usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie 

Gminy Ełk (Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. z 2018 r. poz. 4605) zaopiniowano 

12  wniosków, które uzyskały pozytywną opinię. Opinię wydano pisemnie 

w postaci postanowienia. 

f. Koszty sądowe – opłata stała – wnioski w sprawie o zastosowanie leczenia 

odwykowego (art. 23 pkt.1 ustawy z dnia 28 lipca 2005 r. o kosztach sądowych 

w sprawach cywilnych – Dz. U z 2022 r., poz. 1125) – 20 wniosków – 2 000,00 

złotych. 

g. Koszty zaliczek sądowych na badanie przez biegłych wyznaczonych przez Sąd 

Rejonowy w Ełku – 4 433,80 zł (5 x 886,76 złotych). 

2. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej dla osób uzależnionych.  

Od 2 kwietnia 2025 roku do 31 grudnia 2025 roku w funkcjonował Punkt 

Konsultacyjny dla Osób Uzależnionych oraz Dotkniętych Przemocą Domową, w 

którym świadczył usługi psycholog. Łącznie udzielono  31 porad. Z konsultacji 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5EA228BF-8FA3-4C06-A371-30590FD9E8AC. Podpisany Strona 37



Strona 36 z 201 

 

korzystały dzieci z rodzicami, osoby wobec których stosowana jest przemoc, 

osoby uzależnione od alkoholu oraz sprawcy przemocy domowej. Koszt 

wykonania usługi: 9 450,00 złotych.  

3. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej 

w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych, w szczególności 

wśród dzieci i młodzieży: 

a. kontynuacja kampanii „Zachowaj Trzeźwy Umysł”, której celem jest 

minimalizacja zachowań ryzykownych (eksperymentowanie z alkoholem) 

poprzez budowanie poczucia własnej wartości u dzieci i młodzieży. Celem 

kampanii jest budowanie umiejętności i rozwijania kompetencji radzenia sobie 

w sytuacjach trudnych, które powodują ryzyko pojawienia się zachowań 

agresywnych i autodestrukcyjnych np. sięgania po alkohol, dopalacze, 

papierosy. Kampanią objęto uczniów klas I - VIII szkół gminnych. Materiały 

zostały zakupione w 2024 roku. 

b. Realizacja w szkołach programu rekomendowanego „Debata”, który ma na 

celu opóźnienie rozpoczęcia spożywania alkoholu przez młodzież poprzez 

świadomość zagrożeń związanych z używaniem substancji psychoaktywnych. 

Jego realizacja opiera się na aktywizujących metodach, które mają na celu 

zbadanie i ewentualne zmodyfikowanie norm społecznych młodzieży. 

Koszt realizacji: 9 000,00 złotych. 

4. Zakup ulotek profilaktycznych: 475,40 złotych. 

5. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej 

w zakresie uzależnień behawioralnych. 

W szkołach z terenu gminy Ełk dla klas IV-VI odbyły się spektakle profilaktyczne 

dotyczące przeciwdziałania alkoholizmowi i uzależnieniom behawioralnym 

„Pozorna gra” oraz „Tajemnica zaginionych książek”. 

Spektakl „Pozorna gra” dla klas IV-VI poruszył tematykę przemocy domowej,                     

jej wpływ na zdrowie  i bezpieczeństwo dzieci. W przystępny dla dzieci sposób 

pokazał, jak radzić sobie z trudnymi sytuacjami w szkole lub domu oraz gdzie 

szukać pomocy i wsparcia. Pokazał, że przemoc nie rozwiązuje problemów 

tylko je generuje. 

Koszt widowiska artystycznego: 3 900,00 złotych. 
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Spektakl „Tajemnica zaginionych książek” dla klas 0-3. 

Tematy poruszone w spektaklu: 

- konsekwencje nadużywania substancji psychoaktywnych (alkohol, papierosy,                

e-papierosy); 

- co oznacza zdrowy styl życia, dieta, aktywność fizyczna, uzależnienia 

behawioralne; 

- gry komputerowe, Internet jako niekontrolowane źródła silnego uzależnienia 

behawioralnego; 

 - jak radzić sobie w sytuacji zwycięstwa i porażki. 

  Koszt widowiska artystycznego: 3 900,00 złotych. 

6. Wydatki poniesione na szkolenia: 1 069,00 złotych. 

7. Wykonanie „Diagnozy Problemów Społecznych na terenie Gminy Ełk w 2025 

roku” przez Ogólnopolską Grupę Badań Społecznych Sp. z o.o., której celem 

ustalenie skali zagrożeń i problemów społecznych związanych m. in.  

z alkoholem, narkotykami, dopalaczami, przemocą szkolną, przemocą domową, 

uzależnieniami behawioralnymi. Koszt wykonania diagnozy: 3 700,00 złotych. 

Przychody:  

a. wpływy z zezwoleń na sprzedaż alkoholu w wysokości - 176  020,76 złotych, 

b. środki pochodzące z opłat od napojów alkoholowych o ilości minimalnej 

napoju nieprzekraczającej 300 ml. -  31 942,50 złotych. 

Łączna kwota wydatków poniesionych na realizację zadań w zakresie profilaktyki                                      

i rozwiązywania problemów alkoholowych w 2025 roku wyniosła 136 588,22 złotych 

(słownie: sto trzydzieści sześć tysięcy pięćset osiemdziesiąt osiem złotych 

dwadzieścia dwa grosze), w tym koszt spektakli profilaktycznych („Pozorna gra”  

i „Tajemnica zaginionych książek” w wysokości 7 800,00 złotych opłacony został ze 

środków pochodzących z opłat                 od napojów alkoholowych o ilości minimalnej 

napoju nieprzekraczającej 300 ml.  

 

II. PRZECIWDZIAŁANIE NARKOMANII. 

a) Kontynuacja kampanii profilaktyczno-edukacyjnej „Narkotyki? To mnie nie 

kręci”. Celem kampanii było wzmocnienie wśród uczniów poczucia 

odpowiedzialności za siebie i inne osoby – jako element wsparcia 
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rówieśniczego będącego jednym z czynników chroniących przed zachowaniami 

ryzykownymi. Materiały zostały zakupione w 2024 roku. 

b) W szkołach z terenu gminy Ełk odbył się spektakl profilaktyczny dotyczący 

przeciwdziałania narkomanii dla klas VII-VIII - „Influencerka”.  

Spektakl poruszył następujące tematy: 

- niebezpieczeństwo używania narkotyków, nie zbadanych środków 

odchudzających, preparatów poprawiających masę mięśniową; 

- depresja wśród dzieci i młodzieży; 

- hejt internetowy mający olbrzymi wpływ na problemy psychiczne  

i zachowywanie się nastolatków; 

- kształtowanie właściwych postaw społecznych, iluzja świata wirtualnego; 

- influencerzy i youtuberzy jako współczesne autorytety dla dzieci i młodzieży. 

Koszt widowisk artystycznych: 2 100,00 złotych. 

c) Zakup biletów na spektakl dotyczący przeciwdziałania narkomanii 

„Wspomnienia narkomanki” przedstawiany w Ełckim Centrum Kultury przez 

Teatr „Awangarda”. Koszt zakupu biletów: 3 660,00 złotych. 

Łączna kwota wydatków poniesionych na realizację zadań w zakresie rozwiązywania 

problemów narkomanii, w szczególności wśród dzieci i młodzieży wyniosła 5 760,00 

złotych. 

 

16. DROGI, DZIAŁALNOŚĆ INWESTYCYJNA I POZYSKIWANIE ŚRODKÓW 
ZEWNĘTRZNYCH 

4.1. Drogi 

 

• CIĄGI KOMUNIKACYJNE 
.1. Drogi 

Gmina Ełk zarządza siecią dróg, których łączna długość to około 910,0 km z 
czego zewidencjonowanych dróg jest 425,388 km, z których to 195,150 km 
stanowią drogi publiczne, a 232,034 km są to drogi wewnętrzne. Drogi 
publiczne są to drogi utwardzone, o różnej nawierzchni (Tabela 1).  
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Rysunek 1Mapa sieci dróg Gminy Ełk 
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 Tabela 1 Zestawienie dróg gminnych publicznych  z wyszczególnieniem nawierzchni jezdni (aktualne 

na dz. 31.12.2025r.) 

 

.2. Mosty i wiadukty 
Gmina Ełk zarządza 10 obiektami mostowymi, które są regularnie 

sprawdzane pod względem techniczny i użytkowym. 

Lp Miejscowość 
Droga 

JNI 
Nr Km 

1 2 3 4 5 

1 Barany 177016N 1+842 35014221 

2 Lega 177035N 2+747 35014222 

3 Straduny 177043N 0+063 35014223 

4 Straduny 177043N 0+101 35014224 

5 Nowa Wieś Ełcka 177055N 0+102 35014225 

6 Nowa Wieś Ełcka 177055N 0+136 35014226 

7 Bajtkowo 177097N 1+371 35014227 

gruntowa; 21,81%

żwirowa; 41,75% bitumiczna; 33,77%

brukowcowa; 1,27%

kostka betonowa; 0,70%

prefabrykaty betonowe; 
0,67%

kostka kamienna; 0,02%

drewniana; 0,02%

Rodzaje nawierzchni

Rysunek 2 Wykres długości dróg gminnych publicznych 
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8 Rękusy 348N 0+632  

9 Rękusy 372N 1+330  

10 Siedliska 177115N 0+000  

Tabela 2 Zestawienie obiektów mostowych  (aktualne na dz. 31.12.2025r.) 

.3. Chodniki i ścieżki rowerowe 
W ciągu dróg gminnych publicznych i wewnętrznych znajdują się ciągi 

piesze i pieszo-rowerowe o długości około13,2 km. 
 

.4. Zarządzanie drogami i obiektami drogowymi 
Wójt Gminy Ełk na podstawie ustawy o drogach publicznych z dnia 21 

marca 1985 r. (tj. z dnia 3 marca 2020 r. Dz.U. z 2020 r. poz. 470 ze zm.) 
zarządza drogami publicznymi, na podstawie którego wraz z Radą Gminy Ełk 
ustala stawki zajęcia pasa drogowego (Tabela 3) 

L.p. Rodzaj zajęcia pasa drogowego  
Stawka opłat 

w zł 

I 
Za zajęcie 1m2 poszczególnych elementów pasa drogowego w celu 

prowadzenia robót w pasie drogowym – opłata za 1 dzień:  

 1) przy zajęciu jezdni do 20% szerokości,  5,00 

 2) przy zajęciu jezdni ponad 20% do 50% szerokości,  8,00 

 3) przy zajęciu jezdni pow. 50% szerokości,  10,00 

 4) przy zajęciu chodników, placów, zatok postojowych i ścieżek rowerowych,  10,00 

 5) przy zajęciu pozostałych elementów pasa drogowego,  4,00 

 
6) przy zajęciu pasa drogowego w celu prowadzenia robót polegających na 

wbudowaniu obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej 
0,20 

II a 

Za zajęcie 1 m² pasa drogowego pod urządzenia infrastruktury technicznej 

niezwiązane z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu 

drogowego umieszczonej w pasie drogowym /rzut poziomy urządzenia/ – 

opłata roczna  

180,00 

II b 

Za zajęcie 1 m² pasa drogowego pod urządzenia infrastruktury technicznej 

niezwiązane z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu 

drogowego umieszczonej na drogowym obiekcie inżynierskim /rzut poziomy 

urządzenia/ – opłata roczna 

200,00 

II c 
Pod urządzenia wodociągowe, kanalizacji sanitarnej, sieci c.o. oraz instalacji 

gazowych obowiązują roczne stawki w wysokości 50% kwoty II a i II b 
 

II d 
Za zajęcie 1 m2 pasa drogowego pod obiekty i urządzenia infrastruktury 

telekomunikacyjnej – opłata roczna 20,00 

III a 

Za zajęcie 1m² pasa drogowego pod obiekty budowlane niezwiązane 

z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego – opłata 

za 1 dzień 

5,00 

III b 

Za zajęcie 1m² pasa drogowego pod obiekty budowlane niezwiązane 

z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego 

stanowiące obiekty  infrastruktury telekomunikacyjnej – opłata za 1 dzień 

0,20 

III c 
 Za zajęcie pasa drogowego pod reklamę umieszczoną w pasie drogowym – 

opłata za 1 dzień za 1 m² powierzchni reklamy 10,00 

IV 
Za zajęcie 1m² pasa drogowego w celach innych niż wymienione w poz. I-III 

– opłata za 1 dzień. 1,00 
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V 

Za zajęcie 1 mb kanału technologicznego w celu umieszczenia urządzenia 

infrastruktury 

teletechnicznej - opłata roczna: 

 

 
1) w przypadku rury osłonowej 7,00 

 
2) w przypadku rury światłowodowej 5,50 

 
3) w przypadku mikrorury wchodzącej w skład wiązki mikrorur 1,00 

Tabela 3 Stawki opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych publicznych 

W związku z zwiększającymi się inwestycyjnych i rozbudowaną siecią dróg 
wewnętrznych Wójt Gminy Ełk w celu finansowania utrzymania i przyszłych 
modernizacji dróg oraz ustalenia zasad korzystania z dróg wewnętrznych oraz 
nieruchomości stanowiących własność Gminy Ełk powołał do życia Zarządzenie 
nr 52/2020, które to ustala zasady zajęcia wyżej wymienionych nieruchomości w celu 
wbudowania urządzeń obcych lub ustawienia reklam. Zgodnie z Zarządzeniem zostały 
również ustalone stawki za zajęcie nieruchomości (Tabela 4) 

L.p. Rodzaj zajęcia pasa drogowego lub innych nieruchomości 

Stawka 

opłat w zł 

netto* 

I a 
Za zajęcie 1m2 poszczególnych elementów pasa drogowego w celu prowadzenia robót w 

pasie drogowym – opłata za 1 dzień: 
 

 1) przy zajęciu jezdni do 20% szerokości,  5,00 

 2) przy zajęciu jezdni ponad 20% do 50% szerokości,  8,00 

 3) przy zajęciu jezdni powyżej 50% szerokości,  10,00 

 4) przy zajęciu chodników, placów, zatok postojowych i ścieżek rowerowych,  10,00 

 5) przy zajęciu pozostałych elementów pasa drogowego,  4,00 

 
6) przy zajęciu pasa drogowego w celu prowadzenia robót polegających na wbudowaniu 

obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej 
0,20 

I b Za zajęcie 1m2 innych nieruchomości w celu prowadzenia robót – opłata za 1 dzień 5,00 

III a 

Za zajęcie 1m² pasa drogowego lub innych nieruchomości pod obiekty budowlane 

niezwiązane z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego – opłata 

za 1 dzień 

5,00 

III b 

Za zajęcie 1m² pasa drogowego lub innych nieruchomości pod obiekty budowlane 

niezwiązane z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego 

stanowiące obiekty  infrastruktury telekomunikacyjnej – opłata za 1 dzień 

0,20 

III c 
Za zajęcie pasa drogowego lub innych nieruchomości pod reklamę umieszczoną w pasie 

drogowym – opłata za 1 dzień za 1 m² powierzchni reklamy 
10,00 

IV 
Za zajęcie 1m² pasa drogowego lub innych nieruchomości w celach innych niż wymienione 

w poz. I-III – opłata za 1 dzień. 1,00 
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V 
Za zajęcie 1m2 powierzchni reklamowych nieruchomości nie stanowiących pas drogowych 

i ich części składowych, w celu postawienia reklam, banerów, itp. – opłata za 1 dzień 4,00 

 *do stawek należy doliczyć obowiązującą stawkę VAT 
 

Tabela 4 stawki opłat za zajęcie pasa drogowego dróg wewnętrznych lub innych nieruchomości 

stanowiących własność gminy Ełk. 

Stan techniczny dróg i obiektów drogowych należących do zasobu gminy Ełk 
uzależniony jest od stopnia zużycia, modernizacji oraz bieżącego utrzymania. Urząd 
Gminy Ełk dokonuje bieżących konserwacji dróg i obiektów mostowych, aby mogły 
one spełniać funkcję użytkowe zgodne z ich przeznaczeniem. Co roku są 
przeprowadzone przez niezależną firmę przeglądy dróg i obiektów mostowych, które 
dają pogląd na kondycję tych obiektów. 

 

1.5. Koszty związane z bieżącym utrzymaniem dróg  

Na bieżące utrzymanie dróg wydano w 2024 roku: 

 Zakup kruszywa: 1 060 583,98 zł, 

 Roboty remontowo-sprzętowe: 899 203,40 zł, 

 Utrzymanie infrastruktury drogowej: 267 000,00 zł, 

 Oznakowanie drogowe: 74 000,00 zł. 

 

1.6. Inwestycje na terenie Gminy Ełk 

 

W 2025 roku Gmina Ełk zakończyła realizację inwestycji jednorocznych i wieloletnich 

o łącznej wartości 31 863 708,64 PLN. W zestawieniu pominięto zadania realizowane 

w ramach Funduszu Sołeckiego.  

Inwestycje były realizowane w zakresie: 

1) Infrastruktury komunikacyjnej  

2) Infrastruktury komunalnej 

3) Infrastruktury szkolnej 

4) Infrastruktury rekreacyjnej 

Szczegółowy wykaz inwestycji jednorocznych i wieloletnich zrealizowanych  

i zakończonych w 2025 roku przedstawia tabela. 

 

Lp. Nazwa zadania inwestycyjnego Wartość 
inwestycji 
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PLN 

1 Budowa sieci wodociągowej na trasie Mrozy Wielkie – Sordachy – Koziki 
– Giże – Brodowo - Kałęczyny 

6 066 692,04 

2 Budowa sieci wodociągowej na trasie Regiel – Kałęczyny wraz z 
rozbudową sieci w m. Regiel 

1 205 329,31 

3 Przebudowa drogi gminnej Nr 177061N – modernizacja chodnika przy ul. 
Sportowej w Nowej Wsi Ełckiej 

178 118,61 

4 Poprawa dostępności komunikacyjnej poprzez budowę i przebudowę 
dróg na terenie Gminy Ełk (Karbowskie, Szosa Bajtkowska Nowa Wieś 
Ełcka, Barany – Nowa Wieś Ełcka, Kałęczyny, Judziki, Lepaki Małe, 
Kałęczyny – Giże) 

7 666 793,24 

5 Utwardzenie drogi gminnej w m. Przytuły o dł. 0,58 km 156 477,88 

6 Remont kompleksu sportowego „Moje boisko – ORLIK 2012” przy ZSP w 
Nowej Wsi Ełckiej 

948 228,99 

7 Budowa sali gimnastycznej przy budynku SP w Woszczelach  9 682 762,25 

8 Remont klatki schodowej budynku Szkoły Podstawowej im. Szarych 
Szeregów w Mrozach Wielkich 

36 076,20 

9 Budowa przyszkolnej infrastruktury sportowej w m. Straduny i Woszczele 2 748 267,64 

10 Budowa świetlicy kontenerowej w m. Krokocie 876 572,62 

11 Wiata w m. Mostołty w ramach konkursu „Miejsca spotkań w każdej 
gminie”. 

43 936,00 

12 Uzupełnienie sieci oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Ełk 2 173 500,00 

13 Zakup czterech zestawów aparatów ochrony dróg oddechowych 

jednostce Ochotniczej Straży Pożarnej w Chełchach 

42 660,00 

  14 Rozwój infrastruktury sportowej w Gminie Ełk poprzez zakup 
wyposażenia obiektu sportowego w miejscowości Nowa Wieś Ełcka 

25 378,86 

15 Wykonanie dokumentacji projektowej na przeprowadzenie prac 
budowlanych polegających na wykonaniu otworu drzwiowego w budynku 
remizy strażackiej Jednostki OSP w Nowej Wsi Ełckiej  

12 915,00 

Łączna wartość inwestycji jednorocznych i wieloletnich zrealizowanych w 
2025 roku 

 31 863 708,64 

 

1. Wykonanie oświetlenia ulicznego w miejscowości Mrozy Wielkie w 

formule zaprojektuj i wybuduj 

Wykonawca prac: RADOSŁAW RUDZIEWICZ 

Wartość umowna przedmiotu zamówienia: 154 980,00 zł brutto. 

Przedmiotem zamówienia była realizacja zadania w formule zaprojektuj i wybuduj, 

polegającego na budowie oświetlenia drogowego przy drodze powiatowej nr 1872N 

na odcinku Ełk-Kałęczyny (km 1+104–2+760). W tym wykonanie dokumentacji 

projektowej dla linii kablowej wraz z fundamentami na całym projektowanym odcinku 

oraz 3 punktów świetlnych. 

2. Wykonanie oświetlenia w miejscowości Mrozy Wielkie 

Wykonawca prac: Solumen Sp. z o. o. 

Wartość umowna przedmiotu zamówienia: 19 853,00  zł brutto. 
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Przedmiotem zamówienia była dostawa wraz z montażem 2 lamp solarno-

hybrydowych. 

3. Przebudowa kanału sanitarnego w miejscowości Oracze, gmina Ełk. 

Wykonawca robót: Hydro - Instal Jacek Walery 

Wartość umowna przedmiotu zamówienia: 58 425,00 zł brutto 

Przedmiotem zamówienia było kompleksowe wykonanie sieci kanalizacji sanitarnej 

z rur PVC-U o średnicy Ø 200 mm o łącznej długości  89,33 mb wraz z dostawą 

materiałów, wykonaniem 4 studzienek rewizyjnych z tworzywa sztucznego o średnicy 

Ø 425 mm oraz pełną obsługą geodezyjną inwestycji.  

4. Modernizacji przepompowni w miejscowości Oracze oraz w miejscowości 

Regielnica na terenie Gminy Ełk. 

Wykonawca robót: Zakład Usług Gminnych Gminy Ełk Sp. z o.o. 

Wartość umowna przedmiotu zamówienia: 44 870,00 zł brutto 

- wynagrodzenie za modernizację przepompowni w miejscowości Oracze 18 450,00 zł 

brutto, 

- wynagrodzenie za modernizację przepompowni w miejscowości Regielnica 26 

420,00 zł brutto. 

Przedmiotem robót w miejscowości Oracze był demontaż istniejącego wyposażenia 

przepompowni ścieków oraz montaż nowego wyposażenia w celu odtworzenia pełnej 

sprawności technicznej przepompowni oraz dostosowania jej do aktualnych wymagań 

eksploatacyjnych i sanitarnych. 

Modernizacja przepompowni ścieków  w miejscowości Regielnica obejmowała 

demontaż pomp oraz montaż dwóch nowych pomp zatapialnych wraz z niezbędnym 

wyposażeniem ze stali nierdzewnej w celu zapewniania niezawodnej pracy 

przepompowni i dostosowanie jej do aktualnych wymagań eksploatacyjnych. 

5. Uzupełnienie sieci oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Ełk 

Wykonawca robót: Solumen Sp. z o. o. 

Wartość umowna przedmiotu zamówienia: 2 173 500,00 zł brutto 

- kwota stanowiąca środki własne Gminy Ełk 43 470,00 zł brutto 

- kwota stanowiąca wysokość dofinansowania Inwestycji z Rządowego Funduszu 

Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 2 130 030,00 zł  brutto. 

Przedmiotem zamówienia było zaprojektowanie, uzyskanie wymaganych prawem 

decyzji i zezwoleń na budowę oraz wybudowanie i oddanie do użytkowania 259 sztuk 

lamp solarnych. Oświetlenie zlokalizowane jest przy drogach na terenie całej Gminy 

Ełk. 

Zgodnie z zapisami umowy nr KZP.271.3.17.2024 z dnia 30.08.2024 r., odbiór robót 

budowlanych nastąpił 30.10.2025 r.. 

 

6. Umowa o partnerstwie publiczno- prywatnym zawarta w dniu 28 listopada 2022 

r. w celu realizacji Przedsięwzięcia pn. „Zaprojektowanie, budowa i utrzymanie 

energooszczędnego oświetlenia drogowego w pasach dróg gminnych dla 

wybranych miejscowości na terenie Gminy Ełk w formule partnerstwa publiczno-

prywatnego” poprzez min.: 

- sporządzenie dokumentacji projektowej  

- wykonanie robot budowlanych 

- wykonanie inwentaryzacji geodezyjnej powykonawczej  
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- utrzymanie wybudowanej sieci urządzeń oświetleniowych przez okres 126 miesięcy 

od dnia zawiadomienia o zakończeniu budowy.  

Odbiór końcowy robót budowlanych odbył się 08.05.2025 r.  

Łączna liczba zainstalowanych elementów oświetlenia drogowego: 1103 lamp LED 

oraz 30 szaf oświetleniowych, zlokalizowane przy drogach na terenie całej Gminy Ełk.  

Łączne umowne wynagrodzenie Partnera Prywatnego stanowiące opłatę za 

dostępność  wynosić będzie 16 947 820,86 zł brutto.  

Zadania inwestycyjne realizowane na rzecz OSP 

Lp. Nazwa inwestycji Źródła finansowania 

Wartość 

inwestycji 

PLN 

1. 

Dotacja celowa dla jednostki Ochotniczej 

Straży Pożarnej w Nowej Wsi Ełckiej na 

realizację zadania publicznego pod nazwą: 

„Zakup nowego ciężkiego samochodu 

ratowniczo-gaśniczego z napędem 4x4 

dla jednostki Ochotniczej Straży 

Pożarnej w Nowej Wsi Ełckiej” 

Środki z budżetu Gminy Ełk – 

783.987,00 

1 499 985,00 

środki Gminy Ełk z Funduszu 

Sołeckiego Nowej Wsi Ełckiej – 

16.000,00 

Komenda Gówna Państwowej 

Straży Pożarnej – 100.000,00 

Narodowy Fundusz Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej – 

199.998,00 

Wojewódzki Fundusz Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w 

Olsztynie – 200.000,00 

Środki dotacji celowej z budżetu 

Wojewody Warmińsko-

Mazurskiego – 200.000,00 

 

Realizacja zadań inwestycyjnych na rzecz ochrony ludności i obrony cywilnej 

w 2025 - Zakup sprzętu do zabezpieczenia logistycznego i zapewnienia ciągłości 

dostaw podstawowych usług, uzupełnienie zasobów i infrastruktury niezbędnej do 

realizacji zadań ochrony ludności i obrony cywilnej Gminy Ełk. 

Sprzęt  
Ilość 

[szt.] 

Środki 

dofinansowania 

Wojewody 

Warmińsko-

Mazurskiego 

Środki budżetu 

Gminy Ełk 

Wartość 

inwestycji 

PLN 

Beczkowóz na przyczepie do 

przewozu wody pitnej o pojemności 

5000 l 

2 85.767,90 4.514,10 90.282,00 

Zbiornik elastyczny do 

magazynowania wody pitnej o 

pojemności 15000 l 

1 13.133,45 3.283,36 16.416,81 

Nagrzewnica zewnętrzna 1 6.750,00 750,00 7.500,00 
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Namiot pneumatyczny 37 m2 1 20.000,00 5.000,00 25.000,00 

Koparko-ładowarka 1 799.251,91 42.065,89 841.317,80 

Razem 924.903,26 55.613.35 980.516,61 

 

 

 

4.6.1 Uszczegółowienie zakresu wybranych inwestycji gminnych   

 Infrastruktura komunikacyjna 

1) Przebudowa drogi gminnej Nr 177061N – modernizacja chodnika przy ul. 

Sportowej w Nowej Wsi Ełckiej 

 
Wykonawca robót: Przedsiębiorstwo Robót Lądowych Mielechowicz Jacek 

Wartość umowna przedmiotu zamówienia: 175 846,95 PLN. 

Zrealizowany zakres rzeczowy: 

Ułożenie betonowej kostki brukowej o gr. 6cm koloru szarego wraz ze zjazdami  

z betonowej kostki brukowej gr. 8cm – długość chodnika ok. 218 mb. 

 

2) Poprawa dostępności komunikacyjnej poprzez budowę i przebudowę 

dróg na terenie Gminy Ełk (Karbowskie, Szosa Bajtkowska Nowa Wieś 

Ełcka, Barany – Nowa Wieś Ełcka, Kałęczyny, Judziki, Lepaki Małe, 

Kałęczyny – Giże) 

Wykonawca robót: Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej sp. z o.o. w Gołdapi 

Wartość umowna przedmiotu zamówienia: 7 361 606,19 PLN. 

Zrealizowany zakres rzeczowy:  

▪ Karbowskie: wykonanie chodnika z kostki brukowej betonowej w kolorze 

szarym gr. 6cm o powierzchni 801m2 wraz z miejscami do wymijania się osób 

ze szczególnymi potrzebami o powierzchni 53m2. 

Wartość: 149 999,00 PLN 

▪ Szosa Bajtkowska – Nowa Wieś Ełcka: wykonanie przebudowy drogi gminnej 

wewnętrznej nr 505 poprzez ułożenie warstwy podbudowy w miejscach braku 

nawierzchni, ułożenie warstwy wyrównawczej na istniejącą nawierzchnię oraz 

ułożenie warstwy ścieralnej – dł. 308,07m. Dodatkowo wykonano zjazdy o 
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nawierzchni z kostki brukowej betonowej i bitumicznej oraz chodnik z kostki 

brukowej betonowej w kolorze szarym gr. 6cm – pow. 410m2.   

Wartość: 842 497,53 PLN 

▪ Barany – Nowa Wieś Ełcka: wykonanie ścieżki rowerowej o nawierzchni 

bitumicznej o konstrukcji KR1 i szer. 3m – 989,91m.  

Wartość: 911 866,00 PLN 

▪ Droga gminna nr 177038N na odcinku Kałęczyny – Giże: wykonanie 

nawierzchni bitumicznej drogi o szer. 4,0m – dł. 977,09m wraz z wykonaniem 

dwóch mijanek. 

Wartość: 1 500 000,00 PLN 

▪ Droga gminna nr 177037N w miejscowości Kałęczyny: wykonanie przebudowy 

drogi poprzez ułożenie na istniejącej nawierzchni warstwy wiążącej i ścieralnej 

– długość 775,33m. Dodatkowo zbudowano chodnik o nawierzchni z kostki 

brukowej gr. 6cm wraz z wyniesionym przejściem dla pieszych – 420m2  

i przebudowano istniejący chodnik poprzez ponowne ułożenie nawierzchni  

z kostki brukowej w związku z podniesieniem istniejącej niwelety jezdni – 

879m2. 

Wartość: 912 959,66 PLN 

▪ Drogi gminne w miejscowościach Judziki i Lepaki Małe: wykonanie nawierzchni 

bitumicznych jezdni o konstrukcji odpowiedniej dla KR1 dróg gminnych nr: 342N                    

na odcinku Judziki-Mołdzie-Lepaki Małe, 346N w miejscowości Lepaki Małe  

i drogi nr 177010N w miejscowości Lepaki Małe. Dodatkowo w drodze gminnej 

nr 342N wykonano kanał deszczowy wraz z wpustami i studniami chłonnymi 

oraz wykonano chodnik o nawierzchni z kostki brukowej betonowej gr. 8 cm – 

108m2. 

Wartość: 3 044 284,00 PLN  

Na realizację inwestycji pozyskano dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski 

Ład: Program Inwestycji Strategicznych w wysokości 4 750 000,00 PLN. 
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  Chodnik w miejscowości Karbowskie                            Ścieżka rowerowa na odcinku Barany – Nowa Wieś Ełcka 

           

Droga gminna Kałęczyny – Giże                                                  Droga gminna Judziki – Lepaki Małe   

 

3) Utwardzenie drogi gminnej w m. Przytuły o dł. 0,58 km 

Wykonawca: BUDIMEX S.A 

Wartość umowna przedmiotu zamówienia: 154 959,29 PLN 

Zrealizowany zakres rzeczowy: 

Utwardzenie drogi gminnej o długości 0,58 km z mieszanki mineralno-cementowo-

emulsyjnej o grubości 10 cm wraz z uzupełnieniem poboczy z mieszanki optymalnej. 

Na realizację zadania została udzielona pomoc finansowa w formie dotacji celowej 

w wysokości 50 000 PLN przez Starostwo powiatowe w Ełku (uchwała rady powiatu 

ełckiego). 

 Infrastruktura komunalna 

1) Budowa sieci wodociągowej na trasie Mrozy Wielkie – Sordachy – Koziki – 

Giże – Brodowo – Kałęczyny 

 

Wykonawca: STING Sp. z o. o. 

Wartość umowna przedmiotu zamówienia: 5 893 872,00 PLN 

Zrealizowany zakres rzeczowy: 
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Sieć wodociągowa z rur PE100RC SDR11 o długości 17 327,70 mb na trasie od 

miejscowości Mrozy Wielkie przez Sordachy, Koziki, Giże i Brodowo do miejscowości 

Kałęczyny. 

Na realizację inwestycji pozyskano dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski 

Ład: Program Inwestycji Strategicznych w wysokości 5 599 178 40,00 PLN 

2) Budowa sieci wodociągowej na trasie Regiel – Kałęczyny wraz z rozbudową 

sieci w m. Regiel 

Wykonawca: Firma Usługowo-Handlowa SANITECH Paweł Żakowicz 

Wartość umowna przedmiotu zamówienia: 1 168 500,00 PLN 

Zrealizowany zakres rzeczowy: 

Sieć wodociągowa z rur PE100RC SDR11 o długości   4 537,94 mb na trasie od 

miejscowości Regiel do miejscowości Kałęczyny. 

Na realizację inwestycji pozyskano dofinansowanie w ramach Europejskiego 

Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich z Programu Rozwoju 

Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 na operacje typu „Gospodarka wodno-

ściekowa” w wysokości 1 154 012,00 PLN. 

 

 

3) Budowa świetlicy kontenerowej w m. Krokocie 

Wykonawca: NORDMAN sp. z o.o.  
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Wartość umowna przedmiotu zamówienia: 813 316, 73 PLN 

Zrealizowany zakres rzeczowy: 

Budynek wolnostojący, parterowy, niepodpiwniczony z prefabrykowanych modułów 

kontenerowych. Wyposażony w instalację wodociągową, z.w., c.w.u., kanalizację 

sanitarną, instalację elektryczną, instalację oświetlenia wewnętrznego, ogrzewania 

elektrycznego, klimatyzację, instalację fotowoltaiczną montowaną na dachu oraz 

instalację odgromową. W skład budynku wchodzą następujące pomieszczenia: sala 

główna wielofunkcyjna, aneks kuchenny, węzeł sanitarny. Budynek został 

dostosowany do potrzeb użytkowników z niepełnosprawnościami. Wykonano również 

ciąg pieszo-jezdny, miejsca postojowe oraz utwardzenie terenu wokół wejścia do 

budynku. Przy budynku zadbano również o elementy małej architektury (stojaki na 

rowery, kosz na śmieci) oraz teren zieleni poprzez zasianie trawy. 

 

 

 

4) Uzupełnienie sieci oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Ełk 

Wykonawca: SOLUMEN SP. z o. o. 

Wartość umowna przedmiotu zamówienia: 2 173 500,00 PLN 

Zrealizowany zakres rzeczowy:  

Dostawa i montaż ok. 259 szt. lamp hybrydowych na terenie Gminy Ełk. 

Na realizację inwestycji pozyskano dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski 

Ład: Program Inwestycji Strategicznych w wysokości 2 130 030,00 PLN. 
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 Infrastruktura szkolna  

1) Budowa przyszkolnej infrastruktury sportowej w m. Straduny i Woszczele. 
 

Wykonawca: SOBIBAR Bartosz Sobieraj  

Wartość umowna przedmiotu zamówienia: 2 718 300,00 PLN 

Zrealizowany zakres rzeczowy: 

Budowa boiska wielofunkcyjnego o nawierzchni poliuretanowej oraz przebudowa 

placu zabaw przy Szkole Podstawowej w Woszczelach.  

Przebudowa boiska wielofunkcyjnego o nawierzchni poliuretanowej oraz budowa 

placu zabaw przy Zespole Szkół Samorządowych w Stradunach.  

Na realizację inwestycji pozyskano dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski 

Ład: Program Inwestycji Strategicznych w wysokości 2 399 940,00 PLN 

 

 

2) Modernizacja kompleksu sportowego „Moje Boisko-ORLIK 2012” przy 

Zespole Szkolno-Przedszkolnym w miejscowości Nowa Wieś Ełcka 
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5) Wykonawca: TORAKOL Sp. z o.o. 

Wartość umowna przedmiotu zamówienia: 910 872,44 zł  

Zrealizowany zakres rzeczowy: 

Remont kompleksu sportowego Moje Boisko – Orlik 2012 przy Zespole Szkolno-

Przedszkolnym objął:  

▪ wymianę nawierzchni z trawy syntetycznej boiska do piłki nożnej na 

nawierzchnie z trawy syntetycznej bez zasypowej czwartej generacji.  

▪ remont nawierzchni poliuretanowej na boisku wielofunkcyjnym  

▪ remont ogrodzenia kompleksu  

▪ wymiana zestawów do koszykówki  

▪ remont zaplecza sanitarno-szatniowego 

Na realizację inwestycji pozyskano dofinansowanie ze środków Funduszu Rozwoju 

Kultury Fizycznej w ramach Programu modernizacji kompleksów sportowych „Moje 

Boisko – ORLIK 2012” Edycja 2023 w wysokości 471 614,49 PLN. 

 

 

3) Budowa sali gimnastycznej przy budynku SP w Woszczelach 

Wykonawca: SZARAFIN Tomasz Szarafin  

Wartość umowna przedmiotu zamówienia: 9 527 756,90 zł 
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Zrealizowany zakres rzeczowy:  

Budowa sali gimnastycznej przy budynku Szkoły Podstawowej w miejscowości 

Woszczele w zakresie: 

▪ budowa sali gimnastycznej, salki sportowej i siłowni, 

▪ budowa zaplecza sanitarno-szatniowego oraz pomieszczeń gospodarczych 

i technicznych, 

▪ budowa łącznika, 

▪ budowa niezbędnych przyłączy i instalacji, 

▪ zagospodarowanie terenu. 

Na realizację inwestycji pozyskano dofinansowanie ze środków Funduszu 

Rozwoju Kultury Fizycznej w ramach Programu Sportowa Polska - Program 

Rozwoju Lokalnej Infrastruktury Sportowej - Edycja 2023 w wysokości 

3 103 397,00 PLN oraz z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych w wysokości: 4 999 999,00 PLN. Łączne pozyskane 

dofinansowanie w wysokości 8 103 396,00 PLN. 
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 Infrastruktura rekreacyjna 

1) Wiata w m. Mostołty w ramach konkursu „Miejsca spotkań w każdej gminie” 
 

Wykonawca: DREW-DAR Wyroby z drewna Dariusz Wrochniak 

Wartość umowna przedmiotu zamówienia: 43 000,00 PLN. 

Zrealizowany zakres rzeczowy:  

W ramach zadania powstała wiata o wymiarach 6m x 4m z wypełnieniem dwóch ścian 

do wysokości ok. 150m, dach pokryty gontem zakotwiczona do podłoża z kostki 

betonowej. Wiata została wyposażona w stół i dwie ławki oraz kosz na śmieci. 

 

Na realizację inwestycji pozyskano dofinansowanie ze Starostwa Powiatowego w Ełku 

w ramach konkursu „Miejsca spotkań w każdej gminie powiatu ełckiego” w kwocie 

15 000,00 PLN. 
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2) Rozwój infrastruktury sportowej w Gminie Ełk poprzez zakup wyposażenia 

obiektu sportowego w miejscowości Nowa Wieś Ełcka 

 

Wykonawca: ROMI Roman Jankowski 

Wartość umowna przedmiotu zamówienia: 24 622,96 PLN 

Zrealizowany zakres rzeczowy: 

Zakup bramek do piłki nożnej wraz z siatkami, piłkochwytów i kompletu słupków do 

siatkówki wraz z siatką. 

Na realizację inwestycji pozyskano dofinansowanie z Samorządu Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego w wysokości 12 311,48 PLN. 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5EA228BF-8FA3-4C06-A371-30590FD9E8AC. Podpisany Strona 71



Strona 70 z 201 

 

Inwestycje rozpoczęte, które są w trakcie realizacji : 

• „Rozbudowa i przebudowa ul. Cmentarnej i Polnej w miejscowości Nowa Wieś 

Ełcka” – wartość przedmiotu umowy 2 199 978,00 PLN, dofinansowanie  

z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych  

w wysokości 800.000,00 PLN. 

• „Rozwój Gminy Ełk poprzez uzbrojenie terenów inwestycyjnych” – wartość 

przedmiotu umowy 52 251 516,52 PLN, dofinansowanie z Programu 

Rządowego Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych  

w wysokości 48.740.410,70 PLN. 

• „Budowa budynku wielorodzinnego w m. Bajtkowo wraz z zagospodarowaniem 

terenu” – umowna wartość robót budowlanych wynosi 5 114 046,71 PLN, 

dofinansowanie z Funduszu Dopłat w ramach realizacji przez Bank 

Gospodarstwa Krajowego Rządowego Programu Budownictwa Komunalnego 

w wysokości 4 450 218,04 PLN. 

• „Modernizacja energetyczna budynków Ochotniczej Straży Pożarnej  

w Chełchach i Woszczelach” – umowna wartość robót budowlanych 

980 000,00 PLN, dofinansowanie ze środków Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Olsztynie w ramach 

Ogólnopolskiego programu finansowania służb ratowniczych Część 3) 

Modernizacja energetyczna budynków Ochotniczych Straży Pożarnych  

w wysokości 500.000,00 PLN. 

• „Cyberbezpieczny Samorząd” – wartość zadania wynosi 1 350 126,70 PLN, 

dofinansowanie z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego,  

z Programu: Fundusze Europejskie na Rozwój Cyfrowy 2021-2027  

w wysokości 850 000,00 PLN. 

 

Środki finansowe zewnętrzne  

W 2025 r. Gmina Ełk pozyskała zewnętrzne dofinansowanie dla 9 projektów na 

łączną kwotę dofinansowania ok. 15 894 266,65 PLN na realizację następujących 

zadań:  

• „Budowa sieci wodociągowej Regiel - Kałęczyny wraz z rozbudową sieci 

w miejscowości Regiel” – wartość zadania: 1.205.329,31 PLN, dofinansowanie 
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w ramach Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów 

Wiejskich z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 na 

operacje typu „Gospodarka wodno-ściekowa” w wysokości 1.154.012,00 PLN.  

• „Budowa i przebudowa dróg gminnych o nr: 177043N, 177046N, 177049N, 

177037N na terenie Gminy Ełk” – wartość zadania: 5.886.823,57 PLN, 

dofinansowanie z Europejskiego Funduszu Rolnego w ramach realizacji 

Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 na operacje typu 

„Budowa lub modernizacja dróg lokalnych” w wysokości 3.241.591,00 PLN. Na 

budowę i przebudowę wymienionych dróg Gmina Ełk otrzymała w poprzednich 

latach dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Ostatecznie 

Gmina Ełk z własnych środków pokryła 14,79% całkowitych kosztów realizacji 

inwestycji.   

• „Modernizacja energetyczna budynków Ochotniczej Straży Pożarnej w 

Chełchach i Woszczelach” – umowna wartość robót budowlanych 980.000,00 

PLN, dofinansowanie ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Olsztynie w ramach Ogólnopolskiego 

programu finansowania służb ratowniczych Część 3) Modernizacja 

energetyczna budynków Ochotniczych Straży Pożarnych w wysokości 

500.000,00 PLN. 

• „Rozwój infrastruktury sportowej w Gminie Ełk poprzez zakup wyposażenia 

obiektu sportowego w miejscowości Nowa Wieś Ełcka” – wartość zadania: 

25.378,86 PLN, dofinansowanie z Samorządu Województwa Warmińsko-

Mazurskiego w wysokości 12.311,48 PLN. 

• „Wiata w m. Mostołty w ramach konkursu „Miejsca spotkań w każdej gminie” – 

wartość zadania: 43.936,00 PLN, dofinansowanie w ramach konkursu „Miejsca 

spotkań w każdej gminie powiatu ełckiego” organizowanego przez Powiat Ełcki 

w wysokości 15.000,00 PLN. 

• „Zakup czterech zestawów aparatów ochrony dróg oddechowych jednostce 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Chełchach” – wartość zadania: 42.660,00 PLN, 

dofinansowanie z budżetu Samorządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

w wysokości 30.000,00 PLN.  

• „Budowa remiz strażackich w miejscowościach Rożyńsk i Straduny” – zmiana 

zadania inwestycyjnego z „Rewitalizacja budynku zdegradowanego na 
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potrzeby gospodarki komunalnej Gminy Ełk” – planowana wartość zadania: 

8.470.600,00 PLN, dofinansowanie z Programu Rządowego Fundusz Polski 

Ład: Program Inwestycji Strategicznych w wysokości 7.200.000,00 PLN  

• „Poprawa dostępności infrastruktury Zespołu Szkół Samorządowych  

w Woszczelach” – planowana wartość zadania: 1.742.711,99 PLN, 

dofinansowanie w ramach Priorytetu 05 Edukacja i Kompetencje EFRR, 

Działania 05.02 Infrastruktura edukacyjna ZIT – Schemat B: Infrastruktura ZIT 

Ełk – Typ 1 programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 

2021-2027 współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu 

Rozwoju Regionalnego w wysokości 1.481.305,17 PLN. 

•   „Stawiamy na przyszłość - nowa infrastruktura dostosowana do potrzeb dzieci 

i młodzieży z niepełnosprawnościami” – planowana wartość zadania: 

3.188.290,79 PLN, dofinansowanie w ramach Priorytetu 05 Edukacja  

i Kompetencje EFRR, Działania 05.02 Infrastruktura edukacyjna ZIT – Schemat 

B: Infrastruktura ZIT Ełk – Typ 1 programu regionalnego Fundusze Europejskie 

dla Warmii i Mazur 2021-2027 współfinansowanego ze środków Europejskiego 

Funduszu Rozwoju Regionalnego w wysokości 2.260.047,00 PLN.   

 

17. GOSPODARKA MIESZKANIOWA I KOMUNALNA 

 

Mienie komunalne służy wykonywaniu obowiązków nałożonych na gminę i stanowi 

bazę materialną, przy pomocy, której gmina realizuje swoje zadania. Majątek własny 

Gminy Ełk stanowią grunty, budynki, pozostałe środki trwałe oraz inne prawa 

majątkowe. Do ustalenia wartości mienia komunalnego przyjęto ilości i wartości 

inwentarzowe. Stan majątkowy Gminy Ełk na dzień 31.12.2025 r. sporządzono 

w oparciu o umowy przenoszące własność zawarte w formie aktów notarialnych, 

ewidencję gruntów, ewidencję budynków i decyzje administracyjne. 

5.1  Grunty  

Na dzień 31 grudnia 2025 r. Gmina Ełk posiadała 890,1838 ha gruntów tworzących 

zasób mienia komunalnego. Z posiadanej liczby gruntów można wyodrębnić dwie 

zasadnicze grupy: 

1) grunty przysparzające gminie dochodów, 

2) grunty wymagające nakładów. 

Do grupy pierwszej należy zaliczyć tereny przeznaczone w miejscowych planach 

zagospodarowania przestrzennego na cele infrastruktury oraz zabudowy. Drugą grupę 

stanowią drogi, rowy, nieużytki, boiska itp. 
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Struktura rodzajowa posiadanych gruntów przedstawia się następująco: 

− grunty rolne zabudowane: 11,4805 ha, 

− zabudowane działki letniskowe, rekreacyjne i oświatowo-wychowawcze: 

10,5734 ha, 

− działki przeznaczone pod zabudowę mieszkaniową: 0,9211 ha, 

− lasy oraz zadrzewienia: 71,3961 ha, 

− użytki kopalne: 8,0760 ha, 

− drogi: 518,7605 ha, 

− pozostałe grunty: 268,9762 ha. 

Wartość inwentarzowa gruntów na koniec 2025 r. wynosiła 14 488 568,09 zł. 

 

5.2 Obiekty budowlane 

W skład gminnego zasobu nieruchomości wchodzą następujące budynki, budowle, 

lokale mieszkalne i użytkowe: 
 

 Wartość [zł]    

Ełk ul. T. Kościuszki 28A  

6 764 559,89 

   

budynek użyteczności publicznej siedziba Urzędu Gminy    

Ełk ul. Przemysłowa 6 

Nieruchomość gruntowa zabudowana 
2 652 360,86    

Przykopka dz. nr 87 

Budynek gospodarczy do obsługi placu zabaw i siłowni  
273 135,71    

Bajtkowo 10   

930 170,35 

   

budynek mieszkalny w skład, którego wchodzi osiem lokali     

budynek gospodarczy 2 880,00    

zbiornik bezodpływowy (2 szt.) 6 420,00    

Buniaki  

zbiornik bezodpływowy 56 048,00 
   

    

Bartosze 25 41 373,00    
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lokal mieszkalny nr 1 - 51,50 m2    

lokal mieszkalny nr 2 - 49,10 m2 41 600,00    

lokal mieszkalny nr 3 - 23,50 m2 13 627,00    

pomieszczenie gospodarcze  319,00    

Chełchy 3 

7 000,00 

   

lokal mieszkalny nr 5 - 50,20 m2    

lokal mieszkalny nr 4 - 39,64 m2 5 000,00    

dwa pomieszczenie gospodarcze 18,90 m2 4 100,00    

Chełchy 28A 

2 099,00 

   

budynek gospodarczy po remizie 27,20 m2 - pustostan    

Chojniak 11/3 

lokal mieszkalny  134 000,00 
   

Chojniak 4A 

Świetlica – Centrum Przedsiębiorczości  25 040,40 
   

Mostołty 11 

budynek w skład, którego wchodzi dziesięć lokali mieszkalnych oraz lokal 

wykorzystywany jako świetlica  1 622 500,39 

   

budynek gospodarczy  2 409,46    

zbiornik bezodpływowy (2 szt.) 33 403,00    

Nowa Wieś Ełcka ul. Małeckich 4  

4 000,00 

   

lokal mieszkalny nr 7 - 65,50 m2    

lokal mieszkalny  nr 1 - 38,10 m2 4 000,00    

lokal mieszkalny nr 3 - 35,70 m2 4 000,00    

lokal mieszkalny nr 5 - 32,40 m2 5 000,00    

lokal mieszkalny nr 4 - 34,20 m2 6 000,00    

lokal użytkowy nr 9 - 137,00 m2 93 897,60    

lokal mieszkalny nr 8 - 38,40 m2 71 000,00    
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lokal mieszkalny nr 6 - 29,00 m2 77 000,00    

Nowa Wieś Ełcka ul. Kościuszki 6 

18 400,00 

   

2 lokale użytkowe (ośrodek zdrowia) 95,50 m2    

pomieszczenie gospodarcze przynależne do lokalu 8,95 m2 i budynek- śmietnik 

przynależny do lokalu 13,60 m2 400,00    

Oracze 

Budynek gospodarczy 71 300,00 
   

Regielnica 1/8  

lokal użytkowy + zbiornik bezodpływowy 1 500,00 
   

Regielnica 

Zbiornik na ścieki 10 504,27 

 

 

 

  

Rożyńsk 45/2 

6 506,00 

   

lokal użytkowy 15,00 m2 wraz z przynależną piwnicą    

 
   

Rożyńsk 41/18 

Lokal użytkowy 49,20 m2 + pomieszczenie gospodarcze 18,00 m2 
  20 562,73   

Rymki 8/1 

29 723,00 

   

lokal mieszkalny 46,20 m2    

pomieszczenie gospodarcze 17,00 m2 6 024,00    

Rymki 8/6     

lokal mieszkalny 46,20 m2 + pomieszczenie gospodarcze 57 080,00    

Rożyńsk 43/8 

lokal mieszkalny 41,00 m2 + pomieszczenie gospodarcze 31,45 m2 131 000,00 
   

Rożyńsk 42/12 

lokal mieszkalny 60,50 m2 + pomieszczenie gospodarcze 17,60 m2 142 000,00 
   

Ruska Wieś 15/6 

lokal mieszkalny 50,70 m2 + pomieszczenie gospodarcze 30,13 m2 151 000,00 
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Ruska Wieś 15/9 

lokal mieszkalny 50,70 m2 + pomieszczenie gospodarcze 20,00 m2 153 000,00 
   

Straduny  

Wiata stadionowa 

Wiata 

 

9 820,00 

15 702,51 

   

Straduny ul. Nadrzeczna 17  

58 125,84 

   

dwa lokale (ośrodek zdrowia) 138,20 m2 (+ podjazd dla niepełnosprawnych)    

budynek gospodarczy 18,57 m2 540,00    

Straduny ul. Kajki 9 

3 498,00 

   

lokal mieszkalny nr 7 - 61,90 m2    

lokal mieszkalny nr 9 - 33,90 m2 2 552,00    

trzy pomieszczenia gospodarcze 849,00    

Straduny ul. Kajki 10/1 

lokal mieszkalny 37,56 m2 70 000,00 

   

   

Lega 6/6 

lokal mieszkalny 73,48 m2 265 000,00 
   

Ełk ul. Zamkowa 2/5 

lokal mieszkalny 37,30 m2 190 000,00 
   

Woszczele ul. Zielona 11 

5 439,00 

   

lokal użytkowy ośrodek zdrowia 97,00 m2 + pom. gospodarcze    

Woszczele ul. Zielona 7 

320 689,35 

   

lokal mieszkalny 77,90 m2; punkt przedszkolny 84,50 m2; zbiornik 

bezodpływowy)    

budynek gospodarczy 28,20 m2 36 430,00    

Bajtkowo 7A 

budynek po byłej mleczarni - pustostan 46 731,20 
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Bartosze 12A 

Budynek komunalny z przeznaczeniem na świetlicę 15 854,78 
   

zbiornik bezodpływowy 12 200,00    

Barany ul. Wrzosowa 2  

Budynek świetlicy 147,24 m2 343 572,88 
   

Kałęczyny 10 A 

Budynek świetlicy 110,80 m2  266 849,52 
   

zbiornik bezodpływowy (szambo) i przyłącze wody do świetlicy Kałęczyny dz.35 9 680,00    

Krokocie dz. nr 8/1 

świetlica kontenerowa 856 734,61 
  

Lega 5A 

Budynek świetlicy 91,20 m2 407 074,78 
   

Mołdzie ul. Radosna 50/4 

Lokal świetlicy 135 680,50 
   

Mrozy Wielkie 23A 

Budynek świetlicy 
331 649,01 

   

   

Regiel 12 

Budynek świetlicy 73,80 m2 115 385,06 
  

Zbiornik bezodpływowy wraz z przyłączem do świetlicy 4 960,00   

Regielnica 1C 

Budynek świetlicy  419 320,37 
  

Rożyńsk 17  

świetlica (budynek poszkolny) 163,50 m2 184 230,38 
  

budynek gospodarczy 154,00 10 322,84   

Rękusy 

Budynek poszkolny 

 

136 395,36 
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Studnia 

Inne (chodnik, ogrodzenie, itp.) 

19 994,52 

39 283,52 

Ruska Wieś 5 A  

Budynek świetlicy 172,80 m2 600 000,00 
  

zbiornik gazu c.o. świetlica Ruska Wieś 36 411,79   

Siedliska 25A 

Budynek świetlicy 191,70 m2 235 550,80 
  

zbiornik bezodpływowy  7 898,76   

Woszczele ul. Dębowa 4 

Budynek świetlicy 145,90 m2 461 082,46 
  

OSP Chełchy 6 26 978,70   

OSP Mostołty 7B 2 012,00   

OSP Nowa Wieś Ełcka ul. Ełcka 18 62 667,69   

OSP Rożyńsk 9A 90 840,38   

OSP Straduny ul. A. Mickiewicza 4 4 855,00   

OSP Woszczele ul. Zielona 9B 12 776,00   

Razem 19 557 582,27 zł   

 

 

Łączna wartość inwentarzowa obiektów budowlanych na dzień 31 grudnia 2025 r. wynosiła 

19 557 582,27 zł 

 

Wykaz inwestycji zrealizowanych w 2025 r: 

• ,,Zakup i montaż pieca c.o. do budynku mieszkalnego w miejscowości 
Rymki 8/6 ”  
Wartość: 27 540,00 zł 

• ,,Modernizacja instalacji elektrycznej i wodno – kanalizacyjnej w lokalu 
przy ul. Nadrzecznej 17/1 w miejscowości Straduny” 
Wartość: 81 000,00 zł 

 Szkoły 

W zarządzie szkół na dzień 31 grudnia 2025 r. znajdowały się następujące 

obiekty wraz z infrastrukturą: 
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Obiekt Wartość [w zł] 

1) SP Chełchy 

Budynek główny szkoły 

Budynek gospodarczy 

Inne (kanalizacja, droga, ogrodzenie) 

2 764 328,30 

2 590 854,77 

97 869,91 

75 603,62 

1) SP Mrozy Wielkie 

Budynek główny szkoły 

Inne (Kotłownia, studnia, ogrodzenie, 

chodnik, wjazd itp.) 

1 390 356,84 

1 267 398,46 

122 958,38 

 

1) SP Woszczele  

Budynek szkolny 

Inne (infrastruktura- kanalizacja, 

przyłącze, boisko, ogrodzenie itp.) 

3 874 379,21 

2 353 763,48 

1 520 615,73 

1) SP Straduny 

Budynek szkoły 

Hala sportowa 

Infrastruktura (sieci wod. kan., 

energetyczne, droga) 

Inne (boisko, oświetlenie, ogrodzenie) 

8 921 981,97 

4 010 181,63 

2 829 651,49 

389 757,85 

1 692 391,00 

1) ZSP Nowa Wieś Ełcka  

Budynek dydakt.- gospodarczy z salą 

gimnastyczną 

Budynek szkoły  

Inne (boisko, ogrodzenia, wjazdy, 

kotłownia itp.) 

8 810 118,90 

5 543 028,96 

1 356 586,11 

1 910 503,83 

Razem wartość  25 761 165,22 

 

 

5.3 Gospodarowanie mieniem komunalnym 
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Gospodarowanie nieruchomościami stanowiącymi własność jednostek 

samorządu terytorialnego uregulowano w ustawie o gospodarce nieruchomościami 

(t.j. Dz. U. z 2026 r. poz. 399). W szczególności nieruchomości mogą być przedmiotem 

sprzedaży, zamiany i zrzeczenia się, oddania w użytkowanie wieczyste, w najem 

lub dzierżawę, użyczenia, oddania w trwały zarząd, a także mogą być obciążane 

ograniczonymi prawami rzeczowymi, wnoszone jako wkłady niepieniężne (aporty) 

do spółek.  

Zwiększenie i zmniejszenie zasobu gminy w roku 2025 następowało w drodze 

umów cywilnoprawnych i z mocy decyzji administracyjnych. Gmina Ełk powiększyła 

zasób mienia komunalnego o działki położone w obrębie Mrozy Wielkie oznaczone 

numerami 350/28 o pow. 0,0085 ha, 338/1 o pow. 0,1645 ha, 100/1 o pow. 0,0173 ha, 

87/16 o pow. 0,0075 ha. Nabycie nastąpiło z mocy prawa na podstawie decyzji 

Starosty Ełckiego nr 192/2024 z 20.05.2024.r. o zatwierdzeniu projektu budowlanego 

i udzieleniu zezwolenia na realizację inwestycji drogowej pn.: „Przebudowa 

i rozbudowa drogi gminnej nr 177037N Mrozy Wielkie- droga powiatowa nr 1872 wraz 

z infrastruktura techniczną […]”  

Do zasobu Gminy Ełk w ciągu roku przybyło 0,1978 ha gruntów, koszt pozyskania 

wyniósł łącznie 72 571,18 zł. 

W 2025 r. zmniejszył się zasób mienia komunalnego o następujące nieruchomości, 

w skutek następujących czynności:  

− sprzedaż w formie przetargowej:  

obręb Bartosze: dz. nr 125/25 o pow. 0,1195 ha, 125/26 o pow. 0,1160 ha, 125/63 

o pow. 0,1576 ha, 

obręb Straduny: dz. nr 590/22 o pow. 0,0804 ha, 

obręb Szeligi Buczki: dz. nr 10/4 o pow. 0,3003 ha, 10/18 o pow. 0,8728 ha, 

obręb Płociczno: dz. dz. nr 70/1 o pow. 0,0386 ha,   

− sprzedaż w formie bezprzetargowej:   

obręb Chruściele: dz. nr 189/3 o pow. 0,0147 ha, obręb Szeligi Buczki: dz. nr 648/1 

o pow. 0,0045 ha,  

− Decyzja Starosty Ełckiego z 13 stycznia 2025 r. nr GN.680.59.1.2024, 

przyznanie nieodpłatnie na własność działki pod zabudowaniami oznaczonej nr 

3/3 o powierzchni 0,0992 ha obręb Guzki. 
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− Postanowienie Sądu Rejonowego w Ełku o zasiedzeniu nieruchomości z dnia 

20 listopada 2024 r. Sygn. akt I Ns 656/23 dot. działki nr 37/1 położonej w obrębie 

Maleczewo o pow. 0,0312 ha. 

Na koniec 2025 r. dochody Gminy Ełk z tytułu sprzedaży nieruchomości wyniosły 

2 030 379,35 zł. netto. 

 CZASOWE ROZDYSPONOWANIE NIERUCHOMOŚCI 

− Dzierżawa nieruchomości 

Grunty rolne oczekujące na opracowania planów zagospodarowania przestrzennego 

w latach przyszłych są rozdysponowane czasowo w formie dzierżawy na zasadach 

umów krótkoterminowych, z możliwością kontynuacji dzierżawy w następnych latach. 

Stawki czynszów dzierżawnych określono w zarządzeniu nr 165/2022 Wójta Gminy 

Ełk, z dn. 8 września 2022 r. w sprawie ustalenia minimalnych stawek czynszu 

dzierżawnego nieruchomości gruntowych stanowiących własność Gminy Ełk.  

Na koniec 2025 r. obowiązywało 29 umów dzierżawy. Rozdysponowano ogółem 

16,7167 ha gruntów. Dochody Gminy Ełk z tytułu dzierżawy nieruchomości wyniosły 

50368,38 zł. 

− Użyczenie nieruchomości   

Zgodnie z Kodeksem cywilnym przez umowę użyczenia użyczający zobowiązuje 

się zezwolić biorącemu, przez czas oznaczony lub nie oznaczony, na bezpłatne 

używanie oddanej mu w tym celu rzeczy. Na koniec 2025 roku obowiązywała jedna 

umowa użyczenia przekazana na cele statutowe tj.: 

1) obręb Szeligi Buczki cz. dz. nr 60/9 o pow. 0,10 ha na rzecz Ochotniczej Straży 

Pożarnej w Szeligach Jednostka Ratownictwa Wodnego. 

− Użytkowanie wieczyste  

W użytkowaniu wieczystym na dzień 31 grudnia 2025 r. znajdowało się 13,2860 

ha gruntów. W gminnym rejestrze na koniec 2025 roku widniało 82 użytkowników 

wieczystych. Roczny dochód do budżetu z tego tytułu wyniósł 33 635,74 zł.  

5.4 Opłata adiacencka 

Zgodnie z art. 98a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce 

nieruchomościami, jeżeli w wyniku podziału nieruchomości dokonanego na wniosek 

właściciela lub użytkownika wieczystego, który wniósł opłaty roczne za cały okres 

użytkowania tego prawa, wzrośnie jej wartość, wójt, burmistrz albo prezydent miasta 
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może ustalić, w drodze decyzji, opłatę adiacencką z tego tytułu. Wysokość stawki 

procentowej opłaty adiacenckiej ustala rada gminy, w drodze uchwały, w wysokości 

nie większej niż 30% różnicy wartości nieruchomości. Wszczęcie postępowania  

w sprawie ustalenia opłaty adiacenckiej może nastąpić w terminie do 3 lat od dnia,  

w którym decyzja zatwierdzająca podział nieruchomości stała się ostateczna albo 

orzeczenie o podziale stało się prawomocne. Ponadto zgodnie z art. 98a ust. 1a ww. 

ustawy, ustalenie opłaty adiacenckiej może nastąpić, jeżeli w dniu, w którym decyzja 

zatwierdzająca podział nieruchomości stała się ostateczna albo orzeczenie o podziale 

nieruchomości stało się prawomocne, obowiązywała uchwała rady gminy, o której 

mowa w ust.1. Do ustalenia opłaty adiacenckiej przyjmuje się stawkę procentową 

obowiązującą w dniu, w którym decyzja zatwierdzająca podział nieruchomości stała 

się ostateczna albo orzeczenie o podziale nieruchomości stało się prawomocne. 

Powołana stawka procentowa opłaty adiacenckiej na terenie Gminy Ełk w wysokości 

25% została ustalona uchwałą Nr XXVII/171/2020 Rady Gminy w Ełku z dnia 30 

kwietnia 2020 r., która weszła w życie w dniu 19.06.2020 r.  

W 2025 r. wydano 20 decyzji w sprawie ustalenia opłaty adiacenckiej 

i otrzymano dochód z tego tytułu w wysokości 70 198,82 zł. 
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18. PLANOWANIE PRZESTRZENNE 

 
Według stanu na dzień 31.12.2025r. na terenie gminy Ełk obowiązuje 191 

miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego.  

W roku 2025 uchwalono pięć  miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego 

w obrębach :  

1. Mrozy Wielkie (zabudowa rekreacji indywidualnej, turystyczna oraz 
mieszkaniowa jednorodzinna) 

2. Szeligi Buczki – dwa plany (zabudowa usługowo-produkcyjna) 
3. Oracze -Wityny (zabudowa mieszkaniowa wielorodzinna, jednorodzinna oraz 

usługowa) 
4. Chruściele – Bocianie Gniazdo (zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna oraz 

wielorodzinna) 
 

Na dzień 31.12.2025r. prowadzonych jest 30 procedur planistycznych, mających na 

celu uchwalenie planów miejscowych. Ponadto w trakcie opracowania jest plan ogólny 

gminy Ełk. 

W 2025 r. wydano 38 pozytywnych decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu 

publicznego. 

Decyzje dotyczyły między innymi takich inwestycji jak: 

 budowy i przebudowy dróg, 

 budowy elektroenergetycznych linii kablowych, napowietrznych i napowietrzno-

kablowych; 

 budowy sieci wodociągowych oraz sieci kanalizacji sanitarnych; 

 rozbudowy i budowy boisk wielofunkcyjnych wraz z placami zabaw. 

Przeciętny czas oczekiwania na decyzję o lokalizacji celu publicznego – na dzień 

1 stycznia 2025 r. 61 dni, a na dzień 31 grudnia 2025 r. 63 dni. 

 

Rok 

Ilość decyzji o ustaleniu 

lokalizacji inwestycji 

celu publicznego 

2025 38 

2024 34 

2023 52 

2022 63 
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2021 56 

2020 51 

2019 44 

2018 48 

2017 28 

W 2025 roku wydano 2335 decyzji o warunkach zabudowy, w tym 

 1896 pozytywnych, 

 439 negatywnych. 

Decyzje pozytywne dotyczyły: 

 zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej (budowa budynków mieszkalnych 

oraz zmiany sposobu użytkowania różnych budynków na funkcję  mieszkalną 

jednorodzinną, a także budowa budynków mieszkalnych jednorodzinnych  

o powierzchni zabudowy do 70m2), 

 decyzji dotyczących zabudowy usługowej 

 decyzji dotyczących elektrowni fotowoltaicznych 

 decyzji dla zabudowy pozostałej (w tym m.in. budowa pomostów, stawów, 

budowa budynków gospodarczych, budynków rekreacji indywidualnej).. 

Przeciętny czas oczekiwania na decyzję o warunkach zabudowy – na dzień 1 stycznia 

2025 r. - 85 dni, a na dzień 31 grudnia 2025 r. 89 dni. 

Rok 
Ilość decyzji o 

warunkach zabudowy 

2025 2335 

2024 790 

2023 551 

2022 508 

2021 658 

2020 475 
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2019 434 

2018 391 

2017 325 

 

W 2025r., 42  decyzje o warunkach zabudowy wydane przez Wójta Gminy Ełk zostały 

zaskarżone do samorządowego kolegium odwoławczego, które to uchyliło i przekazało 

do ponownego rozparzenia 28 zaskarżonych decyzji, a 14 utrzymało w mocy.   
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19. OCHRONA ŚRODOWISKA 

Samorząd terytorialny odgrywa kluczową rolę w kształtowaniu i realizacji polityki 

ekologicznej na poziomie lokalnym i regionalnym. Kompetencje w tym zakresie 

wynikają z przepisów prawa, które przyznają odpowiednie uprawnienia gminom, 

powiatom oraz województwom. Podstawowym aktem prawnym regulującym 

działalność gminy jest ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, 

która obejmuje zagadnienia związane m.in. z ładem przestrzennym, gospodarką 

nieruchomościami oraz ochroną środowiska. Uzupełnieniem są przepisy szczegółowe, 

takie jak: ustawa z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony środowiska, ustawa 

z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody, ustawa z dnia 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz ustawa z dnia 20 lipca 2017 r. – 

Prawo wodne. 

Do podstawowych zadań samorządu w zakresie ochrony środowiska należą 

działania o charakterze zarówno organizacyjnym, jak i inwestycyjnym oraz 

edukacyjnym. Obejmują one w szczególności: gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, ochronę zasobów wodnych, rozwój i utrzymanie terenów zielonych, 

planowanie przestrzenne uwzględniające zasady zrównoważonego rozwoju, 

prowadzenie edukacji ekologicznej mieszkańców, ochronę obszarów cennych 

przyrodniczo oraz monitorowanie i kontrolę stanu środowiska. Realizacja tych zadań 

przyczynia się do poprawy jakości życia mieszkańców, ograniczania negatywnego 

wpływu działalności człowieka na środowisko oraz budowania świadomości 

ekologicznej społeczeństwa. 

Podstawowym dokumentem strategicznym w zakresie ochrony środowiska 

na poziomie lokalnym jest „Program Ochrony Środowiska Gminy Ełk na lata 2022–

2025 z perspektywą na lata 2026–2029”, przyjęty Uchwałą Nr LXIV/475/2022 Rady 

Gminy Ełk z dnia 28 października 2022 r. Dokument ten stanowi kompleksowe 

narzędzie planistyczne, które określa aktualny stan środowiska na terenie gminy, 

identyfikuje najważniejsze problemy oraz wskazuje kierunki działań naprawczych  

i rozwojowych. Głównym celem Programu jest zapewnienie zrównoważonego rozwoju 

Gminy Ełk poprzez poprawę jakości środowiska przyrodniczego, podnoszenie 

standardu życia mieszkańców oraz wspieranie rozwoju gospodarczego w sposób 

przyjazny dla środowiska. 

Program obejmuje szeroki zakres zagadnień, w tym ocenę stanu środowiska 

w obszarach takich jak: ochrona klimatu i jakości powietrza, ograniczanie hałasu, 
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oddziaływanie pól elektromagnetycznych, gospodarowanie wodami oraz gospodarka 

wodno-ściekowa. Ponadto analizowane są zasoby geologiczne, stan gleb, gospodarka 

odpadami wraz z działaniami zapobiegającymi ich powstawaniu, zasoby przyrodnicze 

oraz zagrożenia związane z wystąpieniem poważnych awarii. Dokument ten stanowi 

również podstawę do podejmowania decyzji inwestycyjnych oraz planowania działań 

proekologicznych w kolejnych latach. 

7.1. Ocena oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko 

Ocena oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko jest jednym 

z najważniejszych instrumentów prawnych służących ochronie środowiska. 

Jej głównym celem jest identyfikacja oraz szczegółowa analiza potencjalnych skutków 

realizacji planowanych inwestycji dla środowiska przyrodniczego oraz zdrowia ludzi. 

Dzięki temu możliwe jest wprowadzenie odpowiednich środków zapobiegawczych 

lub ograniczających negatywne oddziaływania już na etapie planowania 

przedsięwzięcia. 

W polskim systemie prawnym organem właściwym do prowadzenia postępowań 

w sprawie oceny oddziaływania na środowisko jest, z pewnymi wyjątkami określonymi 

w przepisach, organ wykonawczy gminy. Odgrywa on istotną rolę na każdym etapie 

procedury, począwszy od rozstrzygnięcia, czy dana inwestycja wymaga 

przeprowadzenia oceny, poprzez analizę dokumentacji środowiskowej, aż po wydanie 

decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach. Decyzja ta określa warunki realizacji 

inwestycji i ma kluczowe znaczenie dla dalszego procesu inwestycyjnego. 

Procedura oceny oddziaływania na środowisko prowadzona jest na podstawie 

ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 

ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 

oddziaływania na środowisko. Istotnym elementem tej procedury jest również udział 

społeczeństwa, który umożliwia mieszkańcom wyrażenie opinii i zgłaszanie uwag 

do planowanych inwestycji. 

Konieczność przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko uzależniona 

jest od rodzaju przedsięwzięcia i jego kwalifikacji do odpowiedniej kategorii określonej 

w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. Przedsięwzięcia dzielone 

są na dwie podstawowe grupy: przedsięwzięcia mogące zawsze znacząco 

oddziaływać na środowisko (tzw. grupa I) oraz przedsięwzięcia mogące potencjalnie 

znacząco oddziaływać na środowisko (tzw. grupa II), dla których obowiązek 
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przeprowadzenia oceny jest ustalany indywidualnie, w zależności od charakteru 

inwestycji i jej lokalizacji. 

W 2025 r., w ramach prowadzonych procedur, wydano łącznie 21 decyzji 

o środowiskowych uwarunkowaniach przedsięwzięcia. Wśród nich: 

− 2 decyzje zostały wydane po przeprowadzeniu oceny oddziaływania 

przedsięwzięcia na środowisko,  

− 19 decyzji wydano bez konieczności przeprowadzania takiej oceny.  

Pozostałe postępowania znajdowały się w toku lub zostały zakończone w inny sposób 

zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. Przedstawione dane wskazują 

na znaczną aktywność inwestycyjną na terenie gminy oraz podkreślają istotną rolę 

organu samorządowego w zapewnieniu, aby realizowane przedsięwzięcia były zgodne 

z obowiązującymi zasadami ochrony środowiska oraz przyczyniały 

się do zrównoważonego rozwoju lokalnej społeczności. 

7.2. Ochrona klimatu i jakość powietrza 

Gminy podejmują szereg działań mających na celu poprawę jakości powietrza 

na swoim terenie. W województwie warmińsko-mazurskim działania te realizowane 

są w ramach programów ochrony powietrza dla poszczególnych stref województwa. 

Programy te wskazują główne źródła emisji zanieczyszczeń oraz określają konkretne 

działania, których wdrożenie ma prowadzić do poprawy jakości powietrza 

i ograniczenia negatywnego wpływu zanieczyszczeń na zdrowie mieszkańców. 

Na podstawie wyników corocznej oceny poziomów substancji w powietrzu 

i klasyfikacji stref województwa warmińsko-mazurskiego dokonanej przez Główny 

Inspektorat Ochrony Środowiska (GIOŚ), Sejmik Województwa Warmińsko-

Mazurskiego przyjął „Program ochrony powietrza dla strefy warmińsko-mazurskiej 

ze względu na przekroczenie poziomu dopuszczalnego PM10 i poziomu docelowego 

benzo(a)pirenu zawartego w pyle PM10 wraz z planem działań krótkoterminowych” 

Uchwałą nr XVI/280/20 z dnia 26 maja 2020 r. 

W związku z utrzymującymi się w kolejnych latach przekroczeniami poziomu 

docelowego benzo(a)pirenu w pyle PM10, Sejmik Województwa przyjął Aktualizację 

Programu ochrony powietrza dla strefy warmińsko-mazurskiej, obejmującą przegląd 

dotychczas realizowanych działań naprawczych, ich korektę oraz wskazanie 

dodatkowych działań ochronnych dla grup szczególnie narażonych, w tym osób 

starszych i dzieci. Aktualizacja została przyjęta Uchwałą Nr LI/772/23 z dnia 

27 czerwca 2023 r. 
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W odniesieniu do gmin, w tym Gminy Ełk, dokument ten nakłada obowiązek 

podejmowania działań naprawczych w celu ograniczenia emisji zanieczyszczeń. 

W 2025 r. Gmina kontynuowała działania zmierzające do poprawy jakości powietrza, 

w szczególności poprzez realizację inwestycji w infrastrukturę drogową, 

energooszczędną i proekologiczną. 

W zakresie infrastruktury drogowej wybudowano i przebudowano odcinki dróg 

o łącznej długości ok. 13,5 km wraz z infrastrukturą towarzyszącą, w tym poboczami, 

chodnikami i ścieżkami rowerowymi. Inwestycje te przyczyniły się do poprawy 

dostępności komunikacyjnej osiedli i miejscowości, zwiększenia bezpieczeństwa 

ruchu oraz ograniczenia lokalnej emisji pyłów i zanieczyszczeń komunikacyjnych. 

W ramach poprawy funkcjonowania systemu komunikacji publicznej realizowano 

również zadania obejmujące rozwój infrastruktury pieszej. W tym zakresie wykonano 

m.in. chodnik przy ul. Sportowej w miejscowości Nowa Wieś Ełcka. Natomiast  

w ramach zadania dotyczącego poprawy dostępności komunikacyjnej poprzez 

budowę i przebudowę dróg na terenie Gminy Ełk wybudowano chodniki 

w miejscowościach: Judziki, Nowa Wieś Ełcka (Szosa Bajtkowska), Kałęczyny oraz 

Karbowskie. 

W ramach bieżącego utrzymania i remontów dróg gminnych, prowadzonych 

również w ramach Funduszu Sołeckiego, poprawiano stan nawierzchni dróg 

gminnych. Łączna długość dróg na terenie gminy wynosi ok. 910 km, z czego 

172,461 km stanowią drogi publiczne, a 252,927 km – drogi wewnętrzne. 

Gmina realizowała również inwestycje proekologiczne w budynkach 

użyteczności publicznej. Wybudowano kontenerową świetlicę w miejscowości 

Krokocie z instalacją fotowoltaiczną i wentylacją mechaniczną z rekuperacją. 

Przy Szkole Podstawowej w Woszczelach powstała sala gimnastyczna wyposażona 

w instalację fotowoltaiczną, dwie powietrzne pompy ciepła, gazowy kocioł 

kondensacyjny oraz energooszczędne oświetlenie LED. Dodatkowo uzupełniono 

oświetlenie uliczne, montując 229 lamp solarno-hybrydowych, a także zamontowano 

lampy hybrydowe na terenie sołectwa Mrozy Wielkie (2 lampy) oraz sołectwa 

Białojany- Zdedy (1 lampa). 

W zakresie ograniczenia niskiej emisji, Gmina Ełk realizowała gminny program 

wsparcia wymiany źródeł ciepła, zgodnie z Uchwałą Nr XVI/114/2025 Rady Gminy Ełk 

z 28 kwietnia 2025 r. Właściciele nieruchomości mogli ubiegać się o dofinansowanie 

kosztów inwestycji polegających na wymianie niskowydajnych i nieekologicznych 
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źródeł ciepła, zasilanych paliwem stałym lub biomasą, na nowoczesne, ekologiczne 

i wysokosprawne systemy ogrzewania. Dotychczasowe źródła ciepła mogły zostać 

zastąpione m.in. ogrzewaniem elektrycznym, pompą ciepła lub kotłem na biomasę. 

W ramach programu w 2025 r. 12 mieszkańców dokonało wymiany źródła ciepła 

na rozwiązania ekologiczne (pompy ciepła, kotły na biomasę) na łączną kwotę 

36.000 zł. 

Na podstawie umowy zawartej z Wojewódzkim Funduszem Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej (WFOŚiGW) w Olsztynie, Gmina Ełk realizowała 

Program Priorytetowy „Ciepłe Mieszkanie”, prowadząc nabór wniosków dla właścicieli 

lokali mieszkalnych w budynkach wielorodzinnych. W 2025 r. zrealizowano 6 projektów 

dotyczących termomodernizacji lokali na łączną kwotę 153.277,99 zł. 

W 2025 r. Gmina Ełk przystąpiła do realizacji nowej odsłony Programu „Czyste 

Powietrze” jako operator. W ramach tego programu wspierano mieszkańców 

w przygotowaniu wniosków, realizacji inwestycji (w tym termomodernizacji i wymiany 

źródeł ciepła) oraz ich rozliczaniu, ze szczególnym uwzględnieniem osób starszych 

i zagrożonych ubóstwem energetycznym. W 2025 r. w ramach Programu „Czyste 

Powietrze” złożono 25 wniosków, podpisano 43 nowe umowy oraz zakończono 

4 inwestycje o łącznej wartości 3.252.481,54 zł. Jednocześnie 220 projektów 

pozostawało w trakcie realizacji. 

Gmina Ełk prowadziła również szeroko zakrojone działania edukacyjno-

informacyjne w zakresie ochrony powietrza i środowiska. Ich celem było podnoszenie 

świadomości ekologicznej mieszkańców oraz kształtowanie postaw proekologicznych. 

W okresie sprawozdawczym działania edukacyjne realizowano m.in. podczas 

Dożynek Gminy Ełk, które odbyły się 6 września 2025 r. w Nowej Wsi Ełckiej. 

W ramach wydarzenia przygotowano atrakcje o charakterze edukacyjnym, takie jak: 

Eko Bus, Eko Rowery oraz stanowiska z grami i zabawami o tematyce ekologicznej 

(m.in.: bramka „czyste powietrze”, bramka „recykling”, gra planszowa XXL, 

twister XXL). 

W okresie od września do listopada 2025 r. zorganizowano Gminny Konkurs 

Ekologiczny „Niech zawsze i wszędzie czyste powietrze będzie” na hasło lub wiersz 

promujące czyste powietrze w Gminie Ełk. Konkurs skierowany był do dzieci 

i młodzieży ze szkół z terenu gminy i obejmował dwie kategorie: 

− klasy 0–III – plakat z hasłem, 
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− klasy IV–VIII – wiersz lub rymowanka. 

Celem konkursu było popularyzowanie wiedzy o ochronie powietrza, rozwijanie 

świadomości ekologicznej oraz pobudzanie kreatywności uczestników. 

W ramach działalności punktu konsultacyjno-informacyjnego Programu „Czyste 

Powietrze” prowadzono działania promocyjne i doradcze, obejmujące m.in.: 

− prowadzenie zakładki informacyjnej na stronie internetowej gminy, 

− zamieszczanie informacji na tablicach ogłoszeń, 

− organizację 2 spotkań informacyjnych dla mieszkańców, 

− druk i dystrybucję 450 ulotek, 

− udzielenie 692 konsultacji, 

− przeprowadzenie 22 wizyt u mieszkańców. 

Edukacja proekologiczna w placówkach oświatowych realizowana była poprzez 

zajęcia dydaktyczne oraz udział uczniów w licznych konkursach i akcjach 

ekologicznych. W ciągu roku prowadzono m.in. zbiórki odpadów (baterii, korków, 

makulatury) oraz działania w ramach akcji „Sprzątanie Świata”. 

Uczniowie szkół w 2025 r. uczestniczyli m.in. w następujących inicjatywach: 

− Program „Moje Miasto bez elektrośmieci”, 

− akcja Nadleśnictwa Ełk – sadzenie lasu „Lasy na nowe 100-lecie” (SP Mrozy 

Wielkie), 

− konkurs na temat smogu – Edukacyjna Sieć Antysmogowa (konkurs online) – 

etap I, II i III (SP Nowa Wieś Ełcka), 

− XVII Międzyszkolny Konkurs Ekologiczny w Stradunach (szkoły z terenu 

gminy Ełk). 

Istotną rolę w działaniach na rzecz ochrony powietrza odgrywają także miejscowe 

plany zagospodarowania przestrzennego, w których uwzględnia się zapisy 

proekologiczne. Zalecenia dotyczące stosowania technologii i paliw ekologicznych 

zawierane są również w decyzjach o warunkach zabudowy. 

 

7.3  Infrastruktura wodno-kanalizacyjna 

Gmina Ełk prowadzi ewidencję zbiorników bezodpływowych i przydomowych 

oczyszczalni ścieków oraz przeprowadza kontrole przestrzegania przepisów w tym 

zakresie. Prowadzony jest również rejestr przedsiębiorców posiadających zezwolenie 

na opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych. Na 

koniec 2025 roku było 10 firm posiadających takie zezwolenia na terenie Gminy Ełk 
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        Część Gminy Ełk (Nowa Wieś Ełcka, Rożyńsk, Guzki, Lepaki Wielkie, Lepaki 

Małe, Bienie, Mołdzie, Judziki, Bartosze, Buniaki, Sajzy, Piaski, Straduny, Malinówka, 

Oracze, Wityny, Mrozy Wielkie, Konieczki, Siedliska, Regielnica) należy  

do aglomeracji, która stworzona została w 2014 r. w celu wdrażania rozwiązań 

preferujących rozwój systemów kanalizacyjnych i oczyszczania ścieków, zgodnie  

z ustaleniami krajowego programu oczyszczania ścieków komunalnych (KPOŚK).  

W ramach aglomeracji ścieki z miasta Ełk oraz Gminy Ełk są odprowadzane  

i utylizowane w zbiorczej oczyszczalni w Nowej Wsi Ełckiej.  

W 2024 r. została podjęta nowa uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie wyznaczenia 

obszaru i granic aglomeracji Ełk (UCHWAŁA NR LX.661.2024 RADY MIASTA EŁKU 

z dnia 14 lutego 2024 r.)  

 
Zgodnie z nowymi przepisami po raz kolejny w  2025 roku, do końca kwietnia, 

gmina zobligowana była do złożenia szczegółowego sprawozdania dotyczącego 

gospodarowania nieczystościami ciekłymi za poprzedni rok kalendarzowy. Gmina Ełk 

złożyła sprawozdanie w terminie.  

Zgodnie z art. 3 ust. 5 ww. ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

– wójt, burmistrz lub prezydent miasta sporządza sprawozdanie dotyczące 

gospodarowania nieczystościami ciekłymi za poprzedni rok kalendarzowy. Zgodnie  

z art. 3 ust. 6 ww. ustawy – sprawozdanie, o którym mowa w ust. 5, wójt, burmistrz lub 

prezydent miasta przekazuje właściwemu wojewódzkiemu inspektorowi ochrony 

środowiska i właściwemu dyrektorowi regionalnego zarządu gospodarki wodnej 

PGWWP corocznie, nie później niż do końca kwietnia następującego po roku, którego 

dotyczy.  

W związku z obowiązkiem sporządzania przez gminę szczegółowego 

sprawozdania, we wszystkich miejscowościach prowadzone są kontrole 

nieruchomości, posiadających zbiorniki bezodpływowe na nieczystości ciekłe oraz 

przydomowe oczyszczalnie ścieków, w 2025 r. przeprowadzono 266 takich kontroli. 

Działania kontynuowane są w roku 2026.  

7.4 Gospodarowanie odpadami komunalnymi 

          Utrzymanie czystości i porządku należy do zadań własnych gminy, które  

to gmina realizuje w oparciu o obowiązujące przepisy prawa. 

Regulacje prawne z zakresu gospodarowania odpadami: 

1) ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

(t.j. Dz.U. z 2025 r. poz. 733) określa zadania gminy oraz obowiązki właścicieli 

nieruchomości dotyczące utrzymania czystości i porządku, a także warunki udzielania 

zezwoleń podmiotom świadczącym usługi w zakresie objętym regulacją ustawy. 

2) Krajowy Plan Gospodarki Odpadami 2028 przyjęty uchwałą nr 96 RADY 

MINISTRÓW z dnia 12 czerwca 2023 r. (M.P. 2023 poz. 702) wyznacza szczegółowe 
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kierunki i cele gospodarki odpadami komunalnymi. Zakłada on rozwój selektywnego 

zbierania odpadów, budowę instalacji do odzysku materiałowego i energetycznego 

oraz ograniczenie składowania odpadów wyłącznie do odpadów przetworzonych. 

3) Plan Gospodarki Odpadami dla województwa warmińsko - mazurskiego na lata 

2023-2028 przyjęty uchwałą Nr X.167.25 Sejmiku województwa warmińsko-

mazurskiego z dnia 18 lutego 2025 r. 

4) ustawa z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2023 r. poz. 1587 z późn. 

zm.). 

5) ustawa z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2024 r. poz. 

54 z późn. zm.) 

 Gmina Ełk jest jednym z członków założycieli Związku Międzygminnego 

Gospodarka Komunalna z siedzibą w Ełku, zrzeszającego obecnie 12 gmin (Gołdap, 

Dubeninki, Kowale Oleckie, Świętajno, Olecko, Stare Juchy, Wieliczki, Ełk, Ełk-miasto, 

Prostki, Biała Piska). Efektem działania Związku było wybudowanie (przy 

wykorzystaniu dofinansowania ze środków unijnych) Zakładu Unieszkodliwiania 

Odpadów komunalnych w Siedliskach k/Ełku, do którego trafiają odpady min. z terenu 

naszej gminy. W zakładzie tym odpady są segregowane, odzyskiwane lub 

unieszkodliwiane, natomiast te które nie mogą być zagospodarowane składowane są 

w specjalnie przygotowanych kwaterach odpadów balastowych. W Siedliskach 

funkcjonuje też Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów (PSZOK), gdzie mieszkańcy mają 

możliwość nieodpłatnego (w ramach opłaty ponoszonej w gminie za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi) przekazywania odpadów, szczególnie tych, które nie są 

objęte systemem odbioru są to min.: leki, farby, rozpuszczalniki i oleje odpadowe, 

zużyte baterie i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne 

odpady wielkogabarytowe, odpady budowlano-remontowe i rozbiórkowe, zużyte 

opony oraz tekstylia. Oprócz PSZOKu stacjonarnego, w niektórych miejscowościach 

naszej gminy pojawiły się Mobilne Punkty Selektywnego Zbierania Odpadów 

Komunalnych, do których mieszkańcy mogli dostarczać różnego rodzaju odpady 

szczególnie problemowe. 

 W referacie gospodarki odpadami i utrzymania czystości prowadzony jest Rejestr 

Działalności Regulowanej (RDR) w zakresie odbierania odpadów komunalnych 

od właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Ełk. Na koniec 2025 roku w rejestrze 

wpisanych było 5 podmiotów. 
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 Już kolejny rok w Gminie Ełk funkcjonuje system pełnej selektywnej zbiórki  

i odbioru odpadów komunalnych z podziałem na następujące frakcje: 

− szkło, 

− papier, 

− tworzywa sztuczne i metale, 

− odpady biodegradowalne, 

− odpady resztkowe (pozostałe po segregacji), 

− popiół, 

− odpady gabarytowe. 

 Zgodnie z nowymi przepisami, od 2025 roku wydzielono nową frakcję odpadów 

– tekstylia. Wprowadzenie powyższego obowiązku oznacza, że od 1 stycznia 2025 r. 

ubrań i innych tekstyliów, których będziemy pozbywać się z gospodarstwa domowego 

nie można wrzucać do pojemnika na odpady zmieszane. Mieszkańcy Gminy Ełk mogą 

oddać je bezpłatnie do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK), 

który mieści się pod adresem Siedliska 77, 19-300 Ełk. Obowiązkowa segregacja 

odzieży i tekstyliów ma na celu zwiększenie poziomu recyklingu, zmniejszenie ilości 

odpadów na wysypiskach oraz poprawę efektywności systemu gospodarowania 

odpadami. 

 Odpady komunalne z terenu gminy Ełk odbierane były zgodnie z ustalonym 

harmonogramem, który został przekazany mieszkańcom gminy, jest również dostępny 

na gminnej stronie internetowej oraz w aplikacji „Kiedy Śmieci”. 

 W 2025 roku kontynuowany był system odbioru odpadów indywidualnie spod 

każdej nieruchomości (również nieruchomości letniskowych), według ustalonego 

harmonogramu. Taki sposób odbioru odpadów bardzo dobrze się sprawdza, ponieważ 

każdy jest odpowiedzialny za prawidłową segregację odpadów w swojej 

nieruchomości. Gmina Ełk zawarła umowę z Zakładem Usług Gminnych Ełk Sp. z o. 

o. w zakresie odbioru i transportu odpadów komunalnych z nieruchomości 

zamieszkałych na terenie gminy Ełk (na czas określony od 01.01.2023 r. do 

31.12.2025 r.) wynagrodzenie wykonawcy to 684,49 zł brutto za tonę oraz umowę 

dotyczącą odbioru i transportu odpadów komunalnych z nieruchomości 

niezamieszkałych/ letniskowych (na czas określony od 01.01.2025 r. do 31.12.2025 

r.), gdzie wynagrodzenie wykonawcy wyniosło 1045,54 zł za tonę brutto. Natomiast na 

zagospodarowanie odpadów Gmina Ełk posiadała umowę (z 31 grudnia 2024 r.)  
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z Przedsiębiorstwem Gospodarki Odpadami „Eko-MAZURY” Sp. z o. o., Siedliska 77, 

gdzie przyjmowane są odpady wg aktualnie obowiązującego cennika.  

 W okresie całego roku 2025 r. z terenu gminy zebrano łącznie 3886,62 Mg (ton) 

odpadów. Wszystkie koszty odbioru, transportu i zagospodarowania odpadów jakie 

Gmina Ełk poniosła w 2025 r. to kwota 4 402 308,97 zł brutto. W 2025 r. z terenu 

gminy Ełk usunięto 9 dzikich wysypisk, z których zebrano i przekazano do Zakładu 

Unieszkodliwiania Odpadów ok. 4,70 ton odpadów zmieszanych z miejsc 

nieprzeznaczonych do ich składowania. 

 

 7.5 Usuwanie azbestu 

 Usuwanie azbestu jest kluczowe dla ochrony zdrowia ludzi, środowiska  

i zgodności z przepisami. Pomaga zmniejszyć ryzyko wystąpienia poważnych chorób, 

chroni naszą planetę przed zanieczyszczeniem i przyczynia się do poprawy jakości 

życia społeczności. 

Usuwanie azbestu jest niezwykle ważne z kilku powodów: 

 Azbest jest silnym kancerogenem i powoduje wiele poważnych chorób układu 

oddechowego, w tym raka płuc, azbestoza, śródmiąższowe zwłóknienie płuc  

i raka opłucnej. Wdychanie włókien azbestu może prowadzić do tych chorób,  

a skutki mogą wystąpić nawet po wielu latach od ekspozycji. Usuwanie azbestu 

pomaga ograniczyć ryzyko wystąpienia tych poważnych chorób u pracowników  

i osób przebywających w zanieczyszczonych budynkach. 

 Azbest jest substancją niebiodegradowalną i nieulegającą rozpadowi. Kiedy 

materiały zawierające azbest ulegają zniszczeniu lub degradacji, włókna azbestu 

mogą się uwolnić do powietrza, wody i gleby. To zanieczyszczenie może mieć 

negatywny wpływ na środowisko, zwierzęta i rośliny. Usuwanie azbestu jest 

niezbędne, aby ograniczyć dalsze rozprzestrzenianie się tego niebezpiecznego 

materiału i chronić naszą planetę. 

 Usuwanie azbestu jest nie tylko ważne z punktu widzenia zdrowia 

publicznego, ale także prawnie wymagane w celu zapewnienia bezpiecznego  

i zgodnego z przepisami środowiska pracy i mieszkalnego. 

 Usuwanie azbestu z budynków, zwłaszcza tych używanych do mieszkań lub 

pracy, przyczynia się do poprawy jakości życia ludzi. Osoby przebywające  

w budynkach, które zawierają azbest, są narażone na niebezpieczeństwo 
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zdrowotne. Usunięcie azbestu eliminuje to ryzyko i tworzy bezpieczne i zdrowe 

środowisko, w którym można żyć i pracować. 

Gmina Ełk uczestniczy w programie usuwania azbestu i wyrobów zawierających 

azbest. Prowadzona jest baza azbestowa. W trybie ciągłym przyjmowane są wnioski 

o dofinansowanie demontażu, transportu i unieszkodliwiania azbestu i wyrobów 

zawierających azbest. W roku 2025 gmina Ełk we współpracy ze Związkiem 

Międzygminnym „Gospodarka Komunalna” zrealizowała program usuwania wyrobów 

zawierających azbest z dofinansowaniem z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej. Z dotacji na terenie gminy Ełk skorzystało 62 

beneficjentów, usunięto w sumie 230,94 ton odpadów azbestowych z łączną kwotą 

dofinansowania 160 623,39 zł. 

7.6. Zagrożenia hałasem 

Na klimat akustyczny Gminy Ełk wpływa przede wszystkim hałas komunikacyjny. 

Na podstawie badań prowadzonych przez Generalną Dyrekcję Dróg Krajowych 

i Autostrad stwierdzono przekroczenia dopuszczalnych poziomów hałasu na drogach 

krajowych nr 16 i nr 65 – zarówno w porze dziennej, jak i nocnej. Zjawisko to jest 

konsekwencją wzrostu natężenia ruchu drogowego w ostatnich latach, obejmującego 

zarówno pojazdy osobowe, jak i ciężarowe na drogach wszystkich kategorii: 

krajowych, wojewódzkich, powiatowych i gminnych. 

Uciążliwości związane z hałasem kolejowym oraz przemysłowym na terenie 

gminy mają charakter lokalny i są stosunkowo niewielkie. Występują głównie 

w bezpośrednim sąsiedztwie zakładów przemysłowych oraz wzdłuż linii kolejowych. 

Istotnym elementem ograniczania hałasu jest system planowania 

przestrzennego oraz procedury związane z lokalizacją nowych inwestycji, w tym 

przeprowadzanie ocen oddziaływania na środowisko, kontrole oraz egzekwowanie 

obowiązujących przepisów. Działania te pozwalają na skuteczne ograniczenie 

rozprzestrzeniania się hałasu. 

Przedsięwzięcia realizowane w 2025 r., mające na celu poprawę jakości 

powietrza, przyczyniły się również do poprawy warunków akustycznych. 

W szczególności działania związane z budową, przebudową i remontami dróg 

gminnych wpłynęły na ograniczenie emisji hałasu poprzez skrócenie czasu przejazdu, 

zastosowanie cichszych i mniej pylących nawierzchni oraz odpowiednie 

zagospodarowanie infrastruktury drogowej, co poprawia zarówno komfort życia 

mieszkańców, jak i bezpieczeństwo ruchu drogowego. 
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Dodatkowo podejmowano działania organizacyjne ukierunkowane bezpośrednio 

na ograniczenie hałasu komunikacyjnego. Wprowadzono ograniczenia prędkości 

na terenach zabudowanych, w szczególności na drogach gruntowych i żwirowych 

w miejscowości Koziki oraz na drogach o nawierzchni asfaltowej w miejscowości 

Barany. Ponadto wprowadzono ograniczenia wjazdu pojazdów ciężarowych do 

terenów zabudowy mieszkaniowej – m.in. ograniczenie tonażowe do 8 ton  

w miejscowości Chełchy. Działania te przyczyniają się do zmniejszenia natężenia 

hałasu oraz poprawy bezpieczeństwa mieszkańców. 

W okresie sprawozdawczym Gmina Ełk wydawała decyzje administracyjne 

uwzględniające zasady ochrony środowiska w zakresie ochrony przed hałasem, 

określone w miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego oraz studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego. W dokumentach tych 

zwracano szczególną uwagę m.in. na właściwą lokalizację obiektów mogących 

powodować uciążliwości akustyczne oraz zachowanie odpowiednich odległości 

od ciągów komunikacyjnych o dużym natężeniu ruchu. 

Jednocześnie w uchwalonych w 2025 r. miejscowych planach zagospodarowania 

przestrzennego wprowadzono szczegółowe zapisy dotyczące dopuszczalnych 

poziomów hałasu, dostosowane do funkcji poszczególnych terenów. Określono je 

m.in. dla terenów zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej i jednorodzinnej, terenów 

mieszkaniowo-usługowych, rekreacyjno-wypoczynkowych oraz zagrodowych – 

zgodnie z obowiązującymi przepisami odrębnymi. 

Przykładowo, w planie dla obszaru „Oracze – Wityny” etap II wskazano 

dopuszczalne poziomy hałasu odpowiednio dla terenów zabudowy mieszkaniowej 

oraz terenów rekreacyjnych (w przypadku realizacji parku wiejskiego). W planie dla 

obszaru „Ełk – Bocianie Gniazdo” określono zróżnicowane normy hałasu dla terenów 

zabudowy jednorodzinnej, mieszkaniowo-usługowej, rekreacyjnej oraz zagrodowej. 

Natomiast w planie dla obszaru „ulica Przyprawowa” w obrębie Szeligi Buczki przyjęto 

dopuszczalne poziomy hałasu dla terenów ogrodów działkowych, analogicznie jak dla 

terenów rekreacyjno-wypoczynkowych. 

Wprowadzanie tego rodzaju zapisów planistycznych oraz działań 

organizacyjnych stanowi istotny element polityki gminy, ukierunkowanej 

na ograniczanie uciążliwości akustycznych oraz poprawę jakości życia mieszkańców. 
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7.7. Pola elektromagnetyczne 

Do czynników mogących wywierać istotny wpływ na środowisko oraz zdrowie 

ludzi zalicza się m.in. stacje radiowe i telewizyjne, nadajniki GSM oraz linie 

elektroenergetyczne wysokiego napięcia. 

Zgodnie z corocznie aktualizowanym „Rejestrem zawierającym informację 

o terenach, na których stwierdzono przekroczenie dopuszczalnych poziomów pól 

elektromagnetycznych w środowisku”, prowadzonym przez Głównego Inspektora 

Ochrony Środowiska (GIOŚ), na terenie gminy Ełk nie wyznaczono obszarów 

przeznaczonych pod zabudowę mieszkaniową ani miejsc dostępnych dla ludności, 

na których występowałyby przekroczenia dopuszczalnych poziomów pól 

elektromagnetycznych. 

Pomiary realizowane przez Inspekcję Ochrony Środowiska w ramach 

Państwowego Monitoringu Środowiska w ostatnich latach nie wykazały przekroczeń 

dopuszczalnych poziomów pól elektromagnetycznych w żadnym punkcie na terenie 

województwa warmińsko-mazurskiego. Pomimo że punkty pomiarowe, w tym 

planowane na 2025 r., zlokalizowane były poza obszarem gminy Ełk, można przyjąć, 

że również na jej terenie poziom promieniowania elektromagnetycznego utrzymuje 

się poniżej wartości dopuszczalnych. 

W okresie sprawozdawczym działania Gminy Ełk w zakresie ochrony przed 

polami elektromagnetycznymi polegały przede wszystkim na wydawaniu decyzji 

administracyjnych uwzględniających wymagania ochrony środowiska. Odpowiednie 

zapisy zostały również uwzględnione w miejscowych planach zagospodarowania 

przestrzennego oraz w studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego gminy. 

W dokumentach planistycznych wyznaczono strefy ochronne wokół linii 

i urządzeń elektroenergetycznych, w tym tzw. pasy technologiczne, służące 

zapewnieniu prawidłowej eksploatacji infrastruktury elektroenergetycznej. W obrębie 

tych pasów wprowadzono ograniczenia w zagospodarowaniu terenu, w szczególności 

zakaz lokalizacji budynków mieszkalnych oraz obiektów przeznaczonych na stały 

pobyt ludzi. Lokalizacja innych obiektów budowlanych, w tym obiektów zawierających 

materiały niebezpieczne pożarowo, stacji paliw czy stref zagrożonych wybuchem, musi 

uwzględniać wymagania określone w przepisach odrębnych oraz normach 

dotyczących projektowania i eksploatacji linii elektroenergetycznych. W studium 

wskazano również strefy ochronne wynikające z natężenia pola 
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elektromagnetycznego wytwarzanego przez linie wysokiego napięcia – pokrywające 

się z pasami technologicznymi tych linii. 

Dodatkowo, w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego dla 

obszaru „Ełk – Bocianie Gniazdo” (obręb Chruściele), przyjęto, że dla linii 

elektroenergetycznych o napięciu 110 kV dopuszczalne poziomy natężenia pola 

elektrycznego i magnetycznego oraz wartości progowe poziomu hałasu określane są 

zgodnie z obowiązującymi przepisami odrębnymi. 

Powyższe działania planistyczne i administracyjne stanowią istotny element 

systemu ochrony środowiska, zapewniając ograniczenie potencjalnych oddziaływań 

pól elektromagnetycznych na zdrowie mieszkańców oraz racjonalne 

zagospodarowanie przestrzeni. 

7.8. Gospodarowanie wodami 

Zasadniczym elementem przyrodniczym, określającym krajobraz ziemi ełckiej, są 

jeziora. Na terenie gminy Ełk znajduje się 40 jezior (akweny o powierzchni powyżej 

1ha), natomiast w sąsiedztwie z innymi gminami – 5, tj.: j. Łaśmiady, j. Sawinda 

Wielka, j. Zdedy, j. Krzywe oraz j. Rogale Małe. Powierzchnia jezior na terenie gminy 

Ełk zajmuje łącznie 3.429,6 ha, co stanowi około 10 % powierzchni gminy. Udział wód 

powierzchniowych jest wyższy niż średnia jeziorność dla powiatu ełckiego, wynosząca 

6,5%. Łączna długość linii brzegowej jezior wynosi 163,52 km. 

Sieć hydrologiczną uzupełniają liczne rzeki i kanały, wśród których największe 

znaczenie odgrywa rzeka Ełk, będąca prawobrzeżnym dopływem Biebrzy, o długości 

113,6 km. 

Gospodarowanie wodami w sposób zrównoważony oraz racjonalne zarządzanie 

zasobami wodnymi są podstawowymi działaniami mającymi na celu ochronę systemu 

wód powierzchniowych i podziemnych. Cele środowiskowe zapisane w Ramowej 

Dyrektywie Wodnej to przede wszystkim osiągnięcie dobrego stanu (lub potencjału) 

wód oraz zapobieganie jego pogorszeniu.  

W ramach działań na rzecz poprawy jakości wód w 2025 r. Gmina Ełk 

kontynuowała realizację inwestycji związanych z rozbudową oraz modernizacją 

infrastruktury wodno-ściekowej. 

Zrealizowano następujące zadania: 

− Budowa sieci wodociągowej na trasie Mrozy Wielkie – Sordachy – Koziki – Giże 

– Brodowo – Kałęczyny; 
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− Budowa sieci wodociągowej na trasie Regiel – Kałęczyny wraz z rozbudową 

sieci w miejscowości Regiel; 

− Budowa kanalizacji deszczowej w miejscowości Judziki w ramach zadania 

dotyczącego poprawy dostępności komunikacyjnej poprzez budowę 

i przebudowę dróg na terenie Gminy Ełk. 

Ponadto, w ramach zadań realizowanych przez Zakład Usług Gminnych Gmina 

Ełk Sp. z o.o. z siedzibą w Ełku (ZUG GM Ełk) wykonano: 

− Budowę sieci wodociągowej w miejscowości Chruściele (działki nr: 420/15, 

65);  

− Budowę sieci wodociągowej w miejscowości Maleczewo (działki nr: 8/15, 

8/38);  

− Przebudowę sieci wodociągowej w miejscowości Lega (działki nr: 23/230, 

23/226), 

− Modernizację przepompowni w miejscowości Siedliska, 

− Modernizację przepompowni w miejscowościach: Oracze i Chełchy w ramach 

bieżących napraw.  

W celu zapewnienia bezpieczeństwa powodziowego w dokumentach 

planistycznych – Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego oraz miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego – 

uwzględnia się mapy zagrożenia powodziowego oraz mapy ryzyka powodziowego. 

Ponadto z inwestycji w trwałe obiekty budowlane wyłącza się tereny zagrożone 

wystąpieniem powodzi. 

W zakresie ograniczania wpływu rolnictwa na stan wód istotne znaczenie miały 

działania edukacyjne. Kodeks dobrych praktyk rolniczych był propagowany przez 

Warmińsko-Mazurski Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Olsztynie, który prowadził 

liczne szkolenia, udzielał porad indywidualnych, a także opracowywał i dystrybuował 

materiały informacyjne, takie jak ulotki i broszury, publikował artykuły prasowe oraz 

przygotowywał audycje telewizyjne. 

W ograniczaniu dopływu zanieczyszczeń do wód istotną rolę odgrywali również 

rolnicy modernizujący swoje gospodarstwa w celu dostosowania ich do wysokich 

standardów w zakresie odprowadzania ścieków. Prognozuje się ponadto wzrost liczby 

gospodarstw rolnych stosujących tzw. dobre praktyki rolnicze, w tym racjonalną 
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gospodarkę nawozami, co może przyczynić się do ograniczenia spływu 

zanieczyszczeń do wód. 

Placówki oświatowe z terenu Gminy Ełk w swoich działaniach edukacyjnych 

również uwzględniały problematykę ochrony wód podziemnych – stanowiących źródło 

wody pitnej – oraz wód powierzchniowych, będących odbiornikami oczyszczonych 

ścieków. 

Przykładem takich działań był udział uczniów Szkoły Podstawowej w Mrozach 

Wielkich w warsztatach pn. „Dzień Wody”, poświęconych znaczeniu wody w przyrodzie 

oraz sposobom jej oszczędzania. Ponadto uczniowie uczestniczyli w akcji edukacyjnej 

„Tydzień Czystości Wód”, której celem było zwrócenie uwagi na problem 

zanieczyszczenia wód oraz kształtowanie postaw proekologicznych. W ramach tej 

inicjatywy uczniowie uprzątnęli plażę wiejską w Mrozach Wielkich oraz tereny 

przybrzeżne nad jeziorem Selment. 

Działania podejmowane w 2025 r. przyczyniły się do poprawy jakości wód 

powierzchniowych i podziemnych na terenie gminy. Zwiększenie retencji wód, 

ograniczenie spływu zanieczyszczeń z terenów rolniczych oraz edukacja ekologiczna 

mieszkańców wspierają lepsze funkcjonowanie ekosystemów wodnych, a także 

zwiększają bezpieczeństwo wodne i odporność gminy na skutki suszy i powodzi. 

 

7.9 Gospodarka wodno-ściekowa  

Ludność Gminy Ełk zaopatrywana jest w wodę z zasobów wód podziemnych. 

Ujęcia wód powierzchniowych nie stanowią źródeł zaopatrzenia ludności w wodę pitną. 

Sieć wodociągowa zasilana jest w wodę z ujęcia wody zlokalizowanego 

w miejscowości Przykopka, zarządzanego przez PWiK Sp. z o. o. z siedzibą w Ełku, 

oraz gminnego ujęcia wody w miejscowości Woszczele. Ścieki komunalne z terenu 

gminy Ełk trafiają do oczyszczalni ścieków zlokalizowanej w miejscowości Nowa Wieś 

Ełcka.  

W celu ochrony wód i gleby przed zanieczyszczeniami, mieszkańcy Gminy Ełk 

mogą skorzystać z corocznie udzielanej przez Starostwo Powiatowe w Ełku dotacji 

z WFOŚiGW w Olsztynie na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków.  

Niezwykle istotne dla ochrony wód, zarówno w kontekście ich jakości, jak 

i racjonalnego wykorzystania, prowadzone są, w sposób ciągły, działania formalno-

prawne, takie jak: 
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 wprowadzanie do miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego 

zapisów dotyczących ochrony wód powierzchniowych i podziemnych oraz 

środowiska gruntowo-wodnego (m. in. wskazanie: zagospodarowania wód 

opadowych lub roztopowych w miejscu ich powstawania np. poprzez 

wprowadzanie do ziemi, o ile warunki gruntowo-wodne umożliwiają takie 

rozwiązanie; odprowadzania ścieków bytowych do kanalizacji sanitarnej, 

retencjonowania wód opadowych i roztopowych na terenie własnej działki); 

 ochrona tych komponentów środowiska w ramach procedury wydawania 

decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach realizacji przedsięwzięć; 

 określanie, w pozwoleniach wodnoprawnych, warunków oraz ilości 

odprowadzanych wód opadowych i roztopowych, z uwzględnieniem rozwiązań 

chroniących środowisko gruntowo-wodne przed zanieczyszczeniem;  

 kontrola wywozu ścieków ze zbiorników bezodpływowych. 

 

7.10 Zasoby geologiczne  

Obszar gminy Ełk jest zasobny w surowce mineralne. Dominują tu przede 

wszystkim surowce skalne (ilaste, okruchowe i zwięzłe), stanowiące bazę dla 

budownictwa, przemysłu materiałów budowlanych oraz drogownictwa. 

Do najważniejszych należą kruszywa naturalne (piaski i żwiry) oraz surowce ilaste. 

Na terenie gminy występują następujące złoża kopalin wraz z ich stanem 

zagospodarowania: 

− Bienie (kruszywa naturalne) – eksploatacja złoża zaniechana; 

− Bienie-Chrzanowo (kruszywa naturalne) – eksploatacja złoża zaniechana; 

− Czaple (kruszywa naturalne) – złoże gospodarowane; 

− Czaple I (kruszywa naturalne) – złoże rozpoznane szczegółowo; 

− Czaple II (kruszywa naturalne) – złoże rozpoznane szczegółowo; 

− Czaple-Krokocie (kruszywa naturalne) – złoże rozpoznane szczegółowo; 

− Guzki (kruszywa naturalne) – złoże zagospodarowane; 

− Miluki (kruszywa naturalne) – złoże rozpoznane szczegółowo; 

− Mrozy Wielkie (kruszywa naturalne) – eksploatacja złoża zaniechana; 

− Nowa Wieś Ełcka (kruszywa naturalne) – eksploatacja złoża zaniechana; 

− Nowa Wieś Ełcka II (kruszywa naturalne) – eksploatacja złoża zaniechana; 

− Płociczno (kruszywa naturalne) – złoże rozpoznane wstępnie; 
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− Płociczno I (kruszywa naturalne) – złoże zagospodarowane; 

− Płociczno II (kruszywa naturalne) – eksploatacja złoża zaniechana; 

− Płociczno IV (kruszywa naturalne) – złoże rozpoznane szczegółowo; 

− Płociczno V (kruszywa naturalne) – złoże rozpoznane szczegółowo; 

− Płociczno-Krokocie (kruszywa naturalne) – złoże rozpoznane wstępnie; 

− Sajzy (kruszywa naturalne) – złoże zagospodarowane; 

− Siedliska (surowce ilaste ceramiki budowlanej) – eksploatacja złoża 

zaniechana; 

− Siedliska II (surowce ilaste ceramiki budowlanej) – złoże rozpoznane 

szczegółowo; 

− Woszczele II (kruszywa naturalne) – eksploatacja złoża zaniechana; 

− Woszczele III (kruszywa naturalne) – eksploatacja złoża zaniechana; 

− Woszczele IV (kruszywa naturalne) – złoże rozpoznane szczegółowo; 

− Woszczele-Chrzanowo (kruszywa naturalne) – eksploatacja złoża 

zaniechana; 

− Zdedy (kruszywa naturalne) – złoże rozpoznane szczegółowo. 

Złoża kopalin występujące na terenie gminy znajdują się na różnych etapach 

zagospodarowania i zainteresowania gospodarczego. W związku z tym przyjmuje się 

zróżnicowane podejście do ich wykorzystania. 

Tereny górnicze, na których prowadzona jest eksploatacja, znajdują się 

w różnych fazach wydobycia i posiadają odpowiednią dokumentację geologiczno-

prawną. W ich przypadku przewiduje się kontynuację eksploatacji aż do wyczerpania 

zasobów. 

Tereny przygotowane do rozpoczęcia eksploatacji, dla których rozpoznano 

zasięg i zasoby złóż, mogą być obejmowane ustaleniami miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego, zgodnie z przepisami ustawy – Prawo 

geologiczne i górnicze. W dokumentach tych określane są zasady zagospodarowania 

terenów górniczych, w tym ewentualne ograniczenia w zakresie zabudowy, 

co pośrednio wpływa na ochronę zasobów kopalin. 

Eksploatacja złóż powinna być prowadzona zgodnie z warunkami określonymi 

w decyzjach koncesyjnych, z uwzględnieniem pasów ochronnych dla terenów 

sąsiednich. Zagospodarowanie tych obszarów powinno uwzględniać zarówno 
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aktualne, jak i przyszłe potrzeby eksploatacji, tak aby nie ograniczać możliwości 

wykorzystania zasobów. 

Udokumentowane złoża kopalin (piaski oraz piaski ze żwirem) eksploatowane 

są na podstawie koncesji wydawanych przez Starostę Ełckiego oraz Marszałka 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. W 2025 r. nie udzielono nowych koncesji na 

wydobywanie kopalin. 

Dodatkowo działania związane z zagospodarowaniem przestrzeni, takie jak 

zadrzewianie gruntów, porządkowanie terenów oraz tworzenie i utrzymanie terenów 

zielonych, sprzyjają ochronie gleb, powierzchni ziemi oraz zasobów kopalin. 

  

 7.11.  Gleby 

 Gleby na obszarze gminy Ełk są genetycznie związane z utworami 

czwartorzędowymi. Skałę macierzystą gleb wysoczyzn stanowią utwory 

wodnolodowcowe oraz zwałowe, natomiast w dolinach rzecznych i obniżeniach 

jeziornych występują utwory organiczne pochodzenia holoceńskiego. 

Gleby na terenie gminy charakteryzują się znacznym zróżnicowaniem przestrzennym. 

Na wysoczyznach morenowych płaskich i falistych występują gleby wytworzone z glin 

zwałowych (bielicowe) oraz z piasków naglinowych – lekkie i średnie. Na 

wysoczyznach pagórkowatych dominują gleby brunatne – lekkie, średnie i ciężkie. Na 

równinach sandrowych oraz w rynnach jeziornych występują gleby bielicowe 

wytworzone z piasków – luźne, słabogliniaste i gliniaste. W dolinach rzecznych i na 

równinach akumulacji torfiasto-rzecznych dominują gleby bagienne i torfowe. Lokalnie 

występują również żyzne czarne ziemie. 

Monitoring chemizmu gleb ornych prowadzony jest w ramach krajowego systemu 

monitoringu przez Instytut Uprawy Nawożenia i Gleboznawstwa w Puławach. Badania 

realizowane są cyklicznie, w pięcioletnich okresach, w stałych punktach pomiarowo-

kontrolnych, które jednak nie zostały zlokalizowane na terenie gminy Ełk. 

Głównymi kierunkami działań w zakresie ochrony i rekultywacji gleb są 

przeciwdziałanie erozji wodnej i wietrznej, ograniczanie degradacji chemicznej, 

odtwarzanie gleb metodami technicznymi i biologicznymi, ochrona gruntów o wysokich 

walorach ekologicznych i produkcyjnych oraz poprawa jakości gleb słabszych. 
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Działania związane z rekultywacją terenów zdegradowanych w wyniku 

eksploatacji kopalin określa Starosta Ełcki. Do jego obowiązków należy m.in. ustalenie 

kierunku rekultywacji, kontrola jej przebiegu oraz egzekwowanie prawidłowego 

i terminowego zakończenia prac. Obowiązek rekultywacji spoczywa na przedsiębiorcy 

prowadzącym wydobycie. Tereny poeksploatacyjne na obszarze gminy są 

rekultywowane i zagospodarowywane głównie na cele rolnicze lub leśne. W 2025 r. 

nie wydano decyzji w sprawie rekultywacji i zagospodarowania gruntów. 

Działania Gminy Ełk sprzyjające ochronie gleb i powierzchni ziemi obejmowały 

m.in.: 

− realizację inwestycji drogowych (remonty i modernizacje dróg),  

− działania w zakresie ochrony powietrza, w tym ograniczanie niskiej emisji 

poprzez termomodernizację budynków, wymianę źródeł ciepła oraz rozwój 

odnawialnych źródeł energii,  

− rozwój infrastruktury wodno-ściekowej,  

− likwidację dzikich wysypisk odpadów.  

W okresie sprawozdawczym Gmina Ełk wydawała decyzje administracyjne 

uwzględniające zasady ochrony gleb określone w dokumentach planistycznych, w tym 

ograniczenia zabudowy na gruntach rolnych. 

Ochrona gleb i powierzchni ziemi realizowana jest poprzez promowanie 

dobrych praktyk rolniczych, przestrzeganie zasad ochrony środowiska w działalności 

gospodarczej oraz działania edukacyjne skierowane do rolników, ze szczególnym 

uwzględnieniem racjonalnego stosowania nawozów. 

Materiały szkoleniowe i informacyjne w tym zakresie przygotowuje m.in. 

Warmińsko-Mazurski Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Olsztynie. W 2025 r. 

opublikowano liczne opracowania dotyczące ochrony gleb, obejmujące takie 

zagadnienia jak zasady nawożenia azotem, przeciwdziałanie erozji, program 

azotanowy, ograniczenia nawożenia oraz kwestie związane z prawem wodnym 

i rolnictwem węglowym. Przykładowe publikacje to: „Wiosenne nawożenie azotem – 

zasady”, „Wiatr zabiera wodę! Jak chronić glebę przed erozją?”, „Program azotanowy 

– kiedy można przesunąć termin jesiennego stosowania nawozów azotowych?”, 

„Grudniowe ograniczenia nawożenia – co musisz wiedzieć rolniku w praktyce?”, 
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„Prawo wodne w gospodarstwie – o czym warto pamiętać, aby uniknąć problemów?” 

oraz „Kredyty węglowe w rolnictwie – o co w tym chodzi?”. 

W 2025 r. zrealizowano liczne szkolenia, seminaria i konferencje poświęcone 

ochronie gleb oraz zrównoważonemu rolnictwu. Poruszana tematyka obejmowała 

m.in. znaczenie roślin bobowatych dla żyzności gleby, wpływ zmian klimatu na zasoby 

glebowe, racjonalne nawożenie, rolnictwo węglowe oraz wykorzystanie 

mikroorganizmów w poprawie jakości gleby i efektywności produkcji. Przykładowe 

wydarzenia to: seminarium „Uprawa roślin bobowatych a dobrostan gleby”, 

konferencja „Gleba i nowoczesne wyzwania rolnictwa”, seminarium dotyczące 

bioróżnorodności gleb i probiotechnologii, szkolenia online „Ekonomiczne 

uwarunkowania nawożenia w rolnictwie” oraz „Racjonalne nawożenie trwałych 

użytków zielonych”,  a także seminarium „Rolnictwo węglowe – praktyki, korzyści, 

przyszłość”. 

Wydarzenia te miały na celu podnoszenie wiedzy rolników, wymianę 

doświadczeń oraz promocję nowoczesnych, efektywnych i przyjaznych środowisku 

praktyk rolniczych. 

 7.12. Zasoby przyrodnicze 

 Głównymi zasobami przyrodniczymi są w szczególności lasy oraz pozostałe 

tereny zieleni. Do zasobów tych zalicza się także akweny wodne oraz obszary 

o ograniczonej ingerencji człowieka. Postępujący rozwój cywilizacyjny oraz 

zmniejszanie się powierzchni tych terenów uzasadniają konieczność stosowania 

odpowiednich form ochrony przyrody. 

Lasy zlokalizowane na terenie gminy Ełk, w ujęciu administracyjnym, znajdują 

się w granicach Nadleśnictwa Ełk, wchodzącego w skład Regionalnej Dyrekcji Lasów 

Państwowych w Białymstoku. Wskaźnik lesistości gminy wynosi 26,7%. 

Udział powierzchni objętych formami ochrony przyrody w ogólnej powierzchni 

gminy Ełk jest wysoki, co potwierdza znaczące walory przyrodnicze tego obszaru. 

W analizowanym okresie nie odnotowano zmian w zakresie powierzchni obszarów 

prawnie chronionych ani nie ustanowiono nowych obszarowych form ochrony 

przyrody. 
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W dniu 29 stycznia 2025 r., Rada Gminy Ełk podjęła Uchwałę Nr XIII/90/2025 

w sprawie ustanowienia pomników przyrody na terenie gminy. Ustanowiono 

pomnikami przyrody trzy dęby szypułkowe rosnące w miejscowości Ruska Wieś 

w kompleksie leśnym Leśnictwa Lipiny, Nadleśnictwo Ełk: dąb „Skomand” (obwód 

pnia 389 cm), dąb „Gwalbert” (obwód pnia 335 cm), dąb „Michał Kajka” (obwód 

pnia 432 cm). Ustanowienie tych drzew pomnikami przyrody podkreśla ich 

znaczenie przyrodnicze i kulturowe oraz wzbogaca formy ochrony przyrody na terenie 

gminy Ełk.  

Działania w zakresie ochrony zasobów przyrodniczych na terenie gminy Ełk 

koncentrują się przede wszystkim na utrzymaniu oraz właściwym zagospodarowaniu 

istniejących terenów zieleni. 

W 2025 r., Gmina Ełk wykonywała nasadzenia i uzupełniania brakujących roślin 

na gruntach gminnych. Nasadzono m. in.: 3 lipy w miejscowości Bartosze, 8 lip 

w miejscowości Bajtkowo, 4 lipy w miejscowości Konieczki oraz 1 klona pospolitego 

w miejscowości Nowa Wieś Ełcka.  

W ramach funduszu sołeckiego w 2025 r. zrealizowano działania związane 

z zakupem i nasadzeniami drzew oraz roślin ozdobnych w poszczególnych 

sołectwach. W poszczególnych sołectwach wykonano następujące nasadzenia: 

− w sołectwie Karbowskie posadzono 12 lip, 

− w sołectwie Ciernie zakupiono kwiaty do donic, 

− w sołectwie Miluki posadzono 3 brzozy, 10 tui oraz 1 wierzbę, 

−  sołectwie Sajzy wykonano nasadzenia 3 tui formowanych w kule na pniu oraz 

6 krzewów ozdobnych, 

− w sołectwie Mącze zakupiono rośliny do donic, 

− w sołectwie Woszczele przeprowadzono nasadzenia roślin ozdobnych. 

W zakresie bieżącego utrzymania zieleni gminnej, Zakład Usług Gminnych 

Gmina Ełk Sp. z o. o. z siedzibą Ełku (ZUG GM Ełk), jak co roku, wykonywał prace w 

zakresie m. in.: pielęgnacji trawników, przycinania drzew i krzewów, wycinki drzew na 

terenach będących własnością Gminy Ełk, sadzenia i uzupełniania roślin, usuwania 

wiatrołomów. 
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Na podstawie ustawy o ochronie przyrody w 2025 r. wpłynęło 403 zgłoszenia 

zamiaru usunięcia drzew i krzewów na nieruchomościach prywatnych, niezwiązanych 

z działalnością gospodarczą, oraz 34 wnioski osób prawnych o wydanie zezwoleń, 

dla których wydano decyzje zezwalające na usunięcie roślin. W niektórych 

przypadkach usunięcie drzew i krzewów uzależniono od wykonania nasadzeń 

zastępczych. 

Ponadto, Gmina Ełk sporządziła 35 wniosków do Starostwa Powiatowego 

w Ełku na usunięcie drzew i krzewów, uzyskując decyzje Starosty Ełckiego głównie 

w pasach dróg gminnych. 

Ochrona zasobów przyrodniczych gminy, obejmująca nie tylko zieleń 

urządzoną, ale także formy ochrony przyrody, prowadzona jest również poprzez 

decyzje środowiskowe wydawane we współpracy z Regionalnym Dyrektorem Ochrony 

Środowiska w Olsztynie. W ramach tych decyzji określa się m.in. wymagania 

dotyczące ochrony siedlisk przyrodniczych, drzewostanu, wód i terenów cennych 

przyrodniczo. Podobne zasady uwzględniane są w decyzjach o warunkach zabudowy, 

szczególnie dla inwestycji mogących oddziaływać na obszary Natura 2000 czy inne 

obszary chronione. W decyzjach tych wskazywane są również obowiązki inwestora 

związane z minimalizowaniem negatywnego wpływu przedsięwzięcia na środowisko, 

np. poprzez zachowanie terenów zielonych, nasadzenia kompensacyjne, ograniczenia 

zabudowy czy stosowanie rozwiązań przyjaznych bioróżnorodności. Takie podejście 

pozwala łączyć rozwój inwestycji z zachowaniem wartości przyrodniczych gminy 

i trwałości jej ekosystemów. 

Ważną rolą w procesie ochrony przyrody jest podkreślanie znaczenia walorów 

przyrodniczych oraz edukacja mieszkańców i turystów w zakresie ochrony dziedzictwa 

ekologicznego i funkcjonowania obszarów chronionych. W 2025 r. odbyło się po raz 

pierwszy Warmińsko-Mazurskie Samorządowe Forum Ochrony Środowiska, 

zorganizowane przez Wojewodę Warmińsko-Mazurskiego i Związek Gmin 

Warmińsko-Mazurskich. Forum poświęcone było kluczowym zagadnieniom ochrony 

środowiska w regionie, w tym zrównoważonemu rozwojowi, obecności wilków, 

inwazyjnym gatunkom obcym, pomocy dzikim zwierzętom oraz adaptacji do zmian 

klimatu. Spotkanie pokazało znaczenie współpracy samorządów, instytucji 

państwowych i organizacji ekologicznych w realizacji działań prośrodowiskowych. 
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Edukacja proekologiczna w placówkach oświatowych na terenie gminy Ełk 

koncentrowała się na prowadzeniu zajęć dydaktycznych dla dzieci i młodzieży 

w oparciu o różnorodne programy i projekty, a uczniowie chętnie uczestniczyli także 

w konkursach związanych z ochroną przyrody. W 2025 r. w szkołach gminy 

realizowano m.in.: 

− zajęcia terenowe w lesie i w najbliższym otoczeniu szkoły (SP w Chełchach),  

− sadzenie lasu w ramach akcji „Lasy na nowe 100-lecie” organizowanej przez 

Nadleśnictwo Ełk (SP w Mrozach Wielkich),  

− cykl zajęć „Poznajemy życie łąki” (SP w Mrozach Wielkich),  

− spotkanie z leśniczym „Jak zwierzęta przygotowują się do zimy?” (SP w Mrozach 

Wielkich),  

− udział w programie edukacyjnym „Kubusiowi przyjaciele natury” (SP w Mrozach 

Wielkich),  

− „Żywa lekcja przyrody” (SP w Nowej Wsi Ełckiej),  

− udział w ogólnopolskiej akcji ekologicznej „Przytul się do drzewa” (SP w Nowej Wsi 

Ełckiej). 

 

 7.13. Zagrożenia poważnymi awariami 

 Poważne awarie mogą występować zarówno w obiektach 

przemysłowych, jak i poza nimi, np. w wyniku wypadków drogowych z udziałem 

cystern przewożących materiały niebezpieczne czy rozszczelnienia rurociągów 

transportujących gaz ziemny. Takie sytuacje stwarzają zagrożenie dla środowiska, 

m.in. pożary czy awarie zbiorników. Największe ryzyko wynika z transportu paliw do 

tych obiektów. 

Według rejestru prowadzonego przez Głównego Inspektora Ochrony 

Środowiska (GIOŚ), na terenie gminy Ełk nie działają podmioty kwalifikowane jako 

zakłady o zwiększonym lub dużym ryzyku wystąpienia poważnej awarii. W ostatnich 

latach na terenie gminy nie odnotowano poważnych awarii ani zdarzeń o znamionach 

poważnych awarii, zarówno w zakładach, jak i w transporcie towarów 

niebezpiecznych. Jednocześnie jednostki ratownicze były systematycznie 

doposażane w niezbędny sprzęt. 
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W ramach poprawy technicznego wyposażenia straży pożarnej i ochrony 

przeciwpowodziowej zakupiono m.in.: 

− ciężki samochód ratowniczo-gaśniczy z napędem 4x4 dla Ochotniczej Straży 

Pożarnej w Nowej Wsi Ełckiej,  

− mikrobus do przewozu osób dla OSP w Chełchach,  

− 4 komplety aparatów ochrony dróg oddechowych dla OSP w Chełchach,  

− komplet ubrania specjalnego.  

Ponadto prowadzono sporządzanie i aktualizację zewnętrznych planów 

operacyjno-ratowniczych, w tym Aktualizację Planu Zarządzania Kryzysowego 

Gminy Ełk. 

W celu kształtowania właściwych zachowań mieszkańców w sytuacjach 

zagrożenia, na stronie internetowej Urzędu Gminy Ełk udostępniono informacje 

i procedury dotyczące postępowania w przypadku awarii przemysłowych, zagrożeń 

środowiskowych i innych sytuacji kryzysowych. Dodatkowo jednostki OSP prowadziły 

działania edukacyjne podczas pikników rodzinnych, prezentując prelekcje 

o bezpiecznym zachowaniu w sytuacjach zagrożenia życia i zdrowia oraz pokazy 

sprzętu ratowniczego. 

 7.14. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności tych zwierząt 

 W celu zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom w 2025 roku obowiązywała 

umowa na świadczenie usług polegających na odławianiu bezdomnych, 

pozostawionych bez opieki psów z terenu Gminy Ełk, umieszczaniu i utrzymywaniu ich 

w schronisku, zawarta na okres od 1 stycznia 2025 r. do 31 grudnia 2025 r. z Panią 

Martą Chmielewską prowadzącą schronisko pod nazwą SONIECZKOWO Schronisko 

i Fryzjer dla Zwierząt Marta Chmielewska z siedzibą Żarnowo Pierwsze 9A, 16-300 

Augustów. 

Ilość odłowionych psów z terenu gminy, liczbę adopcji oraz ilość przebywających 

w schronisku psów przedstawiono w poniższym zestawieniu:  

Miesiące 2025 rok Zwierzęta 
przyjęte do 
schroniska  

Adopto 
wane 

Zmarłe w 
schronisk
u 

Odebrane przez 
właściciela 

Ilość zwierząt z 
Gminy Ełk w 
schronisku 

Poddane 
sterylizacji  

Poddane 
kastracji  

Poddane 
eutanazji 

Styczeń 2 4 - 1 20 - 2 - 

Luty 2 1 - - 21 1 - - 

Marzec  3 1 - - 23 - 2 - 

Kwiecień  3 1 - - 25 2 1 - 
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Maj 0 1 - - 24 - - - 

Czerwiec  1 5 - - 20 - 1 - 

Lipiec 9 2 - - 27 2 - - 

Sierpień  2 6 - - 23 1 1 - 

Wrzesień  0 2 - - 21 - - - 

Październik 15 1 - - 35 2 4 - 

Listopad  1 9 - - 27 2 2 - 

Grudzień 0 2 - - 25 - - - 

 

Łącznie w 2025 r. do schroniska przyjęto 38 psów, natomiast 35 przekazano do 

adopcji. Na koniec roku 2025 w schronisku przebywało 25 psów. Koszt jednostkowy 

utrzymania psa w schronisku wynosił 19.00 zł brutto/dziennie. 

 W 2025 roku Gmina Ełk prowadziła program dofinansowania kastracji  

i sterylizacji zwierząt. Dofinansowano zabiegi kastracji 169 kotów i 52 psów. Zabiegi 

sterylizacji dofinansowano dla 115 szt. kotek, w tym 54 kotki i 14 kotów to koty dziko 

żyjące. W ramach tego działania wydano łącznie 29 527 zł. 

 Realizując program opieki nad wolno żyjącymi kotami dokonano zakupu 791 kg 

suchej karmy, którą rozdysponowano pomiędzy osobami dokarmiającymi zwierzęta na 

terenie gminy Ełk. Na to działanie wydano łącznie 8 976,13 zł. Współpracowano stale 

z 14 osobami, które dokarmiały koty w miejscowościach; Chrzanowo, Barany, Przytuły, 

Bienie, Nowa Wieś Ełcka, Rożyńsk, Woszczele, Bartosze, Straduny, Przykopka, 

Malinówka Wielka, Koziki, Rymki. Dokarmiano około 143 kotów.  

 W 2025 r. doszło do 17 zdarzeń z udziałem zwierząt. We wszystkich 

przypadkach podjęto interwencję i udzielono pomocy. 

Zdarzenia odnotowane w 2025 roku: 

− 8 wypadków z udziałem ptaków: z gatunku bocian- trzy osobniki odłowiono 

dwa po konsultacji weterynaryjnej poddano eutanazji i odwieziono do Ośrodka 

Rehabilitacji Zwierząt i Hodowli Zachowawczej Konika Polskiego, Grzędy 1, 19-

206 Rajgród. W miejscowości Sajzy odłowiono rannego łabędzia, 

w miejscowości Małkinia ptaka z gatunku Bąk i w miejscowości Mrozy Wielkie 

ptaka z gatunku Dubelt.   

− potrącenia zwierząt na drogach gminnych: 4 koty, 2 psy, łoś, 2 borsuki. 

W każdym z przypadków podjęto działania zabezpieczające, konsultacje 

weterynaryjne i odpowiednio przekazywano zwłoki zwierząt do utylizacji.  

Wydatki budżetowe w 2025 r. wyniosły: 
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− na utrzymanie bezdomnych zwierząt w schronisku wydatkowano 187 

122,00 zł,  

− na kastrację i sterylizację zwierząt oraz ich leczenie i znakowanie 

wydatkowano 29 527,00 zł, 

− pomoc medyczna bezdomnym zwierzętom poszkodowanym  

w wypadkach: 8 773,00 zł. 

− na utylizację zwłok zwierząt wydatkowano 1 080,00 zł.  
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20. TRANSPORT 

 

 Liczba podmiotów wykonujących publiczny transport zbiorowy na terenie Gminy 

Ełk – 1. 

 Liczba linii komunikacyjnych, na których wykonywany jest publiczny transport 

zbiorowy – 15. 

 Łączny przebieg roczny na wszystkich liniach komunikacyjnych w 2025 roku – 

413 518 kilometrów.  

 Łączna liczba przewiezionych pasażerów w 2025 roku – 527 160 osób.  

 Sprzedaż biletów: bilety jednorazowe – 140 679 sztuk, bilety miesięczne – 5 

857 sztuk, bilety okresowe –  581 sztuk.  

 Środki wydatkowane z budżetu gminy na funkcjonowanie lokalnego transportu 

zbiorowego na terenie Gminy Ełk w 2025 roku –  4.239.290,84 złotych. 
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21. POMOC SPOŁECZNA 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej  (GOPS) jest jednostką organizacyjną 

i budżetową Gminy Ełk, powołaną w celu realizacji niektórych zadań z zakresu polityki 

społecznej.  

Misją Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ełku jest pomoc osobom 

i rodzinom w przezwyciężaniu trudnych sytuacji życiowych, których nie są w stanie 

pokonać wykorzystując własne środki, możliwości i uprawnienia, a także 

zapobieganie powstawaniu takich sytuacji. GOPS  podejmuje działania zmierzające 

do życiowego usamodzielniania osób i rodzin oraz ich integracji ze środowiskiem. 

GOPS realizuje zadania własne gminy finansowane z budżetu gminy oraz zadania 

zlecone finansowane z budżetu państwa. 

 Wśród najważniejszych zadań, zrealizowanych przez GOPS w 2025, należy 

wymienić: 

 Zintegrowany system wsparcia i opieki nad dzieckiem oraz rodziną. 

Podejmowane działania polegały na: 

► świadczeniu pomocy rodzinom mającym trudności w wypełnianiu funkcji 

opiekuńczo - wychowawczych poprzez usługi asystenta rodziny, 

► promowaniu i wspieraniu rodzin wielodzietnych poprzez zwiększenie 

dostępności do różnego rodzaju ofert, ulg (np. Karta Dużej Rodziny), 

► pomocy materialnej i rzeczowej rodzinom wymagającym wsparcia poprzez 

wsparcie finansowe rodzin m.in. wypłaty świadczeń na pokrycie wydatków 

związanych z utrzymaniem dziecka (zasiłki rodzinne, świadczenia rodzicielskie, 

fundusz alimentacyjny, zasiłki z pomocy społecznej, stypendia socjalne dla 

uczniów), 

► umożliwieniu korzystania z pomocy specjalistycznej dzieci i młodzieży oraz 

rodziców (prawnej, psychologicznej, terapeutycznej), 

► kierowaniu matek z dziećmi do Domu Samotnej Matki w Ełku, w związku 

z potrzebą ochrony macierzyństwa, 

► współpracy ze szkołami w zakresie diagnozowania potrzeb dzieci i młodzieży 

zagrożonych niedostosowaniem społecznym, 

► współpracy pracowników socjalnych z instytucjami działającymi na rzecz 

rodziny (placówkami oświaty, kuratorami sądowymi, Komendą Powiatową Policji, 

Komisją Rozwiazywania Problemów Alkoholowych oraz organizacjami 

pozarządowymi), 
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► doskonalenia metod i technik pracy socjalnej poprzez podnoszenie kwalifikacji 

zawodowych na szkoleniach i kursach. 

 

Podejmowano działania ukierunkowane na: 

► zwiększenie szansy podjęcia pracy zawodowej i przeciwdziałanie negatywnym 

skutkom społecznym wynikającym z bezrobocia, 

► współpracę z Powiatowym Urzędem Pracy w zakresie upowszechniania ofert 

pracy, poradnictwa zawodowego oraz przy organizacji prac społecznie 

użytecznych dla długotrwale bezrobotnych klientów pomocy społecznej, 

► kierowanie beneficjentów pomocy społecznej na płatne staże i szkolenia 

zawodowe z projektów unijnych, 

► kierowanie osób długotrwale  bezrobotnych do zatrudnienia socjalnego 

poprzez Centra Integracji Społecznej. 

 

 Pomoc osobom w podeszłym wieku, z niepełnosprawnościami, w kryzysie 

bezdomności oraz z niskimi dochodami, w prawidłowym funkcjonowaniu 

społeczności lokalnej. 

Podejmowano działania mające na celu poprawę jakości życia ww. osób oraz 

prawidłowe ich funkcjonowanie w środowisku, poprzez: 

► organizowanie usług opiekuńczych w środowisku  dla 23 osób (3 opiekunki 

zatrudnione na umowę o pracę, w razie potrzeby  na umowę-zlecenie), 

► realizowanie świadczeń pieniężnych (zasiłki stałe, okresowe, celowe, zasiłki 

pielęgnacyjne, świadczenia pielęgnacyjne), 

► zlecanie specjalistycznych usług opiekuńczych świadczonych przez 

organizację pozarządową – „Lazarus”, 

► umieszczanie osób wymagających całodobowej opieki w domach pomocy 

społecznej, 

► zapewnienie schronienia osobom bezdomnym poprzez kierowanie do 

schronisk, 

► szkolenie kadry GOPS z aktualnych przepisów prawnych oraz innowacyjnych 

sposobów pomagania, 

► współpracę z Caritas Diecezji Ełckiej w zakresie udzielania pomocy 

żywnościowej w ramach programu unijnego, 
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► realizacja programu  „Opieka wytchnieniowa” dla jednostek samorządu 

terytorialnego – edycja 2025 

► udzielanie zasiłków celowych na zakup produktów żywnościowych w ramach 

programu rządowego - "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2024-2028. 

► Prowadzenie  mieszkania treningowego w miejscowości Mostołty, dla osób 

potrzebujących wsparcia w codziennym funkcjonowaniu. Celem pobytu w takim 

mieszkaniu jest nauka  rozwijania i utrwalania umiejętności praktycznych, 

służących prowadzeniu niezależnego życia. Mieszkanie jest wyposażone 

w niezbędne meble i sprzęt.  

 

9.2 Gminny program wsparcia rodziny na lata 2024-2026 

 

Uchwałą nr LXXXIV/659/2023 Rady Gminy Ełk z dnia 27 grudnia 2023 r. 

przyjęto Program Wspierania Rodziny w Gminie Ełk na lata 2024-2026. Celem 

głównym programu jest wspieranie rodzin w wypełnianiu i przywracaniu funkcji 

opiekuńczo – wychowawczych oraz zapobieganie dysfunkcyjności rodzin na terenie 

gminy wiejskiej Ełk. Koordynowanie i monitorowanie programu powierzono Gminnemu 

Ośrodkowi Pomocy Społecznej. 

GOPS w roku 2025 zapewnił rodzinom, przeżywającym trudności w wypełnianiu 

funkcji opiekuńczo – wychowawczej, wsparcie w formie asystenta rodziny. Praca 

asystenta opierała się o realizację ww. programu. 

W roku sprawozdawczym na terenie Gminy Ełk rodzinom przeżywającym 

trudności opiekuńczo – wychowawcze wsparcia udzielało trzech asystentów rodziny  

w ramach dwóch etatów. Finansowanie zatrudnienia pochodziło ze środków własnych 

gminy oraz programów rządowych. 

 

Rodziny objęte wsparciem asystenta rodziny na przestrzeni lat 2024-2025 

 

Ilość rodzin Ilość osób w rodzinach Ilość dzieci w rodzinach  

       

2024 2025 2024 2025 2024 2025  

       

24 30 104 127 64 78  
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Rodziny objęte monitoringiem funkcjonowania rodziny po zakończonej pracy  

z asystentem rodziny 

2024 2025 2024 2025 2024 2025  

       

3 15 10 59 4 35  

       

 

Z terenu gminy Ełk w 2025 roku wsparcie w postaci asystenta rodziny otrzymało 

ogółem 30 rodzin, w tym 78 dzieci w tych rodzinach i 49 osób dorosłych.  

W funkcjonowaniu wyżej wymienionych rodzin, zaobserwować można było 

jedną, bądź wiele z poniższych dysfunkcji: 

 niewydolność opiekuńczo – wychowawczą rodziców bądź opiekunów; 

 choroby i niepełnosprawność występujące w rodzinie; uzależnienia 

i współuzależnienia w rodzinie; 

 bezrobocie w rodzinie; 

 niska świadomość rodziny o roli podmiotów udzielających pomocy; 

 przemoc domową, 

 bezradność w realizowaniu spraw urzędowych. 

 

Asystenci rodziny, pracownicy socjalni oraz podmioty zaangażowane 

w realizację Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Ełk na lata 2024 – 

2026 podejmowali działania w 2025 roku w zakresie: 

 Zabezpieczenia podstawowych potrzeb bytowych dla rodzin z dziećmi: 

► zapewnienia pomocy finansowej i rzeczowej rodzinom z dziećmi zgodnie 

z ustawą o pomocy społecznej; 

► zapewnienia dzieciom i młodzieży posiłków w szkole, przedszkolu oraz innych 

placówkach; 

► zapewnienia pomocy finansowej dla rodzin z dotacji celowej z budżetu państwa 

(świadczenia rodzinne); 

► zapobiegania utracie mieszkania poprzez pomoc w formie dodatku 

mieszkaniowego. 
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 Zapewnienie rodzinie przeżywającej trudności pomocy w formie: 

► przystąpienia do rządowych programów wspierania rodziny; 

► wprowadzania do rodzin pomocy w postaci usług asystenta rodziny (liczba 

rodzin, z którymi asystent rodziny w tym samym czasie prowadzi pracę, nie może 

przekroczyć 15 rodzin); 

► monitoringu sytuacji rodziny po zakończeniu wsparcia asystenta rodziny; 

► pracy socjalnej polegającej na wzmacnianiu lub odzyskiwaniu przez rodzinę 

zdolności do pełnienia prawidłowych funkcji w społeczeństwie; 

► poradnictwa psychologicznego; 

► współpracy z sądami i ich organami pomocniczymi oraz innymi instytucjami 

w zakresie oceny sytuacji dziecka przebywającego w rodzinie dysfunkcyjnej lub 

umieszczonego w pieczy zastępczej. 

 Podejmowanie działań profilaktycznych sprzyjających umacnianiu rodziny 

(festyny rodzinne, edukacja profilaktyczna, imprezy integracyjne). 

Zapobieganie powstawaniu niedostosowaniu społecznemu dzieci i młodzieży 

poprzez: 

► realizacja programów profilaktycznych; 

► współdziałanie z Zespołem Interdyscyplinarnym w rozwiązywaniu problemu 

przemocy domowej; 

► promowanie i wspieranie aktywności sportowej, kulturalnej, artystycznej wśród 

dzieci i młodzieży oraz rodzinnego spędzania wolnego czasu; 

► organizowanie czasu wolnego dla dzieci i młodzieży poprzez prowadzenie 

działalności edukacyjno-kulturalnej i sportowo-rekreacyjnej; 

► organizowanie i promowanie wypoczynku letniego dla dzieci z rodzin z terenu 

gminy Ełk, w tym z dofinansowaniem z kuratorium oświaty, 

 Umożliwienie podnoszenia kompetencji i kwalifikacji zawodowych osób 

pracujących z rodzinami dysfunkcyjnymi: 

► zagwarantowanie udziału asystentów rodziny oraz pracowników socjalnych 

w szkoleniach oraz samokształceniach dotyczących pracy z rodziną; 

 Współfinansowanie, na zasadach zawartych w ustawie, pobytu dziecka 

w pieczy zastępczej, placówkach opiekuńczo-wychowawczych. 

► finansowanie kosztów pobytu dzieci z terenu gminy Ełk umieszczonych 

w rodzinach zastępczych lub placówkach opiekuńczo – wychowawczych, zgodnie 

z zapisami ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. 
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 Diagnoza i monitoring skali potrzeb i problemów rodzin: 

► diagnoza środowiska lokalnego w celu sprecyzowania wiedzy na temat rodzin 

wymagających pomocy; 

► współpraca z instytucjami i organizacjami działającymi na terenie gminy Ełk. 

 

Realizacja w 2025 roku zadań wynikających z przyjętego Gminnego Programu 

pozwoliła na: 

 Wsparcie rodzin w wypełnianiu funkcji opiekuńczo - wychowawczej. 

 Wzmocnienie więzi rodzinnych w środowiskach mających problemy 

wychowawcze. 

 Zachowanie pełnego składu rodzin/ utrzymanie dzieci w rodzinach 

biologicznych. 

 Współpracę z podmiotami z szeroko rozumianej sfery pomocy społecznej 

oraz szkołami. 

 Poprawę funkcjonowania rodzin z problemami opiekuńczo – 

wychowawczymi.  

                              

Na realizację powyższego zadania wydatkowano w 2025 r. kwotę  917.744,60 zł., w 

tym na: 

► Wydatki związane z zatrudnieniem asystentów rodziny – 288.831,55 zł, w tym 

z dotacji  - 76.373,94 zł. 

► Koszty współfinansowania pobytu 36 dzieci w pieczy zastępczej – 597.646,24 

zł 

► Konsultacje, porady psychologiczne  - 28.266,81 zł. 

► Wspófinansowanie pikniku rodzinnego - 3.000,00 zł 

 

W 2025 r. 6 dzieci zostało umieszczonych w pieczy zastępczej przez sąd 

rodzinny.  Ogółem w pieczy zastępczej w 2025 roku przebywało 36 dzieci z terenu 

gminy Ełk.  W trakcie roku jedno dziecko  powróciło pod bezpośrednią opiekę rodziców 

biologicznych.  
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9.3 Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej  na lata 2024-2028 

Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej, przyjęty Uchwałą 

Nr VII/54/2024 Rady Gminy Ełk z dnia 27 września  2024 r. planowany jest do realizacji 

w latach 2024 – 2028. Wypracowane kierunki działań podejmowane były zgodnie 

z harmonogramem realizacji Programu. Wzorem lat ubiegłych, zadania w zakresie 

przeciwdziałania przemocy domowej na terenie Gminy Ełk, realizowane były na 

wszystkich niezbędnych poziomach.  

Monitorowaniem realizacji Gminnego Programu oraz czuwaniem nad 

prawidłowym wykonywaniem zadań zajmuje się Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej. 

Adresatami Gminnego Programu są: 

 osoby doznające przemocy domowej oraz osoby stosujące przemoc 

 rodzice i opiekunowie krzywdzonych dzieci. 

 rodziny i osoby dotknięte zjawiskiem przemocy. 

Realizatorami  Gminnego Programu są podmioty działające w zakresie 

przeciwdziałania przemocy: 

 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej; 

 Komenda Powiatowa Policji w Ełku; 

 Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Gminy Ełk; 

 Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Ełku; 

 Placówki oświatowe; 

 Służba zdrowia; 

 Sąd Rejonowy w Ełku; 

 Prokuratura Rejonowa w Ełku; 

 Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Ełku, 

przy współpracy: 

  przedstawicieli władz lokalnych (radni, sołtysi); 

 społeczeństwa. 

 

Cel główny w ramach Programu: 

Program ten ma charakter profilaktyczny i edukacyjny, a jego celem jest 

przeciwdziałanie zjawisku przemocy domowej; natomiast jego realizacja powinna 

przyczynić się do poprawy stanu bezpieczeństwa osób doznających przemocy 

domowej oraz ich rodzin. 

Cel główny był realizowany poprzez cele szczegółowe: 
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 udzielanie pomocy dzieciom i młodzieży z rodzin zagrożonych i dotkniętych 

przemocą domową. 

 podejmowanie działań profilaktycznych w zakresie przeciwdziałania 

przemocy domowej.  

 podejmowanie działań mających na celu poprawę sytuacji rodzin 

zagrożonych i dotkniętych zjawiskiem przemocy domowej. 

 umożliwienie podnoszenia kompetencji osób pracujących z osobami 

doświadczającymi przemocy domowej lub osobami stosującymi przemoc 

domową. 

 

Cele szczegółowe były realizowane m.in. przez: 

 podnoszenie wrażliwości społecznej wobec przemocy domowej,  

 wsparcie rodzin dotkniętych przemocą domową, 

 edukację społeczeństwa w zakresie problematyki przeciwdziałania 

przemocy domowej, 

 podnoszenie kompetencji służb zajmujących się problematyką 

przeciwdziałania przemocy domowej, 

 oddziaływanie na osoby stosujące przemoc domową. 

 

Realizacja Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz 

Ochrony Ofiar Przemocy Domowej na lata 2024 – 2028 polegała na: 

  udziale w szkoleniach i konferencjach: 

✓ Praca z osobami stosującymi przemoc” (9 osób) 

✓ „Superwizja przemocy” (9 osób) 

✓ obowiązkowe szkolenie dla nowych przedstawicieli ZI oraz grup diagnostyczno-

pomocowych (2 osoby) 

✓ szkolenie w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej „Z pomocą rodzinie” 

✓ „Jak zadbać o standardy jakości w obszarze profilaktyki uzależnień dzieci 

i młodzieży” (2 osoby) 

✓  „Przemoc ze względu na płeć” (15 osób) 

 

  udziale w ogólnopolskich kampaniach na rzecz przeciwdziałania przemocy:  

• „Dzieciństwo bez Przemocy”: 
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✓  organizacja gminnego konkursu dla uczniów  „Moc w nas – razem przeciw 

przemocy, zawsze możesz zadzwonić po pomoc”; 

✓ spotkania ze społecznością lokalną członków Zespołu Interdyscyplinarnego 

Gminy Ełk, przedstawicieli Komendy Powiatowej Policji  w Woszczelach. 

• „Biała Wstążka”: 

✓ spotkania ze społecznością lokalną członków Zespołu Interdyscyplinarnego 

Gminy Ełk, przedstawicieli Komendy Powiatowej Policji  w  Mrozach 

i Chełchach; 

• podsumowanie kampanii „Dzieciństwo bez Przemocy” i „Biała Wstążka” 

  prowadzeniu dyżurów psychologa. Z porad psychologa w 2025 roku skorzystało  

8  dzieci i młodzieży, 73 osoby dorosłe i  6 seniorów; 

  wsparciu asystenta rodziny w 8  rodzinach objętych procedurą „Niebieskie 

Karty”; 

  pracy socjalnej prowadzonej na rzecz rodzin dotkniętych problemem przemocy 

domowej (rozmowy informacyjne, wspierające, motywacyjne, działania 

podejmowane w ramach pracy grup diagnostyczno-pomocowych, współpraca 

z funkcjonariuszami policji, przedstawicielami oświaty i służby zdrowia); 

 rozpowszechnianiu informacji o możliwościach i formach udzielania pomocy 

osobom uwikłanym w przemoc w postaci plakatów, broszur i ulotek. 

 

9.4 Działalność Zespołu Interdyscyplinarnego (ZI) 

 

Zespół Interdyscyplinarny, w skład którego wchodzą m.in. przedstawiciele 

pomocy społecznej, policji, sądu, służby zdrowia, oświaty, członkowie Gminnej Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz innych podmiotów i organizacji, został 

powołany Zarządzeniem Nr 139/2023 Wójta Gminy Ełk z dnia 21 września 2023 r. ze 

zmianami. Zgodnie z Zarządzeniem w ZI jest 15 instytucji, w tym 17 członków.  

W 2025 r. odbyło się 6 posiedzeń Zespołu Interdyscyplinarnego. 

W 2025 r. procedurą Niebieskie Karty zostało objętych 38 rodzin.  

Podstawową formą realizacji procedury jest praca grup diagnostyczno-

pomocowych. Grupy pracowały bezpośrednio  w rodzinach, w których wszczęto  

procedurę „Niebieskie Karty”, zajmowano się sprawami związanymi z przemocą 

domową – głównie psychiczną, fizyczną i ekonomiczną. W 2025 r. odbyło się 215 

spotkań członków grup diagnostyczno-pomocowych. W spotkaniach grup 
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diagnostyczno-pomocowych średnio pracowało od 2 do 5 przedstawicieli różnych 

instytucji i podmiotów (podstawowy skład to pracownik socjalny i dzielnicowy). 

Większość procedur z 2025 r. zostało wszczętych przez przedstawicieli 

Komendy Powiatowej Policji w Ełku – 21, pracownicy socjalni wszczęli 11 procedur 

NK, 6 procedur zostało wszczętych przez przedstawicieli oświaty.  

W celu realizacji programów korekcyjno – edukacyjnych dla osób stosujących 

przemoc domową, Zespół Interdyscyplinarny Gminy Ełk kontynuował współpracę 

z Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Ełku. W 2025 r. do udziału w programie z 

terenu gminy skierowane zostały 3 osoby,  z czego 1 osoba ukończyła program.  

Natomiast wszystkie osoby stosujące przemoc były motywowane przez członków grup 

diagnostyczno-pomocowych do podjęcia programu. 

 

 

Liczba rodzin, w których wszczęto procedurę 
Niebieskiej Karty w latach 2022 – 2025. 

 

Rok 2022 2023 2024 2025 

     

Liczba 

29 35 28 38 
rodzin     

     

 

 
 

Liczba rodzin, w których wszczęto procedurę NK 
w latach 2022 – 2025 przez poszczególne instytucje. 

 

Instytucja 

2022 2023 2024 2025 
wszczynająca     
     

GOPS 
 2 4 5 11 

     

PCPR 
 - - - - 

     

GKRPA 
 - - - - 

     

Policja 
 25 30 20 21 

     

Oświata 
 2 - 3 6 
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Ochrona 
zdrowia - 1 

- 
- 

        

 
 

W 2025 r. na realizację działań Gminnego Programu Przeciwdziałania 

Przemocy Domowej i Ochrony Ofiar Przemocy Domowej wydatkowano ze  środków 

własnych Gminy Ełk kwotę 69.549,92 zł oraz 6 000,00 zł z dotacji państwa ( łącznie 

75 549,92 zł ). 

 

 

9.5 Świadczenia socjalne 

 

 Pomoc i wsparcie z pomocy społecznej w 2025 r. uzyskały 284 środowiska 

w których było 586 osób, co stanowi 4,89 % ogółu mieszkańców gminy. 

  Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej wydał łącznie 839 decyzji administracyjnych 

z obszaru pomocy społecznej i przeprowadzono 879 rodzinnych wywiadów 

środowiskowych. 

 

RODZAJE ŚWIADCZEŃ I PRZEZNACZONE ŚRODKI FINANSOWE 

ORAZ RZECZYWISTA LICZBA RODZIN OBJĘTYCH POMOCĄ 

 

L.p                                Forma pomocy 

 

Ilość 

1. Decyzje w dziale świadczeń rodzinnych i Fundusz 

Alimentacyjny 

 

766 

2. Decyzje z pomocy społecznej 

 

839 

3. Decyzje stypendialne i zasiłki szkolne 

 

   34 

4.  Dodatki mieszkaniowe 

 

 64 

5. Decyzje wynikające z Gminnego programu osłonowego 

w zakresie zmniejszenia wydatków poniesionych na leki 

przez mieszkańców Gminy Ełk 

130 
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WYSZCZEGÓLNIENIE LICZBA 

ŚRODOWISK 

LICZBA OSÓB W 

ŚRODOWISKACH 

 

Świadczenie przyznane w ramach 

zadań zleconych i zadań własnych 

OGÓŁEM  

 

w tym: 

świadczenie pieniężne 

 

 

284 

 

 

 

 

203 

 

586 

 

 

 

 

346 

  

Oddzielnie świadczenie niepieniężne 

 

 

97 

 

334 

6. Rozstrzygnięcia administracyjne wynikające z  

Gminnego programu osłonowego w zakresie 

zmniejszenia wydatków mieszkańców Gminy Ełk z 

tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

14 

7. Rozstrzygnięcia administracyjne - Program rządowego  

"Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu 

Terytorialnego – edycja 2025 

9 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5EA228BF-8FA3-4C06-A371-30590FD9E8AC. Podpisany Strona 127



Strona 126 z 201 

 

 

 

 

 

Pomoc w postaci wyłącznie pracy socjalnej 

Liczba środowisk objętych 

pomocą 

Kontrakt socjalny  

 

35 

Poradnictwo, pomoc w załatwieniu spraw 

urzędowych bez przyznawania świadczeń 

103 

 

 

9.6 Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego, 

jednorazowe świadczenia za życiem, dodatek mieszkaniowy. 

 

II. ŚWIADCZENIA RODZINNE 

 LICZBA 

DECYZJI 

KWOTA ŚWIADCZEŃ / USŁUG (w zł) 

 

Środki własne 

 

dotacja 

ŚWIADCZENIA PIENIĘŻNE 

 

 

zasiłek stały 71 - 794.017,00 

zasiłek okresowy 90 2.929,00  265.365,89 

zasiłki celowe  94 62.135,02  - 

ŚWIADCZENIA NIEPIENIĘŻNE  

dożywianie 309 120.000,00 180.000,00 

schronienie 11 62.622,04 - 

odpłatność za pobyt w domu 

pomocy społecznej 

32 1.710.345,40  - 

usługi opiekuńcze 23 380.041,74 - 

opłacenie składek 

zdrowotnych 

221 - 231.728,45 
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W ramach świadczeń rodzinnych realizowane były między innymi zasiłki rodzinne 

oraz dodatki do zasiłków, świadczenia opiekuńcze (zasiłek pielęgnacyjny, świadczenie 

pielęgnacyjne), jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia się dziecka, świadczenie 

rodzicielskie, jednorazowe świadczenie ,,Za życiem”.  

W 2025 roku w gminie Ełk ze świadczeń rodzinnych skorzystało 655 rodzin, 

co stanowi 5,46% ogółu mieszkańców Gminy Ełk. 

Szczegółowe wydatki poniesione w zakresie wypłacanych świadczeń rodzinnych 

przedstawia poniższa tabela. 

 

Lp. 

 

Rodzaj świadczenia 

 

Liczba 

decyzji  

Kwota 

wypłaconych 

świadczeń w zł 

(dotacja) 

1.  Zasiłek  rodzinny wraz z dodatkami 

do zasiłku rodzinnego 

163 611.486,08 

2.  Zasiłek pielęgnacyjny 

 

112 820.191,00 

3.  Świadczenia pielęgnacyjne 

 

115    3.018.957,00 

4.  Jednorazowa zapomoga z tytułu 

urodzenia się dziecka 

16    17.000,00 

5.  Świadczenie rodzicielskie 

 

16 169.267,00 

6.  Składki na ubezpieczenie 

emerytalno-  rentowe za osoby 

pobierające świadczenia opiekuńcze 

 

515 

świadczeń 

466.490,00 

7.  Jednorazowe świadczenie ,,Za 

życiem” 

1 4.000,00 

 

Łącznie 

  

5.107.391,00 

 

III. FUNDUSZ ALIMENTACYJNY i DŁUŻNICY ALIMENTACYJNI 

  W przypadku bezskutecznej egzekucji alimentów prowadzonej przez komornika 

sądowego, osobom uprawnionym do alimentów ustalane jest prawo do świadczeń 

z funduszu alimentacyjnego. 

W 2025 roku w gminie Ełk ze świadczeń z funduszu alimentacyjnego 

skorzystało 48 rodzin. 

Szczegółowe wydatki poniesione w zakresie wypłacanych świadczeń 

z funduszu alimentacyjnego przedstawia poniższa tabela. 
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Lp. Świadczenie Liczba decyzji 

Kwota 

wypłacanych 

świadczeń w zł 

(dotacja) 

 

1. 
Świadczenia z funduszu 

alimentacyjnego 
65 428.453,00 

 

Dłużnicy alimentacyjni są zobowiązani do zwrotu organowi właściwemu 

wierzyciela należności w wysokości świadczeń wypłaconych z funduszu 

alimentacyjnego osobie uprawnionej łącznie z ustawowymi odsetkami. 

Kwoty zwrócone przez dłużników alimentacyjnych wynosiły 283.323,12 zł 

z tytułu wypłaconych świadczeń z funduszu alimentacyjnego oraz 10.500,00 zł z tytułu 

wypłaconych zaliczek alimentacyjnych w latach 2005 – 2008. 

W 2025 roku wobec 72 dłużników alimentacyjnych podjęto i prowadzono działania 

zmierzające do zwiększenia ich odpowiedzialności oraz doprowadzenia do 

skutecznego egzekwowania i realizowania zobowiązań alimentacyjnych. 

 

 

IV. DODATEK MIESZKANIOWY 

Dodatek mieszkaniowy jest świadczeniem pieniężnym wypłacanym przez 

gminę, mającym na celu dofinansowanie do wydatków mieszkaniowych ponoszonych 

w związku z zajmowaniem lokalu mieszkalnego. Pomoc ta przysługuje w przypadkach 

ściśle określonych przez przepisy ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach 

mieszkaniowych. 

W 2025 roku 40 gospodarstw domowych korzystały z dodatku mieszkaniowego. 

Szczegółowe wydatki poniesione przez Ośrodek w zakresie wypłacanego 

dodatku mieszkaniowego przedstawia poniższa tabela. 

 

Lp. Świadczenie Liczba decyzji 

Kwota wypłacanych 

świadczeń w zł 

(dotacja) 

1. Dodatki mieszkaniowe 
64 111.273,00  
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Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego, dodatki 

mieszkaniowe, jednorazowe świadczenia ,,Za życiem”  finansowane są w formie 

dotacji celowej z budżetu państwa.  

 

V. Świadczenia na rzecz obywateli Ukrainy. 

W związku z wojną na Ukrainie, która rozpoczęła się w lutym 2022 r. 

obywatelowi Ukrainy przebywającemu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, 

którego pobyt na terytorium Polski jest uznawany za legalny i który został wpisany do 

rejestru PESEL, mogą być przyznane świadczenia pieniężne i niepieniężne na 

zasadach i trybie ustawy z dnia 12 marca 2004r.o pomocy społecznej i ustawy  

o świadczeniach rodzinnych. 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej wypłacił następujące świadczenia: 

− zasiłki rodzinne na 3 dzieci w kwocie – 4.239,48 zł, 

− dodatek do zasiłku rodzinnego z tytułu wychowywania dziecka w rodzinie 

wielodzietnej na jedno dziecko w kwocie  – 1.174,20 zł, 

− jednorazowy dodatek do zasiłku rodzinnego z tytułu rozpoczęcia roku szkolnego 

na jedno dziecko w kwocie – 103,00 zł. 

 

Wydatkowane środki finansowe w kwocie ogółem – 5.516,68 zł w całości pochodziły 

z dotacji z budżetu państwa. 

 

VI.  Gminny Program osłonowy w zakresie zmniejszenia wydatków 

mieszkańców gminy Ełk z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi 

Od dnia 1 września 2024r. Gmina Ełk realizuje program osłonowy w zmniejszenia 

wydatków mieszkańców gminy Ełk z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi. Adresatami programu są osoby, które łącznie spełniają następujące 

warunki: 

• samotnie zamieszkują w lokalu lub domu, do którego posiadają tytuł prawny; 

• złożyły deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, z której wynika, że nieruchomość zamieszkuje jedna osoba; 

• osiągają dochód nie przekraczający 300 % kryterium dochodowego, o którym 

mowa w art. 8 ust.1 pkt 1 ustawy o pomocy społecznej; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
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•  nie korzystają z innych form pomocy uwzględniających zmniejszenie 

wydatków za odbiór odpadów komunalnych; 

• gromadzą odpady w sposób selektywny; 

• na bieżąco ponoszą opłaty za odbiór odpadów i nie posiadają zaległości 

wobec gminy Ełk z tego tytułu. 

W roku 2025 r. złożono – 14 wniosków i wydano 14 rozstrzygnięć administracyjnych 

przyznających świadczenie. Środki własne gminy jakie wydatkowano na ten cel 

wyniosły 1.530 zł. 

 

10. OŚWIATA I EDUKACJA 
 
10.1. Szkoły i przedszkola prowadzone i zarejestrowane przez Gminę Ełk 

Od września 2025 r. na terenie gminy Ełk prowadzonych i zarejestrowanych było pięć 

szkół podstawowych z oddziałami przedszkolnymi, jedna niepubliczna szkoła 

podstawowa, pięć przedszkoli publicznych w tym trzy prowadzone przez 

Ogólnopolskiego Operatora Oświaty w Poznaniu oraz trzy punkty przedszkolne przy 

szkołach podstawowych, tj.: 

1. Zespół Szkolno-Przedszkolny w Nowej Wsi Ełckiej, w skład którego wchodzi: 

      - Szkoła Podstawowa im. Jana Brzechwy, 

      - Przedszkole Samorządowe,  

2. Zespół Szkół Samorządowych w Stradunach, w skład którego wchodzi: 

      - Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II, 

      - Przedszkole Samorządowe,  

3. Szkoła Podstawowa im. ks. Jana Twardowskiego w Woszczelach, przy której 

mieści się Publiczny Punkt Przedszkolny, 

4. Szkoła Podstawowa im. Lecha Aleksandra Kaczyńskiego w Chełchach, przy której 

mieści się Publiczny Punkt Przedszkolny, 

5. Szkoła Podstawowa im. Szarych Szeregów w Mrozach Wielkich, przy której mieści 

się Publiczny Punkt Przedszkolny, 

6. Niepubliczna Szkoła Podstawowa im. rtm. Witolda Pileckiego w Rękusach, przy 

której mieści się Publiczne Przedszkole Magellan, 
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7. Publiczne Przedszkole Omnibus w Chełchach, 

8. Publiczne Przedszkole Pitagoras w Stradunach. 

 

 

 

 

10.2. Realizacja obowiązku szkolnego i nauki 

 

W 2025 r. do placówek oświatowych uczęszczało łącznie 1251 uczniów w tym 

10 uczniów z Ukrainy. Do szkoły podstawowej uczęszczało 916 uczniów, do oddziału 

przedszkolnego 83 uczniów, do przedszkoli i punktów przedszkolnych 252 dzieci (stan 

na 30.09.2025 r.), tj.: 

 
 

Nazwa 

Szkoły/przedszkola 

 

Ogólna 

liczba 

uczniów 

Liczba uczniów 

Przedszkola 

/punkty 

przedszkolne 

Oddziały 

przedszkolne 

w SP 

 

SP 

ZS-P  

w Nowej Wsi Ełckiej 

469 73 40 356 

ZSS w Stradunach 154 0 0 154 

SP w Woszczelach 

 

178 23 20 135 

SP w Chełchach 

 

65 0 0 65 

NSP w Rękusach 

 

100 0 0 100 

SP  

w Mrozach Wielkich 

142 13 23 106 

Przedszkole Omnibus  

w Chełchach 

33 33 0 0 

Przedszkole Magellan 

w Rękusach 

42 42 0 0 

Przedszkole Pitagoras                   

w Stradunach 

68 68 0 0 

Ogółem 

 

1251 252 83 916 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
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W 2025 r. funkcjonowało jedno przedszkole gminne, do którego uczęszczało 73 dzieci 

oraz trzy przedszkola publiczne prowadzone przez Ogólnopolskiego Operatora 

Oświaty w Poznaniu, do których łącznie uczęszczało 143 dzieci. Ponadto, 

funkcjonowały dwa gminne punkty przedszkolne, do których uczęszczało 36 dzieci.  

W Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Nowej Wsi Ełckiej funkcjonowały dwa oddziały 

sportowe w klasach V A i VII B, do których uczęszczało łącznie 47 uczniów.  

 

Od września 2025 r. 4 uczniów szkoły podstawowej korzystało z dodatkowej 

bezpłatnej nauki języka polskiego. Ogólna liczna dzieci ze specjalnymi potrzebami 

edukacyjnymi w szkołach kształtowała się na poziomie 93 uczniów. Wczesnym 

wspomaganiem rozwoju objętych zostało 4 dzieci. 

W szkołach prowadzonych przez gminę Ełk odbywała się nauka języka angielskiego, 

a dodatkowego języka obcego - niemieckiego w klasach VII-VIII – uczyło się ogółem 

123 uczennic i uczniów.  

 

We wrześniu 2025 r. liczba oddziałów w placówkach kształtowała się następująco: 

 
 

Nazwa 

Szkoły/przedszkola 

 

Ogólna 

liczba 

oddziałów 

Liczba oddziałów 

Przedszkola 

/punkty 

przedszkolne 

Oddziały 

przedszkolne 

Oddziały 

SP 

ZS-P  

w Nowej Wsi Ełckiej 

21 3 2 16 

ZSS  

w Stradunach 

10 0 0 10 

SP  

w Woszczelach 

10 1 1 8 

SP w Chełchach 

 

8 0 0 8 

NSP w Rękusach 

 

8 0 0 8 

SP  

w Mrozach Wielkich 

10 1 1 8 

Przedszkole Omnibus  

w Chełchach 

2 2 0 0 

Przedszkole Magellan  

w Rękusach 

2 2 0 0 
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Przedszkole Pitagoras 

w Stradunach 

3 3 0 0 

Ogółem 

 

74 12 4 58 

 
 

Do jednego oddziału w 2025 r. w szkołach prowadzonych przez gminę Ełk uczęszczało 

średnio 16 uczniów. Najwięcej w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Nowej Wsi Ełckiej 

– średnio 22 uczniów, najmniej w Szkole Podstawowej w Chełchach – średnio 8 

uczniów w oddziale. 

 

Na dofinansowanie pracodawcom kosztów kształcenia młodocianych pracowników 

zamieszkałych na terenie gminy Ełk, gmina otrzymała środki finansowe w postaci 

dotacji celowej z Warmińsko-Mazurskiego Urzędu Wojewódzkiego w Olsztynie. 

W 2025 roku dofinansowano kształcenie 12 młodocianych pracowników na łączną 

kwotę 118.505,52 zł. Wydano 15 decyzji administracyjnych przyznających 

pracodawcom dofinansowanie kosztów kształcenia młodocianych pracowników. 

Forma nauki Liczba 

wydanych 

decyzji 

Liczba 

młodocianych 

Wysokość 

dofinansowania 

przekazana 

pracodawcom 

w zł 

Nauka zawodu 15 12 118.505,52 

Przyuczenie do wykonywania 

określonej pracy 

0 0 0,00 

Ogółem 15 12 118.505,52 

 

10.3. Kadra pedagogiczna  

Kadra nauczycielska według stopnia awansu zawodowego we wrześniu 2025 r. 

w poszczególnych szkołach wyniosła:  
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L
ic

z
b

a
 n

a
u

c
z
y
c

ie
li

 

o
g

ó
łe

m
 

Z
a
tr

u
d

n
ie

n
i 

w
 p

e
łn

y
m

 w
y
m

ia
rz

e
 

Z
a
tr

u
d

n
ie

n
i 

w
 

n
ie

p
e
łn

y
m

 w
y
m

ia
rz

e
 

L
ic

z
b

a
 e

ta
tó

w
  

o
g

ó
łe

m
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ZS-P  

w Nowej Wsi Ełckiej 
48 46 2 47,23 - 7 7 34 

ZSS  

w Stradunach 
25 18 7 20,88 1 6 11 7 

SP  

w Woszczelach 
27 20 7 22,84 1 7 5 14 

SP  

w Chełchach 
19 11 8 14,39 - 1 3 15 

SP  

w Mrozach Wielkich 
25 17 8 18,87 4 8 3 10 

Ogółem  144 112 32 124,21 6 29 29 80 

W poszczególnych szkołach prowadzonych przez gminę Ełk zatrudnionych było 144 

nauczycielek i nauczycieli, w tym 112 pracowało w pełnym wymiarze godzin, 

natomiast 32 w niepełnym wymiarze godzin, co w przeliczeniu na pełne etaty wyniosło 

ogółem – 124,21 etatu.  

 

Stan zatrudnienia w danym roku szkolnym wynika z zatwierdzonej przez organ 

prowadzący organizacji roku, a ta ściśle związana jest z liczbą oddziałów na każdym 

poziomie nauczania, liczbą godzin wynikającą z podziału na grupy (dotyczy zajęć 

z wychowania fizycznego, języków obcych, informatyki, techniki i fizyki) zależną od 

liczebności oddziałów klasowych oraz określoną w rozporządzeniu /ramowe plany 

nauczania/ przez Ministra Edukacji liczbą godzin dla poszczególnych przedmiotów 

i poziomów nauczania. 
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Doskonalenie zawodowe nauczycieli w 2025 roku. 

 

Planowana kwota na 

doskonalenie zawodowe 

nauczycieli na rok 2025 

Wykorzystana kwota 

na dofinansowanie doskonalenia 

zawodowego 

nauczycieli w 2025 r. 

 

42.000,00 zł 

 

21.667,00 zł 

 

Nauczyciele zatrudnieni w szkołach na terenie gminy Ełk korzystali w 2025 roku 

z dofinansowania kosztów doskonalenia zawodowego. Ogółem dofinansowanie 

otrzymało 11 nauczycieli na łączną kwotę 21.667,00 zł. 

 

10.4. Dowóz uczniów 

Gmina Ełk organizując od września 2025 r. dowóz uczniów do szkół zakupiła: 

- miesięczne bilety komunikacji publicznej od firmy Open Tours w Ełku w cenie 

150,00 zł za jeden bilet - dla 413 uczniów dojeżdżających do: SP w Woszczelach, 

ZSS w Stradunach, ZS-P w Nowej Wsi Ełckiej, SP w Chełchach, SP w Mrozach 

Wielkich oraz SOSW w Ełku.  

- miesięczne bilety komunikacji MZK - dla 91 uczniów dojeżdżających do SP 

w Chełchach i ZSS w Stradunach. 

W drodze przetargu wynajmowanych było 6 autobusów i 2 busy od firmy Open Tours 

w Ełku, które na podstawie zakupionych biletów miesięcznych, dowoziły dzieci do 

szkół, zapewniając jednocześnie opiekunów do opieki nad dziećmi w czasie jazdy. 

Gmina Ełk zawarła również 17 umów z rodzicami dzieci niepełnosprawnych, którzy we 

własnym zakresie dowozili dzieci samochodem osobowym do szkoły. Koszt 

jednorazowego przejazdu samochodem osobowym został wyliczony indywidualnie dla 

rodzica zgodnie z wzorem wskazanym w art. 39a ustawy Prawo oświatowe 

i obejmował liczbę kilometrów przewozu liczoną w cztery strony i cenę za 1 kilometr 

obowiązującą w gminie, w wysokości 1,15 zł. Zawarte zostały również 3 umowy na 

dowóz dziecka do szkoły przez rodzica we własnym zakresie. Miesięczny zwrot 

kosztów obejmował równowartość zakupu biletu miesięcznego u przewoźnika 

dowożącego dzieci na terenie gminy Ełk. Zorganizowano również dowóz dwa razy 
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w tygodniu dla dziecka niesłyszącego uczącego się w Ośrodku Szkolno-

Wychowawczego Dla dzieci Głuchych w Olecku. Cena za kurs u przewoźnika 

wynajętego w drodze przetargu wyniosła 220,00 zł.  

Miesięczna liczba uczniów dowożonych środkami komunikacji publicznej we wrześniu 

2025 r. wyniosła: 

Szkoła Ilość dowożonych  

uczniów 

ZS-P w Nowej Wsi Ełckiej 208 

SP w Woszczelach 118 

ZSS w Stradunach 73 

SP w Chełchach 41 

SP w Mrozach Wielkich 62 

SOSW w Ełku 2 

Ogółem 504 

 

Ogółem do szkół na terenie gminy Ełk na 1008 uczniów w szkołach publicznych  

dowożonych było – 504 uczniów.  

 

10.5. Stypendia artystyczne i za wyniki w nauce 

W 2025 roku Wójt Gminy Ełk przyznał trzy stypendia artystyczne dla uczniów 

reprezentujących wysoki poziom artystyczny w dziedzinie sztuki plastycznej i muzyki, 

zamieszkałym i działającym na terenie gminy. 

 

 

 

 

 

 

Wójt Gminy Ełk przyznał również 5 uczniom, którzy osiągnęli najwyższy wynik 

z egzaminu ósmoklasisty w poszczególnej szkole, jednorazowe stypendium w kwocie 

Placówka 

 

Liczba uczniów, którzy 

otrzymali stypendium 

artystyczne 

Przyznana kwota 

stypendium 

artystycznego ogółem 

Szkoła podstawowa 2 2.300,00 zł 

Szkoła 

ponadpodstawowa 

1 1.500,00 zł 

Ogółem 3 3.800,00 zł 
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400,00 zł. Łączna kwota wypłaconych stypendiów w ramach realizacji Lokalnego 

Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży wyniosła 2.000,00 zł.  

 

10.6. Stypendia motywacyjne  

Stypendia motywacyjne za wyniki w nauce i za osiągnięcia sportowe są przyznawane 

uczniom, którzy uzyskali wysoką średnią, co najmniej 4,75 oraz przynajmniej dobrą 

ocenę z zachowania i wysokie wyniki we współzawodnictwie sportowym na szczeblu 

co najmniej międzyszkolnym. W 2025 roku wypłacono za I i II semestr stypendia 

motywacyjne 230 uczniom na łączną kwotę 28.300,00 zł.  

 

 

 

 

 

 

 

 

10.7. Wydatki na oświatę 

Dochody związane z oświatą w 2025 roku wyniosły 30.034.161,87 zł natomiast 

wydatki gminy na oświatę zrealizowano w wysokości 39.769.130,58 zł. 

Źródła dochodów oświaty: 

1) Potrzeby oświatowe – 21.563.669,00 zł, 

2) dotacja celowa na pomoc materialną dla uczniów – 39.741,78 zł, 

3) dotacja celowa na wyposażenie. szkół w podręczniki i materiały ćwiczeniowe – 

94.937,99 zł, 

4) środki z Funduszu Pracy na szkolenia pracowników – 46.854,40 zł, 

5) środków programu „ Progress in English” na realizację dodatkowych zajęć z języka 

angielskiego - 5.998,00 zł, 

6) środki na realizację zadań inwestycyjnych  – 7.678.294,99 zł, 

Nazwa placówki oświatowej 

 

Liczba wypłaconych  

stypendiów  motywacyjnych 

ZS-P w Nowej Wsi Ełckiej 112 

SP w Chełchach 17 

ZSS w Stradunach 36 

SP w Woszczelach  22 

SP w Mrozach  43 

Ogółem 230 
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7) wykonane pozostałe dochody związane z oświatą urzędu gminy (zwrot kosztów od 

innych gmin dotyczących wychowania przedszkolnego i dowożenia, wpłaty do 

budżetu pozostałości środków finansowych gromadzonych na wydzielonym 

rachunku, darowizny, kary umowne dotyczące realizacji inwestycji, odszkodowania 

za zniszczone mienie, rozliczenia i zwroty z lat ubiegłych) – 359.080,07 zł, 

8) środki z Funduszu pomocy na dofinansowanie zadań w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy – 185.339,74 zł, 

9) wykonane dochody jednostek oświatowych na podstawie sprawozdania Rb-27S – 

60.245,90 zł, w tym: 

 SP Chełchy - 7.631,48 zł, 

 SP Mrozy Wielkie - 1.105,51 zł 

 SP Woszczele - 3.089,31 zł, 

 ZS-P Nowa Wieś Ełcka - 14.459,06 zł, 

 ZSS Straduny - 33.960,54 zł. 

 

 

Rodzaje wydatków: 

1) wydatki bieżące zrealizowane w ramach planów finansowych jednostek 

oświatowych gminy Ełk – 23.186.975,43 zł, w tym: 

 SP Chełchy - 2.899.720,21 zł, 

 SP Mrozy Wielkie - 3.073.396,80 zł 

 SP Woszczele - 3.506.959,64 zł, 

 ZS-P Nowa Wieś Ełcka - 9.212.009,76 zł, 

 ZSS Straduny - 4.494.889,02 zł; 

2) wydatki majątkowe zrealizowane w ramach planów finansowych jednostek 

oświatowych gminy Ełk – 84.011,39 zł, w tym: 

 SP Chełchy - 40.000,00 zł, 

 SP Mrozy Wielkie - 11.999,88 zł 

 ZS-P Nowa Wieś Ełcka - 32.011,51 zł, 

3) wydatki majątkowe zrealizowane w ramach planu urzędu gminy – 7.502.543,20 zł, 
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4) wydatki na pomoc materialną dla uczniów zrealizowane w ramach planu 

finansowego GOPS Ełk - 49.677,23 zł, 

5) wydatki na wychowanie przedszkolne dotyczące dzieci zamieszkałych na terenie 

gminy Ełk a uczęszczających do przedszkoli na terenie innych gmin – 

2.021.285,75 zł, 

6) dowożenie uczniów do szkół – 867.413,50 zł, 

7) doskonalenie nauczycieli – 58.622,00 zł, 

8) dotacje podmiotowe dla niepublicznej jednostki systemu oświaty – 

3.025.022,41 zł, 

9) dotacje podmiotowe dla publicznych jednostek systemu oświaty – 2.929.370,62 zł, 

10) stypendia – 5.800,00 zł, 

11) fundusz zdrowotny nauczycieli – 4.000,00 zł, 

12) pozostałe wydatki bieżące zrealizowane w ramach planu urzędu gminy dotyczące 

funkcjonowania oświaty – 34.409,05 zł. 

 

Najwięcej środków w łącznej wysokości 21.637.900,16 zł, wydano w 2025 roku na 

wynagrodzenia pracowników, pochodne od wynagrodzeń, dodatki socjalne należne 

nauczycielom zgodnie z Kartą Nauczyciela, dodatkowe wynagrodzenie roczne, PPK 

oraz odpis na ZFŚS. 
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11. INSTYTUCJE KULTURY 

 

Na terenie Gminy Ełk działają:  

 Biblioteka Publiczna Gminy Ełk z siedzibą w Nowej Wsi Ełckiej,  

 Centrum Kultury Gminy Ełk z siedzibą w Stradunach,  

 świetlice wiejskie. 

 

11.1 Biblioteka Publiczna Gminy Ełk 

 

Biblioteka Publiczna Gminy Ełk z/s w Nowej Wsi Ełckiej jest samorządową instytucją kultury 

gminy Ełk, funkcjonującą na podstawie statutu nadanego Uchwałą nr VIII/49/2019 Rady Gminy 

Ełk z dnia 28 marca 2019 roku.  

Podstawową misją Biblioteki jest zarówno rozwijanie jak i zaspokajanie potrzeb czytelniczych                         

i informacyjnych mieszkańców gminy, a także upowszechnianie wiedzy i kultury oraz 

zapewnienie sprawnego funkcjonowania sieci bibliotecznej na obszarze gminy Ełk.  

W zakresie wypełniania swoich zadań Biblioteka Publiczna Gminy Ełk aktywnie uczestniczy  

w życiu społecznym mieszkańców gminy. Współpracuje z Centrum Kultury Gminy Ełk, 

szkołami gminnymi oraz innymi organizacjami oraz stowarzyszeniami dzięki czemu jest w 

stanie sprostać potrzebom kulturalnym gminnego społeczeństwa. 

Godziny otwarcia Biblioteki Publicznej Gminy Ełk z siedzibą w Nowej Wsi Ełckiej oraz Filii  

w Stradunach dostosowane są do potrzeb czytelników Biblioteki i były czynne: 

• W Nowej Wsi Ełckiej: poniedziałki, wtorki, czwartki, piątek 9:00 do 17:00, środa od 

11:00 do 19:00,  

• Filia w Stradunach: poniedziałki, środy, czwartki, piątki od 9:30 do 17:30, wtorki od 

11:00 do 19:00.  

W ten sposób instytucję mogą odwiedzać zarówno dzieci uczące się jak i osoby pracujące. 

Dodatkowo w 2025 roku Biblioteka Publiczna Gminy Ełk czynna była również w wybrane 

soboty (26 sobót w roku). Dzięki temu możliwość odwiedzenia biblioteki miały również 

osoby pracujące od poniedziałku do piątku.  

 

I. SIEĆ BIBLIOTECZNA 

Biblioteka publiczna Gminy Ełk z/s w Nowej Wsi Ełckiej wraz z Filią Biblioteki Publicznej 

Gminy Ełk w Stradunach, punktem bibliotecznym w Reglu oraz punktem bibliotecznym  

w Woszczelach tworzą wspólną sieć biblioteczną, która zobowiązana do współpracy  

w zakresie:   

• gromadzenia, opracowywania, przechowywania i udostępniania zbiorów, 

• wymiany oraz przekazywania materiałów bibliotecznych, 

• współpracy. 
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II. ZBIORY BIBLIOTECZNE. GROMADZENIE. UDOSTĘPNIANIE 

Biblioteka Publiczna Gminy Ełk gromadzi, opracowuje oraz udostępnia zbiory książkowe 

oraz dokumenty elektroniczne. Podstawę działania biblioteki stanowi księgozbiór, który jest 

przedmiotem szczególnej troski kadry bibliotecznej. Przejawia się w dbałości o wartość, 

estetykę oraz stan fizyczny księgozbioru. Księgozbiór jest systematycznie aktualizowany, 

dostosowywany do zmieniających się potrzeb oraz zainteresowań czytelników. Staramy 

się aby zakupy nowości czytelniczych trafiały w gust naszych czytelników. Systematyczny 

wpływ nowości wydawniczych jest jednym z najważniejszych elementów w działalności 

biblioteki.  

W roku sprawozdawczym uzupełnianie zbiorów odbywało się poprzez zakupy książek 

za pośrednictwem księgarni internetowych ,,TaniaKsiążka.pl” oraz ,,Oczytani.pl”. 

Wymienione księgarnie zostały wybranie z uwagi na atrakcyjną ofertę cenową, duży wybór 

nowości oraz dogodną formę płatności. Księgozbiór Biblioteki Publicznej Gminy Ełk w 2025 

roku został również wzbogacony w ciekawe oraz niedostępne wcześniej pozycje dzięki 

uprzejmości mieszkańców gminy, użytkowników biblioteki oraz zaprzyjaźnionych bibliotek, 

które przekazały książki w darze. 

 

W 2025 roku do ksiąg inwentarzowych księgozbioru Biblioteki Publicznej Gminy Ełk 

wpłynęło                   1 768 książek (315 egz. zakupionych oraz 1 453 egz. z darów). 

Struktura wpływów książek przedstawia się następująco: 

• zakupiono 315 książek na łączna kwotę 9 383,71 zł, w tym :   

- 217 książek ze środków budżetowych na kwotę 6 153,71 zł, 

- 98 książek z dotacji Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego na kwotę 3 

230 zł, 

• otrzymano w darze 1 453 książki. 

Wpływ książek ze względu na podział literatury kształtował się następująco: 

• 978 książki z literatury pięknej dla dorosłych, 

• 372 książek z literatury pięknej dla dzieci i młodzieży, 

• 313 książki z literatury innej. 

Na koniec 2025 roku zbiory książkowe kształtują się następująco:  

Księgozbiór ogółem – 32 264 egzemplarzy w tym: 

• literatura piękna dla dorosłych – 19 772 woluminów, 

• literatura piękna dla dzieci i młodzieży – 6 676 woluminów, 

• literatura z innych działów – 5 816 woluminów. 

Zbiory specjalne (dokumenty elektroniczne) ogółem – 277 egzemplarzy, w tym: 

• audiobooki – 227 egzemplarzy, 

• gry i programy edukacyjne – 50 egzemplarzy. 
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III. CZYTELNICTWO 

Na dzień 31 grudnia 2025 roku w Bibliotece Publicznej Gminy Ełk zarejestrowanych było 

892 czytelników. Z usług wypożyczania książek skorzystały 427 osób (302 kobiety oraz 

109 mężczyzn).  Liczba wypożyczeń na zewnątrz w roku sprawozdawczym wynosiła 7 

316. Liczba odwiedzin w bibliotekach w 2025 roku ogółem wynosiła 7 150. 

W 2025 roku za pośrednictwem Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej w Olsztynie Biblioteka 

Publiczna Gminy Ełk przystąpiła do konsorcjum Legimi, dzięki któremu czytelnicy biblioteki 

mają możliwość skorzystania z bezpłatnego dostępu do wielu tysięcy nowości 

wydawniczych. Użytkownicy , którzy wyrażają chęć korzystania z ebooków, audiobooków 

oraz synchrobooków otrzymują w bibliotece kod, który po wpisaniu w aplikacji udostępnia 

bazę książek. Ogółem z aplikacji oraz dostępu w roku sprawozdawczym udostępniono 48 

kodów, za pomocą których zostało pobranych 191 woluminów.  

Czytelnicy Biblioteki Publicznej Gminy Ełk mają możliwość skorzystania z czytelni, w której 

możliwe jest zapoznanie się z posiadanymi egzemplarzami prasy. Czytelnicy mają do 

dyspozycji 20 tytułów (4 dzienniki, 1 tygodnik, 3 dwutygodniki, 9 miesięczników, 3 

dwumiesięczniki). Tytuły prasy dostosowane są do zainteresowań oraz preferencji 

czytelników. Dostępna jest zarówno prasa dla osób dorosłych jak również dla dzieci.  

W roku sprawozdawczym z takiej możliwości skorzystało 247 osób.  

Cyfrowa Wypożyczalnia publikacji Narodowych Academica jest systemem 

administrowanym przez Bibliotekę Narodową. System udostępnia zbiory dla celów 

badawczych oraz poznawczych za pomocą terminali  znajdujących się na terenie instytucji 

partnerskich. Biblioteka Publiczna Gminy Ełk z siedzibą w Nowej Wsi Ełckiej posiada 

dostęp do wypożyczalni Academica, za pomocą której czytelnicy mogą korzystać ze 

zbiorów cyfrowych Biblioteki Narodowej. System ten umożliwia dostęp do 3 576 208 

publikacji za wszystkich dziedzin wiedzy, również najnowszych publikacji, które zostały 

objęte ochroną praw autorskich. Z CWPN Academica mogą skorzystać wszyscy 

użytkownicy biblioteki, którzy posiadają kartę czytelnika. Korzystanie z terminalu jest 

bezpłatne.  

Dzięki cyfrowej bazie danych jakim jest system biblioteczny (OPAC) dostępnym na naszej 

stronie internetowej czytelnik ma możliwość wyszukiwania książek i materiałów 

dostępnych w naszej bibliotece. Pozwala on czytelnikom na zdalne sprawdzanie 

dostępności książek oraz rezerwowanie wybranej pozycji z dostępem przez 24/7  

z dowolnego miejsca za pomocą urządzeń mobilnych lub komputerów. 

 

IV. DZIAŁALNOŚĆ POPULARYZATORSKA 

Popularyzacja czytelnictwa od zawsze zajmowała bardzo ważne miejsce w działalności 

Biblioteki Publicznej Gminy Ełk. Zarówno w roku sprawozdawczym, jak również w latach 

poprzednich biblioteka oprócz udostępniania zbiorów bibliotecznych prowadziła 

działalność animacyjną i edukacyjną. Wszelkie inicjatywy kulturalne i edukacyjne 

podejmowane przez placówki biblioteczne były formą zachęty do większej aktywności 

czytelniczej użytkowników. W roku sprawozdawczym placówki Biblioteki Publicznej Gminy 

Ełk przeprowadziły następujące działania: 
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• Noworoczny koncert zespołu „AMATORKA” 
 

12 stycznia w Bibliotece odbył 

się koncert kolęd i pastorałek 

w wykonaniu zespołu 

„Amatorka” jest to zespół 

wokalno-instrumentalny 

działający przy Centrum 

Kultury Gminy Ełk. 

Luz, fantastyczna atmosfera, 
tłum na sali i muzyka…  
Było pięknie, swobodnie                 
i magicznie. Nasz amatorski 

zespół naprawde doskonale bawi się swoją pasją, a przy okazji przynosi radość 
widzom i wielbicielom muzyki na żywo. 
Potknięcia, zacięcia czy brak lampki przy scenariuszu nie są im obce i to jest naprawdę 
piękne - ta naturalność i żywioł. 
 
 
 
 

• Ferie zimowe dla dzieci  

Od 3 do 8 lutego we współpracy z Centrum Kultury Gminy Ełk w bibliotekach w Nowej Wsi 

Ełckiej oraz Stradunach odbyły się ferie zimowe dla dzieci.   

 

W Nowej Wsi Ełckiej na początek cenna lekcja przyrody - dzięki uprzejmości Pana Zbigniewa 

Myszczyńskiego poznaliśmy różne gatunki żółwi, dzieci z zaciekawieniem wysłuchały 

opowieści o tych interesujących gadach oraz innych płazach zamieszkujących nasze okolice, 

a w Stradunach dzięki uprzejmości Pani Katarzyny Piotrowskiej dzieci poznały ślimaki giganty 

- afrykańskie achaciny, ich życie oraz zwyczaje. 
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 Uczestnicy brali udział w grach i zabawach sportowych - trochę gimnastyki i zdrowa sportowa 

rywalizacja, spotkaniach z książką, warsztatach kulinarnych, zajęciach plastycznych - piękne 

prace zachwycały kolorami i kreatywnością młodych artystów, muzycznych, ruchowo-

tanecznych czyli DYSKOTEKA - zabawy przy muzyce, konkurencje taneczne, pokaz mody i 

niespodzianka... PINIATA  

 

Ponadto podczas trwania ferii zimowych w bibliotece dzieci korzystały z wyposażenia pracowni 

Biblioteki Publicznej Gminy Ełk: mogły popisać się talentami muzycznymi jak również 

wokalnymi, pograć w gry planszowe oraz poczytać wybraną przez siebie literaturę.  

 

 

 

• Teatr PudEłko   

8 lutego w Bibliotece Publicznej Gminy Ełk z siedzibą w Nowej Wsi Ełckiej odbyło się 

przedstawienie dla dzieci. Na scenie biblioteki ze sztuką ,,Inna kraina czarów” wystąpił teatr 

PudEłko. Podczas występu aktorzy cały czas prowadzili interakcję z oglądającymi dziećmi.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5EA228BF-8FA3-4C06-A371-30590FD9E8AC. Podpisany Strona 146



Strona 145 z 201 

 

 

 

 

 

 

• Walentynki   

14 lutego w Bibliotece Publicznej Gminy Ełk w Nowej Wsi Ełckiej na 

każdego czytelnika wypożyczającego tego dnia książki  czekała 

słodka niespodzianka. 

 

 

 

• Tłusty czwartek w Bibliotece 

27 lutego obchodziliśmy tłusty czwartek z tej okazji odbyły się warsztaty kulinarne dla dzieci.                        

Było wyrabianie, ugniatanie, wałkowanie i zawijanie rogalików z marmoladą i masłem 

czekoladowym. W oczekiwaniu na przekąskę dzieci wspólnie czytały wybrane opowiadania. 
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• Warsztaty Wielkanocne dla przedszkolaków 

14, 15 i 16 kwietnia w Bibliotece Publicznej Gminy Ełk w Nowej Wsi Ełckiej odbyły się 

warsztaty wielkanocne, na których zgodnie z tradycją powstawały palmy wielkanocne oraz jaja 

malowane woskiem. Naszą bibliotekę odwiedziły dzieci z grupy Motyle oraz z grupy Aniołki z 

Niepublicznego Katolickiego Przedszkola „U Lolka” oraz klasy 0A i 0B z Zespołu Szkolno-

Przedszkolnego w Nowej Wsi Ełckiej. 
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• Tydzień Bibliotek 2025 

Jak co roku od dnia 8 do 15 maja świętujemy Ogólnopolski Tydzień Bibliotek, pod hasłem 

„Biblioteka, lubię tu być!”. W tym czasie odbywają się lekcje biblioteczne dla najmłodszych 

czytelników połączone     z kreatywnymi warsztatami plastycznymi. 

                     

Odbył się również nietypowy pokaz mody pt.: „Wiosna na wybiegu” w wykonaniu 

uczestniczek warsztatów „SzydEŁKowa Gmina” oraz Klubu Czytających Rodzin ze Stradun. 
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Pokaz mody umiliły występy naszych młodych czytelniczek oraz zespołu tanecznego 

„Folkowianki” 

                   

 

W Stradunach Klub Czytających Rodzin „Książkowe Love” zorganizował nietypowe spotkanie 

czytelnicze. Członkowie klubu wspólnie ukręcili tradycyjnego sękacza czytając wybrane 

opowiadania. 
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• XXIV Ogólnopolskt Tydzień Czytania Dzieciom 

W ramach XXIV Ogólnopolskiego Tygodnia Czytania Dzieciom, które odbyło się w dniach 1-7 

czerwca 2025 roku pod hasłem "Czytanie zbliża" biblioteka Filii w Stradunach odwiedziła klasy 

„0” z  Zespołu Szkół Samorządowych w Stradunach. 

          

 

Natomiast bibliotekę w Nowej Wsi Ełckiej odwiedziły klasy „0” z Zespołu Szkolno-

Przedszkolnego w Nowej Wsi Ełckiej, gdzie niezwykle ciekawe spotkanie z teatrzykiem 

Kamishibai dało dzieciom możliwość obcowania z książką w niekonwencjonalny sposób. 
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• Półkolonie letnie 
                                                                  

 

Od 30 czerwca do 7 lipca oraz od 4 do 8 sierpnia 

przy współpracy z Centrum Kultury Gminy Ełk 

Biblioteka organizowała półkolonie letnie. W 

półkoloniach uczestniczyły dzieci z Gminy Ełk  

w wieku 6-13 lat.  Zorganizowano szereg zabaw 

jak również ciekawych atrakcji. Każdego dnia na 

uczestników półkolonii czekały nowe, 

interesujące zadania. W programie znalazły się 

zabawy na świeżym powietrzu, trochę sportowej 

rywalizacji, zajęcia plastyczne, na których 

powstawały kolorowe wakacyjne arcydzieła, 

doświadczenia i eksperymenty, spacery, gry  

i zabawy stolikowe oraz zajęcia kulinarne. 

 

 

        

• 550 – lecie Stradun 

W sobotę 5 lipca świętowaliśmy obchody 550-lecia Stradun. 
Odbył się pokaz tradycyjnego pieczenia sękacza, a później jego degustacja. Na scenie 
wystąpiły gminne zespoły muzyczne: Stradunianki, Zielona Dąbrowa, Kapela Nowowiejska 
oraz Amatorka. Zatańczyły energiczne Folkowianki. A dla dzieci odbył się specjalny spektakl 
przygotowany przez Teatr PudEŁKo. 
Klub Czytających Rodzin Książkowe Love zdobył I nagrodę w konkursie na Eko-Makietę 
Stradun. Tegoroczne obchody 550-lecia Stradun stały się dla klubowiczów okazją do 
poszukiwań informacji o miejscowości i do odkrywania ciekawych historycznych faktów. 
KCR Książkowe Love działa przy bibliotece w Stradunach, pod patronatem Fundacji Cała 
Polska czyta Dzieciom w ramach programu Rodzinne Czytanie. 
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• Narodowe Czytanie 2025 

28 września w Bibliotece Publicznej Gminy Ełk w Nowej Wsi Ełckiej odbyło się Narodowe 

Czytanie.  Jest to akcja społeczna pod patronatem pary prezydenckiej. Propaguje ona 

znajomość  literatury narodowej, której fragmenty odczytywane są publicznie. W tym roku była 

to poezja Jana Kochanowskiego. Całą oprawą wydarzenia oraz czytaniem fragmentów lektury 

zajął się zespół „Amatorka” oraz przybyli goście. Na zakończenie zespół umilił czas przybyłym 

słuchaczom swoim koncertem.  

                    

10 października w Bibliotece Publicznej Gminy Ełk  Filii w Stradunach, w sali Centrum Kultury 

Gminy Ełk również odbyło się Narodowe Czytanie. Klub Czytających Rodzin Książkowe Love 

oraz zaproszeni goście wspólnie przygotowali i przeczytali fragmenty tegorocznej lektury. 

Wszyscy ci, którzy wysłuchali aranżacji utworu otrzymali drobne upominki w postaci zakładek 

do książek. Po wysłuchaniu fragmentów utworów odbył się kiermasz charytatywny dla małej 

Asi z Płociczna. 
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• Kącik czytelniczy 

 W naszej bibliotece powstał mini kącik 

czytelniczy dla tych, którzy chcieliby na 

moment się zatrzymać i spędzić czas z 

książką w miłym towarzystwie. 

 

 

 

 

• Noc Bibliotek 

17 października w Bibliotece Publicznej Gminy Ełk odbyła się Noc Bibliotek pod hasłem: DO 

DZIEŁA!. Tego dnia po zmroku Bibliotekę w Nowej Wsi Ełckiej odwiedziły dzieci, które wcieliły 

się w rolę detektywów, żeby odnaleźć wskazówki potrzebne do rozwiązania tajemniczej 

zagadki - tytułu filmu wyświetlanego tej nocy w Bibliotece. Były zabawy z gimnastyką na 

świeżym powietrzu, śpiewy przy ognisku, wspólne czytanie wybranych opowiadań oraz seans 

filmowy przy popcornie. 
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• Spotkanie w Filii Biblioteki Publicznej Gminy Ełk z Stradunach 

29 października bibliotekę w Stradunach odwiedzili uczniowie klasy II a z Zespołu Szkół 

Samorządowych w Stradunach. Spotkanie przebiegło pod hasłem ,,Jestem ważny". Była 

zabawa  w rysowanie zwierzęcia, z którym utożsamia się każde z dzieci oraz rozmowa o 

dobrych stronach każdego z uczestników zajęć. Było pudełko ze ,,skarbem- niespodzianką"  

i rozmowa o książkach z zasobów biblioteki, które mogą pomóc w budowaniu własnej wartości. 
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• Międzynarodowy Dzień Postaci z Bajek 

5 listopada obchodzimy Międzynarodowy Dzień Postaci z Bajek - jest to święto wszystkich 
bajkowych postaci i z tej właśnie okazji nasze bibliotekarki odwiedziły grupy przedszkolne 
Motyle, Biedronki i Pszczoły z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Nowej Wsi Ełckiej. 
Przedszkolaki przebrały się za swoich ulubionych bohaterów z bajek, panie bibliotekarki 
również wskoczyły w stroje bajkowych postaci. Dzieci bardzo dobrze znają bajki i świetnie 
sobie radziły z rozwiązywaniem zagadek, rozpoznawały rekwizyty     z bajek oraz wysłuchały 
czytanych opowieści. 
Ten dzień w przedszkolu był pełen radości, a wszystko dzięki magii jaką niosą ze sobą bajki..., 
bo moc bajek i baśni jest tak silna, że nawet my dorośli, pamiętamy je do dziś. 
 

     
 

       
A w Bibliotece przenieśliśmy się w magiczny baśniowy świat..., z okazji Międzynarodowego 
Dnia Postaci z Bajek odwiedziły nas właśnie bajkowe postacie! Dzieci wcieliły się w role swoich 
ulubionych baśniowych bohaterów. Przy wspólnym czytaniu książek stworzyły swoje bajkowe 
portrety. 
Szybko i sprawnie rozwiązywały zagadki i quizy oraz z entuzjazmem i radością opowiadały  
o swoich ulubionych bajkach. Nie zabrakło też zabaw ruchowych. 
Był to niezwykle bajkowy i pełen radości dzień, bo w Bibliotece nie zawsze musi być przecież 
cicho. 
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• „Dzieci dzieciom” – pierwsza pomoc przedmedyczna 

 19 listopada odwiedziła nas młodzież z Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej w Prostkach. 
Młodzi druhowie pokazali nam jak prawidłowo udzielać pierwszej pomocy przedmedycznej. 
Opowiedzieli dzieciom w jaki sposób udziela się pierwszej pomocy i jak można pomóc 
poszkodowanym, zanim przyjedzie pogotowie ratunkowe. Dzieci z zainteresowaniem słuchały 
wskazówek dotyczących zachowania się w chwili zagrożenia życia np.: utraty przytomności. 
Nauczyły się podstawowych numerów alarmowych oraz jak wezwać pomoc przez telefon. 
Następnie odbył się pokaz udzielania pierwszej pomocy z wykorzystaniem fantomów. Każdy 
chciał sprawdzić swoje umiejętności w zakresie resuscytacji krążeniowo-oddechowej. 
Dzieci były bardzo zadowolone, że mogły brać udział w tak ciekawych i świetnie 
przygotowanych zajęciach. 
Warsztaty ratownicze w sposób swobodny, poprzez zabawę i ćwiczenia praktyczne 
umożliwiają zdobycie podstawowych umiejętności ratowania życia! 
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• Spotkanie autorskie: Małgorzata i Waldemar Pieńkowscy 

 
19 listopada do Filii Biblioteki Publicznej Gminy Ełk w Stradunach członkowie Klubu 
Książkowe Love zaprosili na spotkanie autorskie Państwa Małgorzatę i Waldemara 
Pieńkowskich, którzy są mieszkańcami Malinówki i laureatami wielu konkursów literackich. 
Ostatni ich sukces miał miejsce w październiku 2025 roku w X Otwartym Konkursie Literackim 
im. Elżbiety Daniszewskiej w Knyszynie. Pani Małgorzata zdobyła 2 pierwsze nagrody w dwu 
różnych kategoriach, a pan Waldemar – wyróżnienie. Nasi goście byli wielokrotnie nagradzani 
zarówno za twórczość poetycką, jak i prozę, w konkursach ogólnopolskich oraz 
międzynarodowych. Z wielką przyjemnością wysłuchaliśmy kilku utworów przeczytanych nam 
przez autorów. Państwo Pieńkowscy przekazali bibliotece kilka wydań swojej twórczości. To 
było piękne spotkanie z pięknymi ludźmi. 

 

• Dzień Pluszowego Misia 

Z okazji Dnia Pluszowego Misia 25 listopada Bibliotekę Publiczną Gminy Ełk odwiedziły dzieci 

z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Nowej Wsi Ełckiej z grupy Motyle. Uczniowie wymienili 

najbardziej popularne misie występujące w literaturze dziecięcej. Poznały książki o misiach  

i ich przygodach, wysłuchały bajek o misiach, oglądały książki, każde z dzieci wykonało 

swojego misia, a przy tym  świetnie się bawiły.  Był to wyjątkowy dzień pełen uśmiechu  

i świetnej zabawy. 
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• Andrzejki w bibliotece 

28 listopada w naszej Bibliotece zapanowała magiczna atmosfera ponieważ wspólnie  

z dziećmi z klasy  II „a” z  Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Nowej Wsi Ełckiej świętowaliśmy 

Andrzejki. Dzieciom została przybliżona geneza obchodzonego święta oraz tradycje z nim 

związane. Wspólnie zostały wykonane wróżby: lanie wosku, przestawianie butów, losowanie 

z kapelusza czarownicy imion swoich przyszłych sympatii oraz nazw zawodów wykonywanych 

w przyszłości. Sprawnie rozwiązywały quizy sprawdzające wiedzę na temat Andrzejek,  

z chęcią brały udział w konkurencjach tanecznych. Andrzejki są wspaniałą okazją do dobrej 

zabawy, a jednocześnie źródłem szacunku dla tradycji i obrzędów ludowych. 

      

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5EA228BF-8FA3-4C06-A371-30590FD9E8AC. Podpisany Strona 159



Strona 158 z 201 

 

          

 

• Spotkanie mikołajkowe 

5 grudnia naszą Bibliotekę odwiedzili pierwszoklasiści ze Szkoły Podstawowej nr 9 im. Jana 
Pawła II w Ełku. Odbyła się radosna zabawa Mikołajkowa. Dzieci uczestniczyły  
w konkurencjach tanecznych, odgadywały nazwy przedmiotów ukrytych w worku i wykonały 
długi, kolorowy łańcuch, którym przystroiły naszą bibliotekę. 
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• Mikołajki w Gminie Ełk  

6 grudnia Bibliotekę Publiczną Gminy Ełk odwiedził Wójt Gminy Ełk Tomasz Osewski oraz 

ulubieniec wszystkich dzieci Święty Mikołaj. Wydarzenie cieszyło się sporą popularnością. 

Każde dziecko dostało drobny prezent oraz miało okazję porozmawiać z Mikołajem. Nie 

zabrakło również wspólnych zdjęć oraz wspaniałej zabawy.  

 

       

      

• Jarmark Bożonarodzeniowy 

6 grudnia odbył się II Gminny Jarmark Bożonarodzeniowy organizowany przez Centrum 

Kultury Gminy Ełk, a Biblioteka Publiczna Gminy Ełk była współorganizatorem tego 

wydarzenia. Aktywnie i z ochotą włączyliśmy się w przygotowanie i realizację imprezy, która 

cieszyła się bardzo dużym zainteresowaniem. Jarmark jest doskonałą okazją na wystawienie 

swoich stoisk z rękodziełem jak również z daniami regionalnymi dla naszych lokalnych 

producentów, sprzedawców, wystawców jak również dla Kół Gospodyń Wiejskich z naszego 

regionu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5EA228BF-8FA3-4C06-A371-30590FD9E8AC. Podpisany Strona 161



Strona 160 z 201 

 

                

            

                                 

                            

                                

V. CYKLICZNE SPOTKANIA W BIBLIOTECE PUBLICZNEJ GMINY EŁK 

W Bibliotece Publicznej Gminy Ełk z siedzibą w Nowej Wsi Ełckiej co środa odbywają się 

zajęcia dla dzieci promujące czytelnictwo. Podczas cotygodniowych zajęć dzieci w wieku 6-12 

lat czytają samodzielnie bądź słuchają przeczytanej bajki przez bibliotekarza. Zajęcia 

wzbogacane są o gry i zabawy ruchowe, zajęcia plastyczne i zajęcia kulinarne.  

Zajęcia rozwijające kreatywność pomagają dzieciom w swobodnym wyrażaniu siebie, 

rozwijaniu wyobraźni i myśleniu twórczym, to świetna okazja do rozwijania ich talentów i pasji, 

kształtowania wyobraźni oraz rozwijania umiejętności manualnych. 
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• „Godzina z planszówkami” 

Od kwietnia w każdy poniedziałek spotykamy się z dziećmi w wieku od 5 do 15 lat. Gramy w 

rozmaite gry. Niektóre szybkie, zręcznościowe, wymagające sprawnej ręki i umysłu, 

uwielbiane przez dzieci, bo wywołujące dużo śmiechu. W innych  potrzebna jest wyobraźnia 

przestrzenna i spostrzegawczość, co skutkuje atmosferą spokoju i skupienia. Podobny efekt 

dają te rozgrywki, w których liczy się po prostu szczęście i odrobina strategii oraz takie, gdzie 

uczymy się pracy w zespole. Granie w gry planszowe pomaga dzieciom nauczyć się 

podstawowych umiejętności, takich jak prowadzenie rozmów, czekanie na swoją kolej  

i przestrzeganie zasad. Nauka gier zawsze jest interesująca, ponieważ dzieci uwielbiają 

tworzyć własne zasady, aby osiągnąć pożądany rezultat! 
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• „Czytanie na dywanie” 

Bibliotekarze z Biblioteki Publicznej Gminy Ełk z/s w Nowej Wsi Ełckiej w ramach współpracy                              

z przedszkolem w Nowej Wsi Ełckiej cyklicznie odwiedzają grupy przedszkolne w ramach 

spotkań ,,Czytanie na dywanie”. Spotkania z dziećmi wplatają się w harmonogram zajęć w 

przedszkolu oraz są doskonałym urozmaiceniem czasu dla najmłodszych. Taka forma 

współpracy ma na celu zachęcanie dzieci i ich rodziców do skorzystania z szerszych zasobów 

biblioteki. 

  

     

• Klub Czytających Rodzin „Książkowe Love” 

Klub Czytających Rodzin „Książkowe Love” działa przy bibliotece w Stradunach od 
stycznia  2023 roku.  
Jest zarejestrowany i działa pod patronatem Fundacji Cała Polska Czyta Dzieciom w 
programie Rodzinne Czytanie. Klub zrzesza rodziny z dziećmi mieszkające w Stradunach  
i okolicy. Prężnie działający klub czynnie uczestniczy w życiu lokalnej społeczności. Spotkania 
odbywają się raz w miesiącu. Tematy spotkań są różne, ale zawsze ciekawe i kreatywne. 
Każdemu spotkaniu towarzyszy głośne czytanie, najczęściej książek ze Złotej Listy stworzonej 
przez Fundację. Klub ma na swoim koncie niebagatelne sukcesy - w kolejnych trzech latach  
(2023, 2024 i 2025 ) klub zdobył pierwsze miejsce w ogólnopolskim konkursie na najciekawsze 
spotkania klubowe, ogłoszonym przez Fundację Cała Polska czyta dzieciom. Nagrodą były 
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spotkania z pisarzami dla dzieci. Kolejno gościliśmy w Stradunach Pana  Przemysława 
Wechterowicza i Pawła Beręsewicza. Nie spoczęliśmy na laurach i kontynuujemy 
nasze  spotkania, mamy nowe pomysły i mnóstwo planów na ciekawe spędzanie czasu w 
naszym klubowym cudownym gronie.  
Podjęli się również organizacji ,,Narodowego Czytania” oraz wygrali  w konkursie na najlepiej 

zorganizowane zajęcia Klubu Czytających Rodzin. Nagrodą było spotkanie autorskie z 

pisarzem bajek dla dzieci i młodzieży, które zostało zorganizowane w sali widowiskowej 

Centrum Kultury Gminy Ełk w Stradunach.  

  

 

   

 

 

VI. KOMPUTERYZACJA 

W 2025 roku w placówkach Biblioteki Publicznej Gminy Ełk użytkowano 7 komputerów z 

dostępem              do Internetu. W bibliotekach gminy Ełk dostęp do Internetu jest bezpłatny.  

VII. UDZIAŁ W PROGRAMACH 

W 2025 roku, podobnie jak w latach ubiegłych  Biblioteka Publiczna Gminy Ełk przystąpiła do 

programu Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego ,,Zakup nowości wydawniczych 

do bibliotek publicznych”. W ramach programu biblioteka otrzymała dotację w wysokości 

3 230 złotych z przeznaczeniem na zakup nowości wydawniczych.  
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Od 2021 roku Biblioteka bierze udział w kampanii społecznej Instytutu Książki „Mała książka 

– wielki człowiek” przypominającej o korzyściach wynikających ze wspólnego, rodzinnego 

czytania już od pierwszych miesięcy życia dziecka. Akcja skierowana jest do dzieci w wieku 

przedszkolnym i ich rodziców, których chcemy zachęcić do regularnego odwiedzania biblioteki 

i codziennego, wspólnego czytania. Przedszkolak, który przyjdzie do biblioteki biorącej udział 

w projekcie, otrzymuje w prezencie wyprawkę czytelniczą, a w niej książkę oraz Kartę Małego 

Czytelnika. Za każde wypożyczenie minimum jednej książki z księgozbioru dziecięcego Mały 

Czytelnik dostaje naklejkę, a po zebraniu dziesięciu zostaje uhonorowany imiennym 

dyplomem potwierdzającym jego czytelnicze zainteresowania oraz może wybrać kolejną 

książkę z wyprawki Małego Czytelnika. 

                                 

       

VIII. PODSUMOWANIE DZIAŁALNOŚCI BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ ZA 2025 
ROK 

Rok 2025 był dla Biblioteki Publicznej okresem intensywnego rozwoju, współpracy 
ze  środowiskiem oraz wzbogacenia oferty dla użytkowników. Zrealizowane działania 
miałyna celu zarówno rozwój zbiorów, jak i integrację społeczności lokalnej poprzez 
organizację wydarzeń kulturalnych i edukacyjnych. 

Zrealizowaliśmy skutecznie postawione cele w zakresie:  

a) zbogacenie zbiorów, 
b) organizacji i współuczestnictwa we własnych wydarzeniach kulturalnych 

i edukacyjnych, a także realizowanych przez Centrum Kultury Gminy Ełk. 
c) programy dla seniorów i osób niepełnosprawnych umożliwiając 

dostarczenie książek na telefon. 
d) współpraca z innymi instytucjami, stowarzyszeniami, zespołami 

muzycznymi: min. Zielona Dąbrowa, Kapela Nowowiejska oraz  Kołem 
Gospodyń Wiejskich  przyciągnęła setki uczestników, wzmacniając rolę 
biblioteki jako centrum życia kulturalnego 
w społeczności. 

e) działalność online , szczególnie w zakresie aktywności w mediach 
społecznościowych. 
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Rok 2025 to kontynuacja misji dostarczania wiedzy, kultury i rozrywki wszystkim 
mieszkańcom. Współpraca z lokalnymi instytucjami, rozszerzanie zbiorów oraz 
organizowanie wydarzeń edukacyjnych i kulturalnych z pewnością przyczyniły się do 
jej rosnącej popularności. W przyszłym roku planowane jest jeszcze większe 
zaangażowanie poprzez realizację nowych pomysłów, w tym wizyty w przedszkolu 
przy szkole Podstawowej im. Lecha Aleksandra Kaczyńskiego w Chełchach w ramach 
programu „Czytanie na dywanie”, a także dalsze wzmacnianie współpracy z 
organizacjami pozarządowymi, co umożliwi dotarcie do jeszcze szerszego kręgu 
odbiorców. 

 

11.2 Centrum Kultury Gminy Ełk z siedzibą w Stradunach 

Gminne Centrum Kultury w Stradunach to dobro wspólne społeczności.  

Głównym celem tej samorządowej instytucji, jest upowszechnianie i ochrona kultury, 

a także ułatwienie mieszkańcom dostępu do niej. Do podstawowej działalności 

placówki należy rozpoznawanie i rozbudzanie zainteresowań oraz potrzeb 

kulturalnych społeczności lokalnej, przygotowanie do odbioru i tworzenie wartości 

kulturalnych, promowanie zespołów twórczych i indywidualnych artystów oraz 

koordynacja działalności kulturalno-wychowawczej na terenie Gminy Ełk. 

Przy Centrum Kultury Gminy Ełk z siedzibą w Stradunach oraz filii w Nowej Wsi 

Ełckiej funkcjonują zespoły muzyczne, koła rękodzielnicze, grupy wokalne. Centrum 

Kultury w Stradunach animuje działania kulturalne w gminie, integruje społeczność 

lokalną, zapewnia różnorodne formy spędzania wolnego czasu oraz wszechstronnie 

edukuje do aktywnego uczestnictwa w kulturze. Umożliwi realizację szerokiego 

wachlarza potrzeb kulturalnych zarówno mieszkańcom jak i turystom. 
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11.3 Świetlice wiejskie 

Ne terenie Gminy Ełk istnieje 15 świetlic wiejskich w miejscowościach:  

 Barany,  

 Chojniak,  

 Kałęczyny,  

 Mostołty,  

 Mołdzie,  

 Mrozy Wielkie,  

 Regiel,  

 Regielnica 

 Rożyńsk,  

 Ruska Wieś,  

 Siedliska,  

 Lega,  

 Woszczele, 

 Krokocie, 

 Bartosze, 

 

Świetlice pełnią funkcję centrów kultury lokalnej, organizują czas wolny, 

integrują społeczność. Służą nie tylko dzieciom, ale także dorosłym, organizowane są 

w nich imprezy integracyjne dla mieszkańców.  

 

11.4 Koła Gospodyń Wiejskich 

Koła Gospodyń Wiejskich są organizacjami społeczno-kulturalnymi, które 

działają w naszym kraju głównie na obszarach wiejskich. KGW mają na celu rozwijanie 

i umacnianie więzi społecznych wśród mieszkanek i mieszkańców wsi, propagowanie 

tradycji, kultury i dziedzictwa regionalnego oraz podnoszenie wiedzy i umiejętności  

w zakresie gospodarstwa domowego, rolnictwa, zdrowego stylu życia, kulinariów  

i rzemiosła. 

W Gminie Ełk oficjalnie działa siedem zarejestrowanych kół: 

 Koło Gospodyń Wiejskich w Przykopce.  

 Koło Gospodyń Wiejskich Stradunianki w Stradunach.  
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 Koło Gospodyń Wiejskich Zgoda w Reglu.  

 Koło Gospodyń Wiejskich w Chełchach.  

 Koło Gospodyń Wiejskich w Bartoszach.  

 Nowowianki - Koło Gospodyń Wiejskich w Nowej Wsi Ełckiej.  

 Koło Gospodyń Wiejskich Bocianki w Chruścielach. 

 Koło Gospodyń Wiejskich Buczkowianeczki w Buczkach  
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12 ZAKŁAD USŁUG GMINNYCH 

1. INFORMACJE OGÓLNE 

Nazwa: Zakład Usług Gminnych Gmina Ełk Gmina Ełk Sp. z o.o. 

Adres siedziby: ul. T. Kościuszki 28 A, 19-300 Ełk, 

Biuro: ul. Suwalska 84, 19-300 Ełk, 

REGON: 368895598, 

NIP: 848-187-10-71, 

Numer KRS 0000706273 

Strona internetowa: www.zug.elk.pl, 

Poczta elektroniczna: sekretariat@zug.elk.pl, 

Tel. 87/307 00 11, 87/307 00 37, 87/307 00 77. 

 

Główna działalność Spółki według PKD 2007: 36.00.Z czyli pobór, uzdatnianie 

i dostarczanie wody; 37.00.Z czyli odprowadzanie i oczyszczanie ścieków Zakład 

Usług Gminnych Gmina Ełk Sp. z o.o. ul. T. Kościuszki 28 A, 19-300 Ełk jest spółką 

z ograniczoną odpowiedzialnością posiadającą osobowość prawną. Został powołany 

Uchwałą Nr LII/366/2017 Rady Gminy Ełk z 29 września 2017 roku. Przedsiębiorstwo 

zostało zarejestrowane 5 grudnia 2017 roku w Sądzie Rejonowym w Olsztynie VIII 

Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego jako jednoosobowa spółka 

Gminy Ełk pod nr KRS 0000706273. 

Podstawowym przedmiotem działalności jest pobór, uzdatnianie i dostarczanie wody, 

odprowadzanie i oczyszczanie ścieków, zbieranie nieczystości innych niż 

niebezpieczne, utrzymanie porządku na terenie Gminy Ełk, usługi związane z 

zagospodarowaniem terenów zieleni. 
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1.1 INFORMACJE KORPORACYJNE 
1.1.1 Rejestracja Spółki 
Akta rejestrowe Spółki są przechowywane w Sądzie Rejonowym w Olsztynie, 

VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego. 

1.2.1 Kapitał zakładowy Spółki 
Kapitał zakładowy Spółki ujęty w umowie Spółki z 30.10.2017 r. Rep „A” 11917/2017 

oraz w księdze udziałów w kwocie: 

• 100 000,00 dzieli się na 200 udziałów po 500,00 zł każdy,  

• został zwiększony o kwotę 550 000,00 co stanowi 1 100 udziałów po 500,00 zł 

każdy,  

• został zwiększony o kwotę 1 402 000,00 co stanowi 2 804 udziałów po 500,00 

zł każdy, 

• został zwiększony o kwotę 2 378 000,00 co stanowi 4 756 udziałów po 500,00 

zł każdy. 

 

Stan kapitału zakładowego przedstawia się następująco: 

 
Nazwa udziałowca Liczba udziałów 

Wartość nominalna 
udziałów 

Udział 
procentowy 

1. Gmina Ełk 1 300 650 000,00 100 

2. Gmina Ełk 1 656 828 000,00 100 

3. Gmina Ełk 1 148 574 000,00 100 

4. Gmina Ełk 4 756 2 378 000,00 100 

Razem 8 860 4 430 000,00 100 
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2. STRUKTURA ORGANIZACYJNA (SCHEMAT ORGANIZACYJNY) 
 

Z dniem 17.09.2024 r. zaktualizowano Regulamin Organizacyjny Zakładu Usług 

Gminnych Gmina Ełk Sp. z o.o., którego przedmiotem było określenie ogólnych zasad 

organizacji i podstawowych rozwiązań w zakresie struktury organizacyjnej i działania 

Zakładu Usług Gminnych Gmina Ełk Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością. 

W Spółce obowiązują uchwalone i wprowadzone do stosowania przez Zarząd Spółki 

regulamin pracy i regulamin wynagradzania. 

Organami Spółki są: 

Zgromadzenie Wspólników, 

Rada Nadzorcza, 

Zarząd Spółki. 

Ponieważ Gmina Ełk jest jedynym wspólnikiem (właścicielem udziałów) funkcję 

Zgromadzenia Wspólników sprawuje Wójt Gminy Ełk. Kompetencje Zgromadzenia 

Wspólników, Rady Nadzorczej i Zarządu Spółki określa Kodeks Spółek Handlowych 

oraz Akt Założycielski Spółki. Rada Nadzorcza jest organem Spółki, sprawującym stały 

nadzór i kontrolę nad działalnością Spółki. Zarząd Spółki kieruje działalnością Spółki, 

jest organem wykonawczym, realizującym funkcje zarządczo-reprezentacyjne Spółki. 

Działa zgodnie z przepisami prawa i Aktu Założycielskiego Spółki, podejmuje decyzje 

i ponosi za nie odpowiedzialność. Zarząd Spółki jest jednoosobowy i stanowi go 

Prezes Zarządu – Prezes Spółki. Przedsiębiorstwem kieruje Zarząd Spółki. 

W okresie od 01.01.2025 do 30.06.2025 roku Zarząd Spółki był jednoosobowy w 

osobie Prezesa Zarządu – Krzysztofa Kurzynowskiego.  

Skład Rady Nadzorczej przedstawiał się następująco:  

przewodniczący – Robert Gospodaryk, 

członek rady nadzorczej – Ewa Turowska-Oniśko, 

członek rady nadzorczej – Wojciech Malesiński. 

Jedynym właścicielem Spółki jest Gmina Ełk, która posiada 100 % udziałów. 
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Schemat organizacyjny 

Zakładu Usług Gminnych Gmina Ełk Sp. z o.o. 

Obowiązujący od 17.09.2024 r. 

 

Zgromadzenie Wspólników ZW 

Rada Nadzorcza RN 

Prezes Zarządu PZ 

                                                                       Samodzielne stanowiska 

Informatyk INF 

Dział finansowo-księgowy FN 

Główny księgowy 

Specjalista ds. kadrowo-płacowych 

Specjalista ds. naliczeń, opłat i windykacji 

Specjalista ds. obsługi klienta 

Dział komunalny DK 

Kierownik działu komunalnego 

Specjalista ds. gospodarki komunalnej 

Wieloosobowe stanowiska pracy ds. gospodarczych i  remontowo-budowlanych  

Wieloosobowe stanowiska operatorów sprzętów ciężkich 

Specjalista ds. technicznych 

Specjalista ds. gospodarki odpadami komunalnymi 

Wieloosobowe stanowiska kierowcy samochodu ciężarowego 

Wieloosobowe stanowiska ładowaczy nieczystości stałych 

Dział wodno-kanalizacyjny WK 

Kierownik działu wodno-kanalizacyjnego 

Specjalista ds. technicznych 

Wieloosobowe stanowiska ds. funkcjonowania sieci wodno-kanalizacyjnej  

Wieloosobowe stanowiska operatorów sprzętów ciężkich 

Elektrycy 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5EA228BF-8FA3-4C06-A371-30590FD9E8AC. Podpisany Strona 189



Strona 188 z 201 

 

 

3. BEZPIECZEŃSTWO I HIGIENA PRACY W 2025 R. 
 

3.1 Zagrożenie czynnikami szkodliwymi i niebezpiecznymi dla zdrowia 
Pracownicy ZUG nie są narażeni na zagrożenia związane ze środowiskiem pracy, 

uciążliwością, czynnikami mechanicznymi związanymi z maszynami szczególnie 

niebezpiecznymi. 

Używane preparaty chemiczne posiadają karty charakterystyk niebezpiecznych 

substancji chemicznych. Personel oraz pracownicy zostali zapoznani z zasadami BHP 

w ramach szkolenia bhp z zakresu oceny zagrożeń czynnikami występującymi w 

procesach pracy oraz metod ochrony przed zagrożeniami. Zaświadczenia 

stwierdzające odbycie szkolenia znajdują się w teczkach akt osobowych. 

3.2 Profilaktyczna ochrona zdrowia  
Profilaktyczna ochrona zdrowia w zakresie badań lekarskich pracowników 

prowadzona jest zgodnie z obowiązującymi przepisami. Wszyscy zatrudnieni 

posiadają aktualne badania lekarskie wstępne i okresowe. 

Zaświadczenia lekarskie przechowywane są w teczkach akt osobowych pracowników. 

W zakładzie znajduje się punkt pierwszej pomocy. Obsługę punktu powierzono dwóm 

wyznaczonym pracownikom przeszkolonym w udzielaniu pierwszej pomocy 

przedmedycznej.  

Wyposażenie apteczek uzupełniane jest na bieżąco w porozumieniu z lekarzem 

sprawującym profilaktyczną opiekę zdrowotną nad pracownikami.  

3.3 Szkolenia 
Wszyscy pracownicy odbyli wymagane szkolenia bhp: instruktaż ogólny, instruktaż 

stanowiskowy. Zaświadczenia z ukończonych szkoleń przechowywane są w teczkach 

akt osobowych pracowników. 

Dodatkowo przeszkolono pracowników z udzielania pierwszej pomocy 

przedmedycznej wraz zajęciami praktycznymi. 

3.4 Wypadki przy pracy i choroby zawodowe 
Nie odnotowano wypadków przy pracy.  

3.5 Kontrole organów nad warunkami pracy 
Nie odnotowano żadnych kontroli warunków pracy. 
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4. DZIAŁALNOŚĆ SPÓŁKI W 2025 ROKU 

 

4.1 Dział wodno – kanalizacyjny 
W 2025 roku zrealizowano montaż czterech studni pomiarowych w miejscowościach 

Karbowskie, Wityny Siedliska oraz Rostki Bajtkowskie. Wskazane komory zostały 

wyposażone w układy pomiarowe, co umożliwia spółce bieżące monitorowanie 

przepływu wody na tych odcinkach sieci wodociągowej. Wdrożone rozwiązania 

przyczynią się do istotnego zwiększenia efektywności działania systemu 

wodociągowego, w szczególności poprzez szybsze wykrywanie i lokalizację wycieków, 

dokładniejsze obliczanie strat wody oraz sprawniejsze podejmowanie działań 

naprawczych. 

Warto podkreślić, że montaż studni w miejscowości Wityny został zrealizowany we 

współpracy z firmą przebudowującą drogę krajową nr 65, co było możliwe dzięki dobrej 

współpracy obu stron. Takie skoordynowanie działań pozwoliło zoptymalizować koszty 

i usprawnić realizację inwestycji. 

    

Rys. nr 1. Komora pomiarowa                                                                  Rys. nr 2 Komora pomiarowa Siedliska 

Rostki Bajtkowskie (źródło własne)                                                          (źródło własne) 

W 2025 roku, w wyniku przeprowadzonych analiz stanu technicznego oraz przeglądów 

infrastruktury kanalizacyjnej na terenie Gminy, stwierdzono konieczność 

przeprowadzenia pilnych działań modernizacyjnych w zakresie funkcjonowania 

przepompowni ścieków. Zarówno przepompownia zlokalizowana w miejscowości 

Oracze, jak i obiekt w miejscowości Chełchy, wykazywały znaczny stopień zużycia 

eksploatacyjnego oraz nie spełniały w pełni aktualnych wymagań technicznych i 

eksploatacyjnych. 

W drugim kwartale 2025 roku przeprowadzono kompleksową modernizację 

przepompowni w Oraczach. Zakres robót obejmował demontaż wyeksploatowanych 

urządzeń, montaż nowych pomp zatapialnych wraz z armaturą odcinającą i zwrotną, 

odnowienie elementów konstrukcyjnych oraz wykonanie nowych połączeń 

technologicznych. W wyniku realizacji zadania obiekt został dostosowany do 

aktualnych standardów technicznych i środowiskowych, co znacząco poprawiło jego 

sprawność oraz niezawodność eksploatacyjną. 
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Równolegle w 2025 roku zidentyfikowano potrzebę modernizacji przepompowni 

ścieków w miejscowości Chełchy. Stan techniczny urządzeń oraz infrastruktury 

technologicznej wskazywał na konieczność podjęcia działań inwestycyjnych w celu 

zapewnienia ciągłości i bezpieczeństwa pracy systemu kanalizacyjnego. W drugiej 

połowie 2025 roku Zakład Usług Gminnych zrealizował zadanie polegające na 

modernizacji tego obiektu, obejmujące wymianę urządzeń tłoczących, armatury  

oraz elementów instalacji technologicznych, a także dostosowanie instalacji 

elektrycznych i sterowniczych do obowiązujących wymagań. 

Zrealizowane w 2025 roku modernizacje obu przepompowni przyczyniły się do 

zwiększenia bezpieczeństwa eksploatacji obiektów, ograniczenia ryzyka awarii oraz 

poprawy efektywności funkcjonowania systemu kanalizacyjnego na terenie Gminy. 

 

 

   

                                                                                                                           

Rys. nr 3 Przepompownia Oracze przed modernizacją. Rys. nr 4 Przepompownia Oracze po modernizacji (źródło własne) 
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(źródło własne) 

 

Rys. nr 5 Przepompownia Chełchy stare urządzenia.                 Rys. nr 6 przepompownia Chełchy po modernizacji 

(źródło własne)                                                                                        (źródło własne)  

 

 

W miejscowości Rożyńsk, na terenie Wspólnot Mieszkaniowych (budynki nr 41–45), 

planowana jest realizacja nowego odcinka sieci kanalizacyjnej. Spółka uzyskała 

wymagane zgody Wspólnot Mieszkaniowych na wejście w teren oraz zakończyła 

procedurę formalnoprawną związaną z uzyskaniem pozwolenia na budowę. W 2025 

roku ogłoszony został przetarg na realizację robót budowlanych, co umożliwi 

niezwłoczne przystąpienie do realizacji inwestycji. 

4.2. Umowy na dostarczanie wody i odprowadzanie ścieków oraz warunki 
techniczne 
W 2025 roku nasza Spółka podpisała łącznie 155 umów z nowymi odbiorcami: 

Umowy o zaopatrzenie w wodę i odprowadzanie ścieków ( 24 umowy): Te umowy 

obejmują kompleksową usługę dostarczania wody oraz odprowadzania ścieków dla 

klientów. Nasza Spółka zapewniła tym odbiorcom nie tylko dostęp do czystej wody 

pitnej, ale także skuteczne odprowadzanie i przetwarzanie ścieków, co ma istotne 

znaczenie dla ochrony środowiska. 

Umowy o zaopatrzenie w wodę (120 umów): Te umowy koncentrują się na 

dostarczaniu czystej wody pitnej nowym klientom. Nasza Spółka zobowiązała się 

dostarczać wysokiej jakości wodę zgodnie z obowiązującymi standardami, 

zapewniając niezbędne zasoby do codziennego życia i działalności gospodarczej. 

Umowy na odprowadzanie ścieków (11 umowy): Odprowadzanie ścieków stanowi 

kluczowy element infrastruktury sanitarno-kanalizacyjnej.  
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W zakresie dokumentacji technicznej w 2025 roku wydano 435 decyzji z określeniem 

warunków technicznych na przyłączenie się do sieci wod-kan. 

4.3. Wymiana wodomierzy 
Pracownicy Zakładu Usług Gminnych realizują bieżące zadania związane  

z utrzymaniem oraz poprawą stanu infrastruktury wodociągowej na terenie Gminy Ełk. 

W ostatnim okresie prowadzono sukcesywną wymianę wodomierzy w poszczególnych 

miejscowościach, zgodnie z harmonogramem prac eksploatacyjnych. 

Od początku roku wymienionych zostało 423 szt. wodomierzy głównych oraz 56 szt. 

wodomierzy na wodę bezpowrotnie zużytą (podlicznik). Działania te mają kluczowe 

znaczenie dla zapewnienia dokładności rozliczeń z odbiorcami oraz prawidłowego 

funkcjonowania systemu wodociągowego na terenie Gminy. 

Równolegle przeprowadzono badania oraz przeglądy techniczne hydrantów 

przeciwpożarowych na terenie całej gminy Ełk, mające na celu ocenę ich sprawności 

technicznej, wydajności oraz zgodności z obowiązującymi wymaganiami w zakresie 

ochrony przeciwpożarowej. W wyniku przeprowadzonych kontroli wymieniono kilka 

sztuk niesprawnych hydrantów, co przyczyniło się do poprawy bezpieczeństwa 

pożarowego oraz niezawodności systemu wodociągowego. 

 

 

 

4.4. Awarie na sieci wodociągowej i kanalizacyjnej na terenie Gminy Ełk 

W 2025 roku odnotowano łącznie ponad 120 wyjazdów interwencyjnych związanych  

z awariami sieci wodno-kanalizacyjnej na terenie Gminy Ełk. Wszystkie zdarzenia były 

na bieżąco monitorowane i usuwane przez służby techniczne, co pozwoliło na sprawne 

przywracanie prawidłowego funkcjonowania infrastruktury oraz ograniczenie 

uciążliwości dla mieszkańców. 

Wśród interwencji znalazły się awarie sieci wodociągowej, które występowały m.in.  

w miejscowościach: Oracze, Siedliska, Nowa Wieś Ełcka, Szosa Bajtkowska, Miluki, 

Chruściele, Rożyńsk oraz Straduny. Zakres prowadzonych prac obejmował usuwanie 

wycieków, nieszczelności, awarie hydrantów, uszkodzenia przyłączy oraz lokalne 

prace naprawczo-konserwacyjne. 

Zdecydowaną większość zgłoszeń w skali całego roku stanowiły jednak awarie sieci 

kanalizacyjnej, w szczególności awarie przepompowni ścieków. Najczęściej były one 

spowodowane zatorami wynikającymi z obecności niepożądanych substancji (m.in. 

tłuszczów i odpadów stałych), niewystarczającą prędkością przepływu ścieków  

w przewodach kanalizacyjnych, awariami pomp, 
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a także czasowymi zanikami napięcia elektrycznego, w tym przerwami w dostawie 

energii po stronie operatora sieci elektroenergetycznej. 

Największą liczbę interwencji w tym zakresie odnotowano w miejscowościach: 

• Bartosze – najwyższa liczba wyjazdów interwencyjnych w ciągu roku, 

• Nowa Wieś Ełcka – liczne awarie przepompowni oraz zdarzenia na sieci  

i przyłączach, 

• Szeligi-Buczki – częste awarie przepompowni i tłoczni, 

• Regielnica oraz Rożyńsk – powtarzające się awarie urządzeń i problemy  

z zasilaniem, 

• Chruściele – awarie przepompowni. 

Dzięki szybkiej reakcji ekip eksploatacyjnych, wszystkie awarie były usuwane 

niezwłocznie po ich zgłoszeniu. Pozwoliło to na utrzymanie ciągłości działania 

infrastruktury wodno-kanalizacyjnej oraz ograniczenie negatywnego wpływu awarii na 

mieszkańców Gminy Ełk. 

5. DZIAŁ GOSPODARKI KOMUNALNEJ 
Głównym zadaniem działu gospodarki komunalnej jest świadczenie usług 

komunalnych w celu zaspokojenia potrzeb gminy, jej mieszkańców oraz wykonywanie 

innych zadań o charakterze użyteczności publicznej na rzecz gminnych jednostek 

organizacyjnych. 

Do zadań działu należą m.in.: 

• zimowe utrzymanie dróg, 

• roboty remontowo-sprzętowe w ramach bieżącego utrzymania dróg i remontów 

dróg, 

• utrzymanie zieleni, wycinka drzew i krzewów, karczowanie, rozdrabnianie, 

• utrzymanie infrastruktury drogowej, 

• roboty ziemne, 

• usługi budowlane, 

• pozostałe sprzątanie, 

• rozbiórka i burzenie obiektów budowlanych, 

• działalność usługowa związana z zagospodarowaniem terenów zieleni, 

• odbiór nieczystości ciekłych ze zbiorników bezodpływowych, 

i przydomowych oczyszczalni ścieków.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5EA228BF-8FA3-4C06-A371-30590FD9E8AC. Podpisany Strona 195



Strona 194 z 201 

 

5.1. Zimowe utrzymanie dróg i odśnieżanie chodników na terenie Gminy Ełk 

Zimowe utrzymanie dróg i odśnieżanie chodników obejmuje prace mające na celu 

zmniejszenie lub ograniczenie zakłóceń ruchu drogowego wywołanych takimi 

czynnikami atmosferycznymi jak śliskość zimowa oraz opady śniegu. Spółka 

dysponuje specjalistycznym sprzętem do posypywania i odśnieżania dróg tj. ciągniki  

z posypywarkami i pługami odśnieżnymi oraz samochodami ciężarowymi  

z posypywarkami i pługami odśnieżnymi. W 2025r. Spółka zakupiła 2 quady wraz  

z osprzętem – posypywarkami i pługami do odśnieżania chodników i placów na terenie 

gm. Ełk.  

      

Rys. nr 7 Quad do odśnieżania, Źródło: archiwum własne 

5.2. Bieżące utrzymanie zieleni 
Zakład Usług Gminnych Gmina Ełk Sp. z o.o. zgodnie z podpisaną umową z Gminą 

Ełk był odpowiedzialny za bieżące utrzymanie zieleni na terenie Gminy Ełk  

w ramach bieżącego utrzymania oraz realizacji zadań w ramach Funduszu Sołeckiego 

na 2025 r. Koszenie terenów odbywa się zgodnie z ustalonym harmonogramem oraz 

z załącznikami  

do podpisanej umowy. Całkowita powierzchnia do utrzymania zieleni wynosi 

50,5433 ha. Zakres prac wykonywany przez Spółkę to m. in.: 

• pielęgnowanie trawników,  

• przycinaniu drzew i krzewów, 

• wycinka drzew na terenach będących własnością Gminy Ełk, 

• sadzeniu i uzupełnieniu brakujących roślin, krzewów, 

• usuwanie wiatrołomów. 
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5.3. Utrzymanie infrastruktury drogowej na terenie Gminy Ełk  
Zakład Usług Gminnych Gmina Ełk Sp. z o.o. podpisał umowę na utrzymanie 

infrastruktury drogowej na terenie gminy Ełk polegającej na:  

• utrzymaniu czystości miejsc oraz terenów stanowiących własność Gminy 

Ełk, 

• uzupełnienie ubytków w drodze masą mineralno-asfaltową, 

• demontaż i montaż znaków drogowych lub barier olsztyńskich, 

• czyszczeniu znaków drogowych, 

• utrzymaniu czystości wiat przystankowych. 

 

 5.4. Bieżące utrzymanie dróg  
Roboty remontowo-sprzętowe w ramach bieżącego utrzymania i remontów dróg 

gminnych oraz realizacji Funduszu Sołeckiego w 2025r. mają za zadanie polepszyć 

stan dróg gminnych. Łączna długość dróg, którymi zarządza Gmina Ełk to około 

910 km z czego zaewidencjonowanych dróg jest 425,388 km, z których to 172,461 km 

stanowią drogi publiczne, a 252,927 km są to drogi wewnętrzne.  

W czerwcu 2025r. flotę do bieżącego utrzymania dróg na terenie gminy powiększyła 

kosiarka bijakowa na wysięgniku. Profesjonalne narzędzie do pielęgnacji terenów 

zielonych, zintegrowane z ramieniem hydraulicznym, umożliwiające precyzyjne 

koszenie traw, rozdrabnianie krzaków, gałęzi oraz pracy na skarpach, poboczach i w 

rowach. Ramię hydrauliczne pozwala na koszenie w trudno dostępnych miejscach, 

takich jak pobocza dróg, skarpy, rowy.  

        
Rys. nr 8 Kosiarka bijakowa na wysięgniku. Źródło: Archiwum własne 
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W lipcu 2025r. kolejnym zakupem przez Spółkę była równiarka drogowa, 

przeznaczona do wykonywania prac związanych z utrzymaniem, profilowaniem oraz 

wyrównywaniem nawierzchni dróg gruntowych i szutrowych. Maszyna będzie 

wykorzystywana do bieżących prac drogowych, w szczególności do kształtowania 

korony drogi, równania poboczy, rozprowadzania materiałów drogowych oraz 

przygotowania podłoża pod nawierzchnie. Zakup równiarki drogowej ma na celu 

zwiększenie efektywności i jakości wykonywanych prac utrzymaniowych na drogach 

gminnych. Nowa równiarka pozwoli na szybsze i bardziej precyzyjne profilowanie dróg. 

 

 

Rys. nr 9 Równiarka drogowa. Źródło: Archiwum własne 

 

5.5. Odbiór i transport nieczystości ciekłych  
Pojazd asenizacyjny, który służy do odbioru nieczystości płynnych ze zbiorników 

bezodpływowych oraz osadu z przydomowych oczyszczalni ścieków. Sprzęt ma 

służyć wszystkim mieszkańcom, którzy nie są podłączeni do gminnej kanalizacji 

sanitarnej. 

 

Odbiór nieczystości ciekłych w 2025 r. 

 Ilość odebranych m3 ścieków Liczba nieruchomości  

Zbiorniki bezodpływowe 5200 673 

Przydomowe oczyszczalnie ścieków 483,5 193 
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 5.6. Gospodarka odpadami komunalnymi 
W 2025 roku Zakład Usług Gminnych Gmina Ełk Sp. z o.o. na podstawie zawartych 

umów z Gminą Ełk, kontynuuje świadczenie usług dotyczących „Odbioru i transportu 

odpadów komunalnych z terenu gminy Ełk” z nieruchomości zamieszkałych oraz 

niezamieszkałych, położonych na terenie gminy Ełk, które służą do celów rekreacyjno-

wypoczynkowych. 

Nieprzerwanie na potrzeby mieszkańców funkcjonuje aplikacja – „Kiedy Śmieci”. 

Dzięki niej, mieszkańcy mogą dokładnie dowiedzieć się, kiedy planowany jest odbiór, 

a także otrzymują powiadomienia o zbliżającym się terminie zbierania odpadów. 

Aplikacja udostępnia także praktyczne wskazówki dotyczące właściwej segregacji 

odpadów, dzięki czemu użytkownik może z łatwością dowiedzieć się do jakiego 

pojemnika dany odpad powinien trafić. 

 

 5.7. Odebrane odpady 
Spółka w 2025 roku odebrała łącznie 3886,62 ton odpadów. Z lokalizacji 

zamieszkałych 3538,76 ton, a z nieruchomości niezamieszkałych (letniskowych) 

347,86 ton. Szczegółowe dane przedstawiają tabele poniżej. W porównaniu do 2024 

roku odebrano o 137,82 tony odpadów więcej, zauważając tendencję spadkową 

odpadów zmieszanych o 25,04 tony mniej niż w roku poprzednim.  

 

Frakcja łącznie

Kod odpadu I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII odpady

zmieszane

200301

plastik

150106

bio

200108

papier

200101

szkło

150107

elektronika

200136

gabaryty

200307

opony

160103

popiół

ex3-200199

łącznie mies. 267,36 196,88 247,24 290,30 410,86 273,86 318,78 312,92 411,06 293,2 264,36 251,94 3538,76

9,36

3,5 3 29,22 16,48 20,86

148,32 136,98 144,24 124,44 111,12 128,12

56,6 51,78 50,62 46,94 39,84 45,74

74,52 77,94 78,34 63,16 66,62 28,82

13,36 13,52 14,44 10,46

42,52 32,3 41,08 47,94 49,3 44,84 549,5

140,8 101,08 108,08 132,86 129,64 125,42

12,52 7,82 9,84 10 13,98 11,7 139,48

24,36 16,30 50,50 67,52 64,22 74,06

11,04 10,8

9,96 18,58

22,22 14,76 17,68 15,86 28,06 17,84 25,98 29,2 28,58 18,98 19,26 16,9

8,62

98,52 73,86

158,80

255,32

686,36

1531,1

Zestawienie odebranych odpadów w 2025r. z lokalizacji zamieszkałych

Miesiąc 

0,7

24,94 24,62 20,06 16,12

173,08

17,18 26,54
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Frakcja

Kod odpadu I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII

zmieszane

200301

plastik

150106

bio

200108

papier

200101

szkło

150107

elektronika

200136

gabaryty

200307

opony

160103

popiół

ex3-200199

łącznie mies. 5,10 3,80 12,70 27,60 36,86 59,54 47,62 63,28 38,58 26,3 19,64 6,84 347,86

1,22

2,14

0,2 11,92 0,4 12,52

1,98 0,16

0,08 1,06 0,08

1,02 0,72

21,34 30,24 23 13,78 14,5 1,08

1,08 1,22 0,82 0,38 0,22 0,22

Miesiąc łącznie 

odpady

Zestawienie odebranych odpadów w 2025 r. z lokalizacji niezamieszkałych

111,52

1,14 0,94 0,84 1 3,04 2,4 20,98

3,44 1,68 5,76 8,84 10,18 11,72 18 24,62 10,14 9,4 3,32 4,42

4 2,4 2,08 1,4

0,08 0,08

0,2 0,22 0,52 1,42 1,58 1,72 2,64 4,8 2,54 1,26 0,58 0,4

175,22

0,18 0,14 0,3 0,48 0,56 0,7 6,30

17,88

0,14 0,74 5 15,86 21,5 28,04
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22. WSPÓŁPRACA Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI 
 

Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Gminy Ełk z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego – wykaz podmiotów, którym udzielono dotacji z budżetu Gminy 

Ełk w 2025 roku. 

 

 Liczba ogłoszonych otwartych konkursów ofert: 5 

 Liczba ofert złożonych w otwartych konkursach: 4, na realizację zadania 

publicznego w zakresie przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom 

społecznym - „Realizacja pozalekcyjnych zajęć sportowych dla dzieci  

i młodzieży z elementami profilaktyki uzależnień” nie wpłynęła żadna oferta. 

 Liczba złożonych ofert na realizację zadania publicznego z pominięciem 

otwartego konkursu ofert: 0 

 Liczba zawartych umów na realizację zadań publicznych: 4 

 Liczba organizacji realizujących zadania publiczne na rzecz społeczności 

lokalnej: 4 

 Wysokość środków finansowych przeznaczonych z budżetu Gminy na 

realizację zadań publicznych: 135 000,00 złotych. 

 Wysokość środków wykorzystanych: 134 900,00 złotych. 

 Wysokość środków finansowych zaangażowanych przez organizacje na 

realizację zadań publicznych, w tym środków pozyskanych z innych źródeł niż 

budżet Gminy Ełk: ogółem (całkowity koszt zadań): 163 802,12 złotych. 
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Lp. 
Nr i data 
zawarcia 
umowy 

Realizator Nazwa zadania 
Wysokość 
udzielonej 

dotacji 

Czas 
realizacji 
zadania 

Termin 
złożenia 

sprawozdania 

1. 

Umowa  
nr 100/2025 
zawarta 
27.06.2025 r. 

Ochotnicza 
Straż Pożarna 
w Szeligach 
Jednostka 
Ratownictwa 
Wodnego 
ul. Kolejowa 10A 
19-300 Ełk 

Zapewnienie 
bezpieczeństwa 
osób 
przebywających 
na obszarach 
wodnych na 
terenie Gminy Ełk 
w okresie letnim    
w 2025 roku. 

35 000 zł 
27.06.2025 r. 
- 
30.11.2025 r. 

11.12.2025 r. 

2. 

Umowa 
nr 99/2025 
zawarta 
27.06.2025 r. 

Stowarzyszenie 
Pomocy 
Humanitarnej            
im. Św. Łazarza 
z siedzibą w Ełku 
ul. 3 Maja 10 
19-300 Ełk 

Świadczenie 
specjalistycznych 
usług 
opiekuńczych 
w zakresie opieki 
społecznej. 

70 000 zł 
01.07.2025 r. 
-  
31.12.2025 r. 

29.01.2026 r. 

3. 

Umowa 
nr 95/2025 
zawarta 
23.06.2025 r. 

 
Stowarzyszenie 
Gliniana 
Akademia               
z siedzibą                      
w Kozikach 
Koziki 17 
19-300 Ełk 
 

„Ceramiczne mosty 
pokoleń” 
 

15 000 zł 
23.06.2025 r. 
- 
30.11.2025 r. 

29.12.2025 r. 

 
 
 

4. 
 
 
 

Umowa 
nr 93/2025 
zawarta 
18.06.2025 r. 

Klub Jeździecki 
„Kawalkador” 
Janisze 4 
19-300 Ełk 

Zawody 
jeździeckie         
10-lecie Klubu 
Jeździeckiego 
Kawalkador” 

15 000 zł 
18.06.2025 r. 
- 
10.08.2025 r. 

15.09.2025 r. 

 

Ad. 1. Zapewnienie bezpieczeństwa osób przebywających na obszarach wodnych na 

terenie gminy Ełk w okresie letnim w 2025 roku. 

Całkowity koszt zadania: 39 650,26 złotych. Wkład własny: 4 650,26 złotych. Zadanie 

było realizowane od 27 czerwca 2025 roku do 30 listopada 2025 roku. Utrzymano 

gotowość ratowniczą w Bazie Sprzętowej OSP-JRW nad jeziorem Selment Wielki        

w Szeligach w okresie od 1 lipca 2025 roku do 30 listopada 2025 roku. Prowadzono 

patrole prewencyjne akwenów wodnych na terenie gminy Ełk i działania ratownicze. 

Utrzymano gotowość operacyjną sprzętu ratowniczego, zapewniono funkcjonowanie 

stanowiska ratunkowego przyjmującego zgłoszenia o wypadkach na obszarze 

wodnym Gminy Ełk 

Ad. 2. Świadczenie specjalistycznych usług opiekuńczych w zakresie opieki 

społecznej.  

Całkowity koszt zadania: 78 900,00 złotych. Wykorzystana kwota dotacji: 69 900,00 

złotych. Zwrot niewykorzystanej kwoty dotacji: 100,00 złotych. Zadanie było 
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realizowane od 1 lipca 2025 roku do 31 grudnia 2025 roku. Głównym celem zadania 

była poprawa jakości funkcjonowania osób starszych, niepełnosprawnych, przewlekle 

chorych, samotnych oraz ubogich. Świadczone były usługi opiekuńcze (pielęgnacyjne 

i higieniczne) oraz pielęgniarskie w miejscu zamieszkania podopiecznego oraz 

wszechstronna pomoc w funkcjonowaniu społecznym i załatwianiu spraw życia 

codziennego. Dzięki pomocy pielęgniarskiej i opiekuńczej osoby chore miały większe 

szanse powrotu do zdrowia i prawidłowego funkcjonowania w środowisku domowym. 

W ramach zadania zrealizowano 450 godzin pomocy pielęgniarskiej, opiekuńczej, 

rehabilitacyjnej, poradnictwa i pomocy w sprawach medycznych, higieny i odżywiania. 

Ze wsparcia skorzystało 9 osób.  

Ad. 3. „Ceramiczne mosty pokoleń” zadanie z zakresu kultury, sztuki, ochrony dóbr 

kultury i dziedzictwa narodowego, wspieranie projektów służących integracji 

społeczności lokalnej. 

Całkowity koszt zadania: 20 200 złotych, wkład własny: 5 200 złotych. Zadanie było 

realizowane od 23 czerwca 2025 roku do 30 listopada 2025 roku. W ramach realizacji 

projektu „Ceramiczne mosty pokoleń” przeprowadzono 9 warsztatów ceramicznych        

w ramach których odbyło się ponad 30 zajęć, 2 pikniki ceramiczne oraz zorganizowano 

wystawę prac, które powstawały w czasie projektu. Uczestnicy warsztatów otrzymali 

podstawową wiedzę na temat tworzenia ceramiki  

Ad. 4. Całkowity koszt zadania: 25 051,86 złotych, wkład własny: 10 051,86 zł. 

Zawody jeździeckie połączone z obchodami 10-lecia Klubu Jeździeckiego 

„Kawalkador”. W zawodach skokowych w dniach 16-17 sierpnia 2025 roku 

odnotowano 132 starty, w zawodach ujeżdżeniowych 15 sierpnia 2025 roku 

odnotowano 56 startów. Realizacja zadania spowodowała znaczny wzrost 

zainteresowania współzawodnictwem sportowym w dziedzinie jeździectwa wśród 

mieszkańców Gminy Ełk oraz wzrost umiejętności jeździeckich.         
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